
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS Nr.5 

Talsos 

2021.gada 16.novembrī 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada:Sandra Pētersone – Finanšu komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Madara Brāle – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 12 Finanšu komitejas locekļi: 

    Sandra Pētersone 

    Gaidis Bērziņš (no plkst.09.03, no plkst.13.28 līdz plkst.13.44 nav redzams videotiešsaistē) 

    Gundars Sebris (no plkst. 16.27 līdz plkst. 16.32 nav redzams videotiešsaistē) 

    Ilva Norenberga (no plkst. 12.00 līdz plkst. 12.01 nav redzama videotiešsaistē, pārtrauc 

dalību sēdē plkst.14.43) 

    Edgars Zelderis (no plkst.09.31, no plkst.10.10 līdz plkst.10.18 nav redzams videotiešsaistē, 

no plkst.10.31 līdz plkst.10.36 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 11.04 līdz plkst. 11.09 

nav redzams videotiešsaistē, no plkst.11.28 līdz plkst.11.34 nav redzams videotiešsaistē, no 

plkst. 11.44 līdz plkst. 12.01 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.13.00 līdz plkst.13.16 nav 

redzams videotiešsaistē, no plkst.13.31 līdz plkst.14.43 nav redzams videotiešsaistē, pārtrauc 

dalību sēdē plkst.14.43) 

    Aldis Pinkens (no plkst. 13.57 līdz plkst.13.59 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 16.32 

līdz plkst. 16.33 nav redzams videotiešsaistē, pārtrauc dalību sēdē plkst.16.39) 

    Māris Rozenbergs (no plkst. 11.37 līdz plkst. 11.43 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 

13.23 līdz plkst. 13.27 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 13.41 līdz plkst. 13.49 nav 

redzams videotiešsaistē, no plkst. 13.56 līdz plkst. 14.11 nav redzams videotiešsaistē, pārtrauc 

dalību sēdē plkst.14.11 ) 

    Juzefa Kļava (no plkst. 16.24 līdz plkst. 16.27 nav redzama videotiešsaistē) 



 

 

    Andis Astrātovs (no plkst. 10.10 līdz plkst. 10.17 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 

10.32 līdz plkst. 10.34 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 13.00 līdz plkst. 13.04 nav 

redzams videotiešsaistē, no plkst. 15.29 līdz plkst. 15.32 nav redzams videotiešsaistē) 

Oļegs Solovjovs (no plkst.09.00 līdz plkst.09.41 nav redzams videotiešsaistē) 

    Dainis Karols (no plkst.13.35 līdz plkst.13.37 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.14.08 

līdz plkst.14.11 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.14.26 līdz plkst.14.30 nav redzams 

videotiešsaistē) 

    Ainis Stūrmanis (no plkst. 16.24 līdz plkst. 16.41 nav redzams videotiešsaistē)  

 Sēdē nepiedalās 

  Lauris Pīlēģis –  attaisnojušu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti:  

Almants Kalniņš 

Kalvis Kalniņš 

Eva Kārkliņa 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ainārs Korulis –Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Jolanta  Skujeniece  –  Talsu  novada  pašvaldības  Attīstības  plānošanas  un  projektu  

vadības nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Marika Laursone – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 

daļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Agnese Veckāgane – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

sporta speciālists 

Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas speciāliste 

kultūras jautājumos 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Baiba Lorence  – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Aija  Svarinska  –  Talsu  novada  pašvaldības  Saimnieciskā  nodrošinājuma  nodaļas  

Īpašumu pārvaldības daļas Vides speciāliste 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 



 

 

Diāna Tabulēvica – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

juriste 

Evita Kalniņa – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta daļas juriste 

Dace Randoha – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Madara Brāle – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Kārlis Volanskis – Rojas pagasta pārvaldes Sociālā dienesta vadītājs 

Doloresa Lepere– Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore 

Jānis Pāvuliņš – Rojas pagasta pārvaldes jurists 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja 

Marika Grohjacka – Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītāja 

Mārtiņš Maķevics – Biedrības “Florbola klubs Talsi” valdes loceklis 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Inese Caune – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Maruta Blūma– Dundagas pagasta pārvaldes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 

Baiba Dūda – Dundagas Kultūras pils direktore 

Aigars Šturms – Dundagas pagasta pārvaldes juriskonsults 

Ruta Emerberga – Dundagas pagasta centrālās bibliotēkas vadītāja 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Rita Alkšbirze –Talsu bibliotēkas direktore 

Antra Jesineviča– Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

Dzintra Kudiķe –Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestāde “Ķipars” vadītāja 

Ligita Šnore – Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja 

 

Sēdes vadītāja S. Pētersone informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

46.punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 S. Pētersone iepazīstina ar izsludināto sēdes darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas. 

2. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem 

Talsu novadā” apstiprināšanu. 

3. Par biedrības “Florbola klubs “Talsi”” iesniegumu. 

4. Par Talsu novada ģerboni. 

5. Par nolikuma “Dundagas Kultūras pils nolikums” apstiprināšanu. 

6. Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem. 



 

 

7. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0021 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

8. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0022 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

9. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0023 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

10. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0024 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

11. Par nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

12. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88420100041 

daļai 3m
2 

platībā, nomas tiesību iegūšanai. 

13. Par saistošajiem noteikumiem “Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām 

telpām Talsu novada pašvaldībā”. 

14. Par finansējuma piešķiršanu Covid-19 analīžu veikšanas samaksa no pašvaldības 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem”. 

15. Par Rojas vidusskolas sporta zāles telpu nomas maksu. 

16. Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Sporta biedrībai “Roja”. 

17. Par Talsu novada pašvaldības budžetu līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma 

nolikuma apstiprināšanu. 

18. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu 

teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā”. 

19. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanu Talsu novadā”. 

20. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu 

novadā”. 

21. Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

22. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem. 

23. Par Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un  darbinieku atlīdzības un 

sociālo garantiju nolikumu. 

 

Papildu darba kārtība 

24. Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

25. Par Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas nekustamā īpašuma Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, pieņemšanu bez atlīdzības Talsu novada pašvaldības īpašumā. 

26. Par saistošajiem noteikumiem “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu 

novadā” 

 

Informatīvā daļa 

1. Par Iepirkumu komisijas paveikto 2021.gada 3.ceturksnī. 

 

                   Plkst. 09.03 dalībai sēdē pievienojas G. Bērziņš. 

 S. Pētersone aicina balsot par papildu darba kārtības un informatīvās daļas 

apstiprināšanu. 

 Atklāti balsojot („par” – 11 „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina 

papildu darba kārtību un informatīvo daļu. 

 



 

 

 S. Pētersone informē, ka ir saņemts lūgums papildu darba kārtības 24. jautājumu 

“Par Talsu novada jauniešu iniciatīvo projektu konkursa nolikumu” skatīt kā Finanšu 

komitejas sēdes trešo darba kārtības jautājumu.  

 S. Pētersone aicina balsot par papildu darba kārtības jautājuma “Par Talsu novada 

jauniešu iniciatīvo projektu konkursa nolikumu” iekļaušanu Finanšu komitejas sēdes darba 

kārtībā kā trešo jautājumu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 11 „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina 

jautājuma “Par Talsu novada jauniešu iniciatīvo projektu konkursa nolikumu” iekļaušanu 

Finanšu komitejas sēdes darba kārtībā kā trešo jautājumu. 

 

 Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

 S. Pētersone aicina balsot par darba kārtību. 

 
 Atklāti balsojot („par” – 11, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas. 

2. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem 

Talsu novadā” apstiprināšanu. 

3. Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

4. Par biedrības “Florbola klubs “Talsi”” iesniegumu. 

5. Par Talsu novada ģerboni. 

6. Par nolikuma “Dundagas Kultūras pils nolikums” apstiprināšanu. 

7. Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem. 

8. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0021 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

9. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0022 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

10. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0023 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

11. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0024 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

12. Par nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

13. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88420100041 

daļai 3m
2 

platībā, nomas tiesību iegūšanai. 

14. Par saistošajiem noteikumiem “Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām 

telpām Talsu novada pašvaldībā”. 

15. Par finansējuma piešķiršanu Covid-19 analīžu veikšanas samaksa no pašvaldības 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem”. 

16. Par Rojas vidusskolas sporta zāles telpu nomas maksu. 

17. Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Sporta biedrībai “Roja”. 

18. Par Talsu novada pašvaldības budžetu līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma 

nolikuma apstiprināšanu. 



 

 

19. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu 

teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā”. 

20. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanu Talsu novadā”. 

21. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu 

novadā”. 

22. Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

23. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem. 

24. Par Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un  darbinieku atlīdzības un 

sociālo garantiju nolikumu. 

25. Par Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas nekustamā īpašuma Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, pieņemšanu bez atlīdzības Talsu novada pašvaldības īpašumā. 

26. Par saistošajiem noteikumiem “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu 

novadā”. 

 

Informatīvā daļa 

1. Par Iepirkumu komisijas paveikto 2021.gada 3.ceturksnī. 

 

 

 

 

 

 

1. 

Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas 

S. Pētersone, U. Katlaps, D. Karols, 

 

 U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Lēmuma projekts paredz jaunizveidotajam 

Talsu novadam vienotus saistošos noteikumus par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestādēm, kuras īsteno profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības 

programmas.  

D. Karols informē, ka izskatot minētos noteikumus iepriekš [komitejā] ir diskutēts arī 

par pieaugušo interešu izglītības programmām un iespējams tiks pieņemti lēmumi vai 

noteikumi attiecībā uz pieaugušo interešu izglītību 

  

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

 S. Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 11 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

2. 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi 

izglītojamajiem Talsu novadā” apstiprināšanu 

S. Pētersone, U. Katlaps, G. Sebris, A. Stūrmanis, D. Karols, A. Astrātovs, I. Krēķe, 

A. Veckagāne 



 

 

 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavoti saistošie noteikumi par kārtību 

kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā. Noteikumi nosaka kārtību 

kādā veidā pašvaldība organizē braukšanas izdevumu segšanu. Noteikumi stātos spēkā 2022. 

gada 1. janvārī.  

 G. Sebris jautā vai kāds var precizēt kā tieši grāmatvedībā ir jāiesniedz dokumenti par 

gadījumiem, kad apmaksā  iesniegtās sabiedriskā transporta biļetes, jo nav izsniegta 

braukšanas karte.[Piemēram, noteikumu 9. punkts: “Izglītības iestāde salīdzina iesniegtās 

sabiedriskā transporta biļetes ar izglītojamā faktisko izglītības iestādes apmeklējumu, veic 

atzīmi par apmaksājamajām biļetēm un līdz mēneša 22. datumam nogādā tās pašvaldības 

grāmatvedībā.] 

 A. Veckagāne norāda, ka šobrīd konkrētu darbinieku, kas par to būs atbildīgs nevar 

nosaukt. Pieļauj, ka grāmatvedis vadīs informāciju kopējā sistēmā un šī informācija nonāks 

Finanšu un grāmatvedības nodaļā.  

 I. Krēķe papildina, ka vēl precizēs informāciju un informēs par kārtību kā tas būs 

jādara.  

 G. Sebris lūdz informāciju līdz domes sēdei, lai izglītības iestāžu vadītājus var 

informēt, kur dokumenti ir iesniedzami.  

A. Stūrmanis jautā par ietekmi uz budžetu. 

 U. Katlaps skaidro, ka ir grūti komentēt, plānotās izmaksas ir mainīgas, ņemot vērā 

attālināto mācību procesu. Septembrī tie bija 16 tūkstoši, savukārt šajā gadā kopumā [no 1. 

janvāra līdz šim brīdim] 36 tūkstoši. Kopējā summa šajā gadā ir neliela, bet tajā pašā laikā, 

kad ir pilnvērtīgs klātienes mācību process, tad tie ar aptuveni 16 tūkstoši mēnesī, tātad 

aptuveni 150  – 160 tūkstoši gadā.  

 D. Karols piekrīt, ka līdz domes sēdei jāsagatavo, kā Finanšu un grāmatvedības nodaļā 

tiks apkopota informācija jau par G. Sebra minēto situāciju.  

 A. Astrātovam ir redakcionāls priekšlikums, ka noteikumu 11. punktā jābūt atsaucei 

uz 10.2. punktu nevis 11.2. punktu. 

 U. Katlaps piekrīt. 

  

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

 S. Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 11 „pret” – nav, „atturas”– nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

3. 

Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

S. Pētersone, D. Lepere 

 

D. Lepere ziņo par lēmuma projektu.  29. oktobrī Jaunatnes lietu konsultatīvā padome 

lēma, ņemot vērā četru novadu apvienošanos, ka nolikumā nepieciešams veikt grozījumus. 

Līdz ar to palielinot konkursam nepieciešamo finansējumu no trīs tūkstošiem eiro uz četriem 

tūkstošiem astoņiem simtiem eiro, paredzot viena projekta īstenošanai 600 EUR.  

 

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 



 

 

 

 S. Pētersone  aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 11 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

4. 

Par biedrības “Florbola klubs “Talsi”” iesniegumu 

S. Pētersone, A. Pekmans 

 

A.Pekmans ziņo par lēmuma projektu.  Talsu novada pašvaldībā saņemts biedrības 

“Florbola klubs “Talsi”” ar lūgumu piešķirt papildu finansējumu 4375,00 EUR florbola 

komandas “Talsu NSS/Krauzers” dalībai augstākajā līgā 2021/2022 sezonā un mājas spēļu, 

atbilstoši “Latvijas 29. čempionāts florbolā Virslīgā (Elvī līgā) vīriešiem” nolikuma prasībām, 

organizēšanai. Pašvaldība saskaņā ar Talsu novada pašvaldības finansiālā atbalsta 

piešķiršanas sportistiem un sporta komandām nolikumu piešķīrusi atbalstu 7391,00 EUR 

apmērā.  Ņemot vērā pandēmijas ietekmi uz sporta jomas darbību valstī, Kultūras un sporta 

attīstības nodaļas Sporta daļas budžetā sportistu un sporta komandu finansiālajam atbalstam 

izveidojies ietaupījums, tāpēc nolemts virzīt jautājumu par papildu finansējuma piešķiršanu 

biedrībai.  

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 11 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

            Plkst. 09.31 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

 

5. 

Par Talsu novada ģerboni 

S. Pētersone, I. Fedko, E. Zelderis, I. Norenberga, I. Krēķe, G. Bērziņš, D. Karols, A. 

Stūrmanis, A. Pinkens, M. Rozenbergs 

 

 I. Fedko ziņo par lēmuma projektu. 01.07.2021. stājās spēkā administratīvi teritoriālā 

reforma, apvienojot Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novadu. Saskaņā ar Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likumu un Talsu novada domes 01.07.2021. lēmumu Nr. 6 „Par 

mazā valsts ģerboņa izmantošanu”, Talsu novada pašvaldība no 01.07.2021. kā Talsu novada 

ģerboni uz laiku līdz Talsu novada ģerboņa apstiprināšanai izmanto mazo valsts ģerboni. 

13.08.2021. Talsu novada pašvaldība ir vērsusies Valsts heraldikas komisijā, lai noskaidrotu, 

kāda būtu atbilstošākā rīcība ģerboņa jautājumā: virzīt Valsts heraldikas komisijai izskatīšanai 

papildinātu esošo Talsu novada ģerboni, atjaunot vēsturisko Talsu apriņķa (rajona) ģerboni 

vai izstrādāt jaunu Talsu novada ģerboni. Saņemta atbilde no Valsts heraldikas komisijas, kas 

ieteica atjaunot vēsturisko Talsu apriņķa (rajona) ģerboni. Pieļaujama ir arī jauna Talsu 

novada ģerboņa izstrāde, bet esošā Talsu novada ģerboņa papildināšana nav ieteicama. Tāpēc 

sagatavoti divi iespējamie lēmuma varianti. Lūdz diskusiju. 

E. Zelderis lūdz nodaļas [Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa] viedokli. 



 

 

I. Fedko norāda, ka lēmuma projektā norādītie divi varianti ir arī tie, kas ietver nodaļas 

viedokli. Ātrāk pie rezultāta nonāktu, ja tiktu pieņemts lēmums par bijušā Talsu rajona 

ģerboņa pārapstiprināšanu, bet nav izslēgta arī jauna ģerboņa izstrāde, kas gan būtu 

laikietilpīgāks process. Tomēr tas ir deputātu izšķiršanās jautājums. 

E. Zelderis lūdz izskaidrot Valsts heraldikas komisijas norādījumus par ģerboņa 

izstrādi. 

I. Fedko informē, ka detalizētu izklāstu par saraksti ar Valsts heraldikas komisiju var 

sniegt būvvalde. 

E. Zelderis vēlas precizēt, kāda saistība ar šo jautājumu ir būvvaldei. 

I. Fedko skaidro, ka būvvalde sazinājās ar Valsts heraldikas komisiju, ņemot vērā, ka 

būvvaldē ir amats “Vides dizainers”.  

I. Norenberga jautā par to cik pašvaldībai aptuveni izmaksātu jauna ģerboņa izstrāde. 

I. Fedko informē, ka aptuvenās izmaksas varētu būt 3500,00 EUR apmērā. 

E. Zelderis lūdz būvvaldes viedokli. 

I. Krēķe paskaidro, ka šis jautājums ir vides dizainera amata aprakstā, konkrētā kolēģe 

šo jautājumu arī uzsāka, tāpēc tas ir būvvaldes kompetencē. Ņemot vērā, ka šobrīd vides 

dizainera pašvaldībā nav, ir izsludināts konkurss. Taču, lai šī procesa virzība neapstātos, 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa šo jautājumu ir pārņēmusi un I.Fedko ir 

iesaistījusies.  

E. Zelderis vēlas dzirdēt izpildvaras viedokli, kurš būtu vissaprātīgākais solis. 

I. Krēķe norāda, ka tāpēc ir norādīti divi varianti, jo tā ir deputātu izšķiršanās un ir 

aicinājums deputātiem par to diskutēt. 

G. Bērziņš piekrīt, ka gala lēmums šajā jautājumā ir deputātiem. Pauž viedokli, ka 

vairāk sliecas atbalstīt jauna ģerboņa izstrādi. Visas atbildes par veicamajām procedūrām ir 

atrodamas Ģerboņu likumā. Uzskata, ka var iesaistīt arī sabiedrību dažādu ideju ģenerēšanā. 

D. Karols norāda, ka veidojot ģerboni tiek veidota arī vēsture. Pateicas I. Fedko. 

Norāda, ka šobrīd esošās novada robežas nesaskan ar bijušā Talsu apriņķa robežām, līdz ar to 

vēsturiskais aspekts zūd, tādejādi atbalsta jauna ģerboņa veidošanu.  

Plkst. 09.41 sēdei pievienojas O. Solovjovs. 

E. Zelderis uzskata, ka jāveic iedzīvotāju aptauja pirms deputāti pieņem lēmumu par 

vienu vai otru variantu. Liela daļa cilvēku ir sekojoši līdzi tam, kas ir ģerbonis, ar ko asociējas 

Talsu novads. Izsaka priekšlikumu par aptaujas veikšanu ar variantiem un pēc tam to apkopot, 

lai būtu cilvēku viedoklis, jo tas ir tautas jautājum šī jautājuma izskatīšanu domē pagaidām 

atlikt.  

A. Stūrmanis pauž viedokli, ka sabiedrību šajā jautājumā ir nepieciešams iesaistīt un 

atbalsta jauna ģerboņa izstrādi, jo vēsturi atkārtot negribētos. Informē, ka ir bijušas sarunas 

gan Rojas pusē, gan Mērsraga pusē par to, ka cilvēki gribētu redzēt sava novada daļiņu 

ģerbonī.  

A. Pinkens piekrīt, ka šā brīža Talsu novadu ļoti maz, kas saista ar vēsturisko Talsu 

apriņķi, vienīgais vienojošais elements ir Talsu pilsēta. Sabiedrībai būtu jāiesaistās tajā brīdī, 

kad ir varianti, ko piedāvāt, lai izvelētos, piemēram, vienu no trijiem vai pieciem variantiem. 

Aicina atbalstīt lēmumu par jauna ģerboņa izstrādi.  

M. Rozenbergs atbalsta jauna ģerboņa izstrādi. 

S. Pētersone izklāsta savu viedokli, ka ir svarīgi virzīties uz priekšu. Ir tikai normāli, ja 

viedokļi ir dažādi. Min piemēru, ka ir bijušas pašvaldība, kuras nolemj par jauna ģerboņa 



 

 

izstrādi un ģerboņa izstrādes procesā ir aicinājusi sabiedrību paust viedokli gan par 

iespējamajiem simboliem, novada raksturojošām vērtībām u.tml. Vērš uzmanību, ka sēdes 

materiālos šādu kārtību piedāvā arī Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa. Aicina 

deputātus pieņemt lēmumu, izvēloties vienu no risinājumiem.  

E. Zelderis ierosina priekšlikumu – lēmuma projekta izskatīšanu atlikt un organizēt 

sabiedrības aptauju.  

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par E. Zeldera priekšlikumu – lēmuma projekta 

izskatīšanu atlikt un organizēt sabiedrības aptauju.  

 

 Atklāti balsojot („par” – 2 „pret” – 4, „atturas” – 5, A. Pinkens balsojumā nepiedalās), 

komiteja nolemj priekšlikumu neatbalstīt. 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojekta 1. variantu: 

1. Atjaunot vēsturisko Talsu apriņķa (rajona) ģerboni, veicot nepieciešamās darbības tā 

reģistrēšanai Kultūras ministrijas ģerboņu reģistrā (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei I. Krēķei.  

 

 Atklāti balsojot („par” – 1 „pret” – 6, „atturas” – 5), komiteja nolemj neatbalstīt 

1.variantu. 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojekta 2. variantu: 

 1. Izstrādāt jaunu Talsu novada ģerboni. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei I. Krēķei. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 9 „pret” – 1, „atturas” – 2), komiteja nolemj atbalstīt 

2.variantu. 

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 9 „pret” – 1, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

6. 

Par nolikuma  “Dundagas Kultūras pils nolikums” apstiprināšanu 

S. Pētersone, B. Dūda, U. Katlaps, D. Karols 

 

 B. Dūda ziņo par lēmuma projektu. Atzīme, ka Kultūras, sporta un tūrisma komitejā 

diskutēts par punktu 5.9., kas noteica, ka Dundagas Kultūras pils nodrošina naktsmītnes 

pakalpojumus Dundagas vidusskolas izglītojamajiem. Komitejā saņemts priekšlikums punktu 

šādā redakcijā neiekļaut, tā vietā iekļaut “nodrošina naktsmītnes pakalpojumus”. Deputāti 

lūguši sazināties ar Dundagas vidusskolas direktori un Izglītības pārvaldes vadītāju, ko B. 

Dūda ir izdarījusi. Dundagas vidusskolas direktore norādījusi, ka  pagaidām nav izglītojamo, 

kam šāds pakalpojums būtu nepieciešams, bet pakalpojums kā tāds būtu jāsaglabā, piemēram, 

izmitinot kāda projekta dalībniekus. 

 U. Katlaps informē, ka, ja naktsmītņu piedāvājums paliek spēkā, tad jebkurā gadījumā 

jauniešus var šajā naktsmītnē izmitināt, protams, papildus pieņemt lēmumu par maksu vai 

atlaidi no maksas.   



 

 

 D. Karols atzīmē, ka ir svarīgi saglabāt naktsmītnes pakalpojumu, piekrīt esošajai 

redakcijai.  

 No plkst. 10.10 līdz plkst. 10.17 videotiešsaistē nav redzams A. Astrātovs. 

  No plkst. 10.10 līdz plkst. 10.18 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

   

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

7. 

Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem 

S. Pētersone, B. Lorence, D. Karols 

 

B. Lorence ziņo par lēmuma projektu. saņemta informācija, ka projekta realizācijas 

laikā ir radušās izmaiņas plānotajās aktivitātēs uzņēmumam SIA “IM Digital” un SIA 

“Ceļojošais Franču makarūns”. Arī no SIA “A&A Banketu serviss” ir saņemta informācija 

par izmaiņām projekta aktivitātēs. Pielikumā pievienots saraksts ar pretendentiem, kuri 

iesnieguši atskaites un projektu aktivitātēs veikto vai plānoto izmaiņu pārskats. Pašvaldības 

piešķirtais finansējums netiek palielināts, un veiktās izmaiņas nodrošina projektu iesniegumos 

norādīto mērķu sasniegšanu. 

D. Karols vēlas precizēt vai izmaiņas par aktivitātēm saskaņo pirms  aktivitāšu 

veikšanas vai pēc fakta konstatācijas. 

B. Lorence informē, ka attiecībā uz 2020. gadā atbalstītajiem projektiem pēc fakta 

konstatācijas. 

D. Karols jautā vai turpmāk ir paredzēts saskaņot pirms. 

B. Lorence norāda, ka jā.  

 

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 12 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

8. 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0021 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

S. Pētersone, I. Romaško, A. Astrātovs, A. Stūrmanis 

 

 I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saņemts AS “Latvijas valsts meži”  iesniegums 

par nekustamo īpašumu “Bērzu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, ar kadastra numuru 

8870 015 0021, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā. 

A. Astrātovs vēlas uzzināt cik ir kopējais nododamo ceļu garums. Lūdz I. Romaško  

izsūtīt apkopojumu. 

A. Stūrmanis jautā vai šis jautājums nebija jāskata kādā no komisijām. 



 

 

I. Romaško paskaidro, ka jau 2020. gadā ir pieņemts lēmums par šī ceļa nodošanu, šis 

ir gala lēmums.  

 

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 12 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

9. 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 

0022 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

S. Pētersone, I. Romaško 

 

 I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saņemts AS “Latvijas valsts meži” iesniegums 

par nekustamo īpašumu “Mazais degumu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, ar kadastra 

numuru 8870 015 0022, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā. 

 

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 12 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

  

10. 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0023 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

S. Pētersone, I. Romaško 

  

 I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saņemts AS “Latvijas valsts meži” iesniegums 

par nekustamo īpašumu “Degumu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, ar kadastra numuru 

8870 015 0023, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā. 

 

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 12 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

11. 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0024 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

S. Pētersone, I. Romaško 



 

 

 

 I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saņemts AS “Latvijas valsts meži” iesniegums 

par nekustamo īpašumu par nekustamo īpašumu “Apvedceļš”, Laucienes pagastā, Talsu 

novadā, ar kadastra numuru 8870 015 0024, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības 

ministrijas personā. 

 

 Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 12 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

12. 

Par nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

S. Pētersone, D. Tabulēvica 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. Saņemts fiziskas personas iesniegums ar 

lūgumu nodot atsavināšanai zemes gabalu Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, jo uz 

zemes gabala atrodas iesniedzējam piederoša dzīvojamā ēka. Zemes vienība Strēlnieku ielā 

17, Talsos, īpašuma tiesības nostiprinātas uz pašvaldības vārda un tā nav nepieciešama 

pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 12 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

13. 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88420100041 

daļai 3m
2 

platībā, nomas tiesību iegūšanai 

S. Pētersone, D. Tabulēvica, A. Stūrmanis 

 

 D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“LATEVA” iesniegums ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu par pilona izvietošanu uz 

pašvaldībai piederošas zemes vienības, kadastra apzīmējums 88420100041, Sabilē, Talsu 

novadā, 3 m
2
 platībā. 

No plkst. 10.31 līdz plkst. 10.36 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

A. Stūrmanis vēlas uzzināt, kad ir saņemts iesniegums no uzņēmēja. 

D. Tabulēvica atbild, ka 2021. gada 7.jūlijā. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 



 

 

 Atklāti balsojot („par” – 11 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

14. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām 

Talsu novada pašvaldībā” 

S. Pētersone, D. Tabulēvica, G. Bērziņš 

 

No plkst. 10.32 līdz plkst. 10.34 videotiešsaistē nav redzams A. Astrātovs. 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. Izvērtējot nepieciešamību atbalstīt 

saimniecisko darbību Talsu novada pašvaldībā, tādējādi, sekmējot saimnieciskās darbības 

paplašināšanos, jaunu darba vietu radīšanu, infrastruktūras sakārtošanu un jaunu uzņēmumu 

radīšanu, ir izstrādāti saistošie noteikumi par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām 

telpām Talsu novada pašvaldībā. 

G. Bērziņš norāda, ka Latvijas normatīvajā regulējumā vairs nav jēdzienu “sanācija 

vai mierizlīgums”. 

D. Tabulēvica norāda, ka pārskatīs.  

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 12 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

Plkst. 10.38 S. Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.10.55 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

15. 

Par finansējuma piešķiršanu Covid-19 analīžu veikšanas samaksa no pašvaldības 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

S. Pētersone, A. Veckagāne, I. Krēķe, I. Norenberga, O. Solovjovs 

 

A. Veckagāne ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts  iesniegums  

ar lūgumu piešķirt finansējumu 4400,00 EUR, tai skaitā PVN, no budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem pasākumiem” par analīžu veikšanu Talsu novada pašvaldība 

darbiniekiem, kuru klātbūtne darba vietā ir vitāli svarīga un kuri nav vakcinēti vai ar 

pārslimošanas sertifikātu. Saņemts E. Gulbja laboratorijas rēķins par analīžu veikšanu 

2021.gada oktobrī. 

Plkst.10.57 sēdei pievienojas E. Zelderis. 

Plkst.10.57 sēdei pievienojas M. Rozenbergs. 

 I. Krēķe papildina, ka summa tiks precizēta, jo būs vēl viens rēķins par laika periodu 

no 1.novembra līdz 15. novembrim.  

Plkst.10.58 sēdei pievienojas G. Sebris. 

 I. Norenberga lūdz skaidrot no kā veidojas rēķina summa 4400,00 EUR un kas ir 

darbinieki, kuri ir bijuši vitāli nepieciešami pašvaldības darbam.  

 I. Krēķe skaidro, ka oktobrī izsludināta ārkārtas situācija un Ministru kabineta 

rīkojums paredzēja, ka darbs darbvietās primāri tiek organizēts attālināti, bet, ja tas nav 



 

 

iespējams, darbiniekiem ierodoties darbā klātienē, bija jāuzrāda sadarbspējīgs sertifikāts. Tā 

kā uz rīkojuma pieņemšanas brīdi pašvaldībā vakcināciju nebija uzsākuši vai to pabeiguši 

vairāk kā 30% no visiem pašvaldībā strādājošiem darbiniekiem, pieņemts lēmums, ka 

testēšanu darbiniekiem apmaksās pašvaldība līdz 15. novembrim. Kopā oktobrī ir veikti 170 

testi. 

Plkst.11.01 sēdei pievienojas J. Kļava. 

O. Solovjovs lūdz informāciju par situāciju pašvaldībā pēc 15.novembra. 

I. Krēķe informē, ka pilnīga informācija ir par Centrālās administrācijas darbiniekiem 

– pašvaldībai no darba pienākumu pildīšanas bija jāatstādina 13 darbinieki, no kuriem viens 

darbinieks bija uzsācis vakcināciju, bet līdz 15. decembrim neiegūs sadarbspējīgu sertifikātu, 

12 darbinieki nav uzsākuši vakcinācijas procesu. Pēc visas informācijas apkopošanas – vakar 

tika atstādināti pieci darbinieki, diviem ir atvaļinājums, sešiem ir slimības lapa. Centrālajā 

administrācijā darbs tiek nodrošināts. Par pārējām pašvaldības iestādēm informācija tiek vēl 

apkopota. Novembra sākumā vakcinējušies nebija 9% no visiem pašvaldības darbiniekiem.  

I. Norenberga vēlas uzzināt vai nebūtu jādara otrādi -pirms tika pieņemts lēmums par 

to, ka pašvaldība šos testus apmaksā, tad  paredz finansējumu. Šobrīd no finanšu disciplīnas 

izriet, ka ir saņemts pakalpojums un tiek piestādīts rēķins. 

I. Krēķe skaidro, ka nav bijis iespējams aprēķināt cik darbiniekiem būs nepieciešams 

strādāt klātienē un cik būs nepieciešams veikt testus.  

I. Norenberga norāda, ka arī iepriekš ir piešķirta aptuvenā summa konkrētam mērķim. 

Izpilddirektors un citas amatpersonas ar finansējumu var rīkoties saimnieciskā gada ietvaros, 

taču šobrīd pakalpojums jau ir saņemts un deputāti lemj par finansējuma piešķiršanu. 

I. Krēķe paskaidro, ka valstī ir ārkārtas situācija un lēmumi ir jāpieņem ļoti strauji, bet 

pašvaldībai ir jānodrošina darbs, šāds lēmums tika pieņemts.  

I. Norenberga vēlreiz lūdz informēt par to, kas bija speciālisti pašvaldībā bez kuriem 

pašvaldības darbs būtu bijis apgrūtināts. 

No plkst. 11.04 līdz plkst. 11.09 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

I. Krēķe norāda, ka iestādes vadītājs noteica vai darbinieks darbu var veikt attālināti 

vai klātienē. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 9 „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

16. 

Par Rojas vidusskolas sporta zāles telpu nomas maksu 

S. Pētersone, A. Veckagāne, D. Karols 

 

 A. Veckagāne lūdz lēmumu nevirzīt uz domes sēdi, jo veiktais nomas maksas  

aprēķins nav korekts, neiekļaujot visas telpas.  

 S. Pētersone vēlas precizēt vai šobrīd spēkā esošais Rojas novada domes lēmums par 

maksas izcenojumiem ir atbilstošs un atbilst tām telpām, kas ir attiecībā uz Rojas sporta 

biedrību un var skatīt nākošo jautājumu, piemērojot Rojas novada domes lēmumu. 

 A. Veckagāne apstiprina.  



 

 

 D. Karols vēlas precizēt vai ir notikusi saziņa ar iesnieguma iesniedzēju par esošo 

situāciju. 

 A. Veckagāne informē, ka ir.  

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu nav. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par priekšlikumu izņemt lēmumprojektu no 

Finanšu komitejas darba kārtības.  

 

Atklāti balsojot („par” – 11 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj izņemt 

lēmumprojektu no Finanšu komitejas darba kārtības.  

 

 

17. 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Sporta biedrībai “Roja” 

S. Pētersone, E. Kalniņa, A. Stūrmanis, J. Kļava, A. Pinkens, A. Astrātovs 

 

 E. Kalniņa ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Sporta biedrības “Roja” iesniegums ar 

lūgumu atļaut izmantot Rojas vidusskolas sporta zāli biedrības sporta nodarbībām bez maksas 

laikā no 18.10.2021. līdz 01.01.2022. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 4.
1
 punkts paredz, ka publiska persona 

var nodot savu mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai. Sporta 

biedrībai “Roja” kopš 29.04.2005. piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss, līdz ar 

ko pašvaldība ir tiesīga nodot biedrībai bezatlīdzības lietošanā Rojas vidusskolas sporta zāles 

telpas. 

A. Stūrmanis vēlas precizēt vai biedrībai tiek nodotas tās pašas telpas, kas līdz šim un 

tās nemainās. 

E. Kalniņa skaidro, ka konstanti ir vienas un tās pašas telpas. 

J. Kļava vēlas uzzināt vai minētajai sabiedriskā labuma organizācijai tā joma, kas ir 

iekļauta Finanšu ministrijas atļaujā, atbilst tam kādā jomā piešķir telpas bezatlīdzības 

lietošanai.  

E. Kalniņa apstiprina, ka jā.  

J. Kļava lūdz nosaukt sporta biedrības pārstāvēto jomu. 

E. Kalniņa informē, ka joma ir veselības veicināšana un sporta atbalstīšana, atbilstoši 

Sabiedrisko organizāciju likumam.  

J. Kļava jautā vai E. Kalniņa ir redzējusi Finanšu ministrijas atļauju. 

E. Kalniņa  atbild, ka nē, taču ir informāciju apskatījusi Sabiedriskā labuma 

organizāciju vietnē.  

S. Pētersone norāda, ka šo jautājumu vēl var precizēt līdz domes sēdei. 

A. Pinkens vēlas noskaidrot vai lēmumprojekts ir saskaņots ar Rojas vidusskolas 

direktori. 

E. Kalniņa apstiprina, ka jā.  

A. Astrātovs vēlas precizēt vai saistībā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu lēmumprojektā nav jānorāda bilances vērtība un 

stāvoklis. 

E. Kalniņa informē, ka ir konsultējusies ar S. Zemīti. Secināts, ka šajā situācijā tas nav 

nepieciešams. 

A. Astrātovs lūdz izskaidrot lēmumprojekta lemjošās daļas 2. punkta 1. apakšpunktu: 

“sekmēt biedrības iniciatīvu sabiedrības, it īpaši ar sportu saistīto iedzīvotāju grupu Rojas 

pagasta teritorijā”. 

E. Kalniņa norāda, ka ir neprecizitātes, bet līdz domes sēdei precizēs. 

 



 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 12 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

18. 

Par Talsu novada pašvaldības budžetu līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma 

nolikuma apstiprināšanu 

S. Pētersone, A. Svarinska, D. Karols, A. Veckagāne, A. Astrātovs 

 

 A. Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par Talsu novada 

pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma apstiprināšanu. 

Nolikums nodrošinās Dabas resursa nodokļa izlietojumu visā Talsu novada administratīvajā 

teritorijā. Informē par līdzekļu sadalījumu teritorijās. Iekļauti ierosinājumi par to, ka līdzekļus 

administratīvajām teritorijām var izmantot  ne tikai rekreācijas vietu izveidei, atjaunošanai, 

bet arī pārbūvei; kapu apsaimniekošanai; koku zāģēšanai, koku vainagu kopšanai. Informē par 

veiktajām izmaiņām nolikuma 16.punktā.  

 D. Karols jautā vai attiecībā uz 16.1. punktu, kas paredz līdz kārtējā gada 1.oktobrim 

iesniegt iesniegumu un tāmes izpilddirektoram, nav nepieciešami pārējas noteikumi ar citu 

termiņu, jo pieļauj, ka novadi, kas ir pievienojošies šādu kārtību nav īstenojuši.  

 A. Svarinska piekrīt, ka klāt pienākušās pagasta pārvaldes nav tā iesniegušas, pieļauj, 

ka būtu nepieciešami, bet šobrīd tāds ierosinājums nav bijis.  

 D. Karols uzskata, ka būtu nepieciešami šādi pārejas noteikumi. Jautā no kā veidojas 

8.punktā minētie virsplāna līdzekļi un vai vispār ieņēmumi veidojas.  

 A. Astrātovs skaidro, ka vēsturiski, plānojot budžetu, Dabas resursu nodoklis netiek 

plānots ieņēmumu sadaļā 100 % apmērā. Starpība, kas veidojās starp budžeta ieņēmumu 

plānu un faktisko ieņēmumu izpildi, tiek ieskaitīta Vides aizsardzības fondā.  

   

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 12 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

19. 

Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu 

teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā” 

S. Pētersone, A. Korulis, A. Astrātovs, A. Pinkens, A. Stūrmanis, G. Bērziņš 

 

 A. Korulis ziņo par lēmuma projektu. Izklāsta veiktās izmaiņas saistošajos 

noteikumos, kas veiktas pēc Tautsaimniecības komitejas sēdes, kā arī īsumā iepazīstina ar 

saistošo noteikumu saturu.  

No plkst.11.28 līdz plkst. 11.34 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 



 

 

A. Astrātovs vēlas precizēt vai nevienam vairs nebūs pienākums, ne fiziskai, ne 

juridiskai personai, pieguļošās ietves ziemas periodā tīrīt un kaisīt. 

A. Korulis apstiprina.  

A. Pinkens jautā komentāru par II. nodaļas virsrakstā iekļauto jēdzienu “pagalms”, jo 

privātīpašumu pagalms nav šo noteikumu mērķis. 

A. Korulis skaidro, ka tas izdarīts, jo uz šo nodaļu pārcelti punkti, kas attiecas uz 

daudzdzīvokļu namu pagalmiem.  

A. Pinkens vēlas precizēt vai tādejādi noteiktas prasības privātīpašumam. 

A. Korulis apstiprina, ka to drīkst darīt, ievērojot Ministru kabineta 906. noteikumus 

[Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi].  

No plkst. 11.37 līdz plkst. 11.43 videotiešsaistē nav redzams M. Rozenbergs. 

A. Pinkens norāda, ka Tautsaimniecības komitejā pārrunāts, ka nevar noteikt prasības 

privātīpašnieka īpašuma iekšpusē. Taču šobrīd iekļaujot nodaļu par pagalmiem nav pateikts 

uz ko tas attiecas uz ko nē, līdz ar to automātiski attiecinot uz visiem.  

A. Korulis norāda, ja nav iespējams noteikt atšķirību, ir redakcionāli jākoriģē. 

A. Astrātovs izsaka priekšlikumu 7.punktā precizēt par pagalmiem, “nedzīvojamo 

namu pagalmos” aizstāt ar “nedzīvojamo namu publiskajos pagalmos”. Tāpat norāda, ka 

komitejā runāts par 1.punkta precizēšanu attiecībā uz ko attiecās noteikumi, jo ir palikuši tikai 

daudzdzīvokļu nami, nedzīvojamo namu pagalmi būtu jāieliek arī 1. punktā.  

A. Korulis piekrīt. 

No plkst. 11.44 līdz plkst. 12.01 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

A. Pinkens norāda, ka II. nodaļas virsrakstā nav nepieciešams vārds “pagalms”. 

A. Korulis piekrīt par nodaļas nosaukumu “II. Nekustamo īpašumu un tiem 

piegulošo teritoriju uzturēšana un kopšana”. 

D. Karols jautā par 3.3. punktu, kas paredz, ka nekustamā īpašuma un tam 

piegulošās teritorijas kopšanu nodrošina daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 

kopība vai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieks, ja nekustamā īpašuma sastāvā ir 

daudzdzīvokļu māja, kā būtu  risināma situācija, ja nav ne viens ne otrs – dzīvokļu īpašnieku 

kopība vai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieks. 

 A. Korulis norāda, ka kopība būs vienmēr, jo ir dzīvokļu īpašnieki. 

 D. Karols jautā saistībā  par 6. un 7.punktu, vai ciemi ir kaut kā gradēti, ņemot vērā 

iedzīvotāju skaitu ciemā. 

 A. Astrātovs norāda, ka nav, jo neatkarīgi no ciema apdzīvotības ir jāievēro visiem.  

 A. Pinkens norāda, ka 7.punktā ir noteikts, ka tas attiecināms uz pilsētām un ciemiem, 

kur atrodas pagastu pārvaldes. 

 A. Stūrmanis pauž viedokli, ka šādu dokumentu sagatavošana šobrīd nesokas tā kā 

vajadzētu. Saistošo noteikumu projekts diezgan sliktā kvalitātē bija jau Tautsaimniecības 

komitejā. Komitejā tika sniegti priekšlikumi un ieteikumi, bet dokuments satur arī citas 

izmaiņas. Lūdz atbildīgāk sagatavot dokumentus un pievērst visam runātajam uzmanību.  

No plkst. 12.00 līdz plkst. 12.01 videotiešsaistē nav redzama I. Norenberga. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

  



 

 

 Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

Plkst. 12.01 S. Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.13.00 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

20. 

Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanu Talsu novadā” 

S. Pētersone, A. Korulis 
 

No plkst. 13.00 līdz plkst. 13.04 videotiešsaistē nav redzams A. Astrātovs. 

No plkst. 13.00 līdz plkst. 13.16 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

A. Korulis ziņo par  lēmuma projektu. Saistošie noteikumi par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Talsu novadā  nosaka prasības, kādas ir jāievēro mājas (istabas) suņu un 

kaķu turēšanai un reģistrācijai, īpašnieku vai turētāju tiesības un pienākumus, atbildību par šo 

noteikumu neievērošanu, kā arī klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu un agresīvu 

dzīvnieku izķeršanas kārtību. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

 S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” – nav, „atturas” – nav, D. Karols balsojumā 

nepiedalās), komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

21. 

Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu 

novadā” 

S. Pētersone, A. Korulis, A. Pinkens, G. Bērziņš, D. Karols, A. Lagzdiņš 

 

 A. Korulis ziņo par lēmuma projektu. Izklāsta veiktās izmaiņas saistošajos 

noteikumos, kas veiktas pēc Tautsaimniecības komitejas sēdes, kā arī īsumā iepazīstina ar 

saistošo noteikumu saturu.  

 A. Pinkens norāda, ka Tautsaimniecības komitejā nav bijusi diskusija par to, ka 2.13. 

punktā jāiekļauj nosacījums, ka pašvaldībai ir jāiekārto visas ugunskuru vietas un tikai tajās 

drīkst kurināt, no kā izriet, ka privātīpašnieks savā īpašumā nedrīkst kurināt.  

 A. Korulis informē, ka šis punkts attiecināms uz publiskajām lietošanas vietām.   

 G. Bērziņš izsaka priekšlikumu punktu papildināt ar “publiskās vietās”. 

 S. Pētersone piebilst, ka no piedāvātās redakcijas “kurināt ugunskuru publiskās vietās 

ārpus pašvaldības speciāli tam iekārtotām vietām” būtu jāsvītro “pašvaldības”.  

 D. Karols jautā par zīmēm, kas jāizvieto saistībā ar bīstamību uz ledus, vai ir 

aprēķināts cik zīmju novadā būs nepieciešams, vai tās tiks pasūtītas / ir pašvaldības rīcībā.  

 A. Lagzdiņš informē, ka šobrīd pašvaldības īpašumā nav šādu zīmju, Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļa apkopos informāciju un šo jautājumu precizēs.  

 S. Pētersone izsaka priekšlikumu, ka attiecībā uz šo punktu par informēšanu, 

izpilddirektore ar vietniekiem un citām iesaistītajām personām līdz domes sēdei precizēs.   



 

 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

 S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 Atklāti balsojot („par” – 12 „pret” – nav, „atturas” – nav,), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

22. 

Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

S. Pētersone, A. Korulis, A. Stūrmanis, A. Pinkens 

 

 A. Korulis ziņo par lēmuma projektu. 

 A. Stūrmanis jautā vai šo lēmumprojektu var skatīt, kamēr nav izskatīti sadzīves 

atkritumu savākšanas noteikumi. 

 S. Pētersone izsaka priekšlikumu šo jautājumu skatīt, jo visi noteikumi varēs stāties 

spēkā tikai tajā brīdi, kad varēs visus noteikumus apstiprināt. Atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi tika izsniegti vēlāk, tāpēc tiks skatīti papildu darba kārtībā. 

 A. Pinkens norāda, ka ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek atcelti virkne citu 

saistošo noteikumu, jautā, kas notiks tajā brīdī, ja ministrija kādu iemeslu dēļ nesaskaņos 

[iepriekš skatītos saistošos noteikumus], vai tajā brīdī nav nekādi noteikumi, ja būs saskaņoti 

šie noteikumi.  

 A. Korulis informē, ka ir paredzēts, ka noteikumi stāsies spēkā vienlaicīgi. Ja 

VARAM nesaskaņos kādu no četriem noteikumiem, tad tāpat stāties spēkā tikai vienlaicīgi – 

pēc visu noteikumu pieņemšanas. 

 A. Pinkens jautā, kur var pārliecināties par teikto. 

 A. Korulis norāda, ka ar vārdu “vienlaicīgi”, saistošo noteikumu 2.punkts.  

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

 S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 Atklāti balsojot („par” – 12 „pret” – nav, „atturas” – nav,), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

23. 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3. pielikuma “Investīciju 

plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem 

S. Pētersone, J. Skujeniece, I. Kude, A. Stūrmanis, D. Karols 

 

 J. Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 152 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3. 

specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 

13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā 

ekonomiskās situācijas uzlabošanai" īstenošanas noteikumi”  SIA “Talsu ūdens” plāno 



 

 

iesniegt projekta iesniegumu “Saules paneļu sistēmas uzstādīšanu Talsu notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās pašpatēriņa elektroenerģijas ražošanai.” 13.1.3.1. pasākuma 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai” ietvaros. Projektā plānots uzstādīt saules paneļu spēkstaciju ar jaudu ne mazāk 

kā 100.00 kW. Nepieciešams papildināt Talsu novada Attīstības programmas 2014.-

2020.gadam 3.pielikumu “Investīciju plāns 2021.–2023.gadam”.  

No plkst.13.23 līdz plkst.13.27 videotiešsaistē nav redzams M. Rozenbergs. 

 I. Kude demonstrē tabulas par iespējamajām jaudām, taču informācija vēl precizējama 

līdz domes sēdei.  

No plkst.13.28 līdz plkst.13.44 videotiešsaistē nav redzams G. Bērziņš. 

A. Stūrmanis jautā vai tiek izskatīti elektrojaudas uzkrāšanas varianti.  

I. Kude atbild, ka ir painteresējies, tie varētu būt baterijas akumulatori, taču tie  

ir dārgi un garantija divi gadi.  

No plkst.13.31 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

D. Karols jautā par projekta laika grafiku. 

I. Kude informē, ka ir plāns projektēt, tad izsludināt iepirkumu, projekts jārealizē līdz 

2023. gadam.  

D. Karols vēlas precizēt, ka tad tā nav dalībā konkursā, bet tā ir projekta realizācija, 

kurā jau paredzēts iezīmēts finansējums.  

S. Pētersone norāda, ka tas ir SAM projekts. Precizē D. Karoļa jautājumu, jautā kad ir 

iesniegšanas termiņš, cik ilgs ir projekta izskatīšanas termiņš un kad ir iespējams uzsākt 

projektu, aptuvenais laika grafiks. 

I. Kude norāda, ka precīzi nevar pateikt, projekta pieteikums jāiesniedz līdz 15. 

decembrim.  

S. Pētersone piebilst, ka līdz domes sēdei jāveic precizējumi gan lēmumprojekta 

konstatējošajā daļā,  gan lemjošajā daļā, gan lēmumprojekta pielikumā, kas pievienots 

attiecībā uz investīciju plānu. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

 S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 Atklāti balsojot („par” – 10 „pret” – nav, „atturas” – nav,), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

24. 

Par Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības un 

sociālo garantiju nolikumu 

S. Pētersone, E. Veide, D. Karols, G. Bērziņš, J. Kļava, G. Sebris, A. Stūrmanis, I. 

Norenberga, A. Pinkens, U. Katlaps 

 

E. Veide ziņo par lēmuma projektu. Izklāsta situāciju par līdz šim atšķirīgajiem 

atlīdzības nolikumiem novados, vienotā nolikuma izstrādes procesu un gaitu, iepazīstina ar 

nolikuma saturu un saistītajiem pielikumiem. Talsu novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums  nosaka kārtību, kādā nosakāma darba 

samaksa, sociālās garantijas un piešķirami atvaļinājumi Talsu novada domes deputātiem, 

Domes izveidoto komisiju locekļiem, Talsu novada pašvaldības darbiniekiem kuru 



 

 

atalgojumu finansē no pašvaldības budžeta līdzekļiem, izņemot pašvaldības 

kapitālsabiedrībām, ostām, publiski privātajām kapitālsabiedrībām, amatiermākslas kolektīvu 

vadītājiem un speciālistiem, kā arī izglītības iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem, tai skaitā 

izglītības iestāžu vadītājiem. 

No plkst.13.35 līdz plkst.13.37 videotiešsaistē nav redzams D. Karols. 

No plkst.13.41 līdz plkst.13.49 videotiešsaistē nav redzams M. Rozenbergs. 

No plkst.13.56 videotiešsaistē nav redzams M. Rozenbergs. 

No plkst. 13.57 līdz plkst.13.59 videotiešsaistē nav redzams A.Pinkens. 

D. Karols jautā par nolikuma 5.6.punktā un 5.7. punktā atšķirīgi izmantotajiem 

jēdzieniem “dome saskaņo” un “dome apstiprina”. 

E. Veide norāda, ka “apstiprina”.  

D. Karols izsaka priekšlikumu 5.6. punktā “saskaņo” aizstāt ar “apstiprina”. Ierosina 

nolikuma 5.pielikuma 3.tabulu papildināt, iekļaujot arī kvalifikācijas paaugstināšanas 

nepieciešamību. Lūdz precizēt par nolikuma 3.pielikumā paredzēto procentuālo likmi, ja 

Rojai gradācija veidojas no 3,5 līdz 16, no 16,6 līdz 18, tad tajā pašā laikā Talsiem un 

Mērsragam procentu likmes ir 8%, ,t.i., no 24 līdz 25. 

E. Veide skaidro, ka no 12 iespējamajiem punktiem, kas ir 100%, tad tas arī ir skaitlis, 

lai iegūtu 8%. 

D. Karols precizē jautājumu par to vai dotajā brīdī Dundaga vērtēs pēc viņu 

noteikumiem, lai iegūtu vienu no pieciem vērtējumiem. 

E. Veide norāda, ka jā, šis process jau ir veikts.  

D. Karols jautā par to, kad 3. pielikums beigs savu darbību. 

E. Veide informē, ka tas attieksies tikai uz 2022. gadu, tajā brīdī, kad visi darbinieki 

būs novērtēti pēc jaunās vērtēšanas kārtības.  

D. Karols aicina pievienot pārejas noteikumus par to, kad beidzas 3.pielikuma darbība.  

G. Bērziņam ir jautājums par nolikuma 2.pielikuma noteikto gradāciju – vai norādot 

pašvaldībā nostrādāto laiku no 0 līdz 2 gadiem un 3 līdz 5 gadiem, neveidojas pārrāvums 2 

līdz 3. 

E. Veide piekrīt, ka būtu jāliek no 0 līdz 3. 

No plkst.14.08 līdz plkst.14.11 videotiešsaistē nav redzams D. Karols. 

G. Bērziņš norāda, ka  11.4.punkts ir mēģinājums pārrakstīt Darba likumu.  

E. Veide informē, ka šis punkts ir iekļauts, lai noteiktu pamatprincipu, ka primāri 

atvaļinājums ir jāizņem vismaz divas nedēļas nepārtraukti un tikai tad atlikušo atvaļinājumu 

var ņemt pa daļām. 

G. Bērziņš norāda, ka 8.4. punktā lec ārā darbinieku apaļās jubilejas, jautā vai tas ir 

svarīgs sasniegums, vienīgi, ja šīs jubilejas ir sasaistāmas ar darba jubileju. 

Plkst. 14.11 dalību sēdē pārtrauc M. Rozenbergs. 

G. Bērziņš aicina svītrot nolikuma 2.2.7. punktu, tā vietā iekļaut “dalību darba 

grupās”, jo deputātu pienākums ir piedalīties pasākumos neatkarīgi no tā vai tas ir apmaksāts 

vai neapmaksāts pasākums. 

J. Kļava vēlas papildināt G. Bērziņa teikto par apaļajām jubilejām, ka Lauku atbalsta 

dienestā ir prakse par svarīgu notikumu uzskatīt, ja ir jubileja 50 vai 60 gadi, pie nosacījuma, 

ka darbinieka nostrādātais laiks ir vairāk nekā 10 gadi. J. Kļava jautā E. Veidei, kāpēc 

izstrādājot nolikumu, salīdzinājumā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.66 [Noteikumi par 

valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas 



 

 

kārtību], pasliktina darbinieku un amatpersonu mēnešalgas, dalot tās četrās kategorijās, 

nosakot gradācijā piecus gadus, ja sen valstī ir pārriets līdz vienam gadam, no viens līdz trīs 

gadiem un virs trīs gadiem.  

E. Veide skaidro, ka Ministru kabineta noteikumiem Nr.66 [Noteikumi par valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību] 

attiecas uz tiešās pārvaldes iestādēm un sadalās otra lielā kategorija citas valsts institūcijas un 

pašvaldība. Mēs varam izmantot gradāciju, kas tas ir valsts tiešās pārvaldes iestādēs, kas ir 

Ministru kabineta noteikumu pielikums Nr.2 un Nr.4. Uz pašvaldību šie pielikumi un 

maksimālās robežas attiecas tiktāl cik tālu ir 3. pielikums. Ir izvēlēts dalīt nevis tā kā valsts 

pārvaldē ir šobrīd – sasniedzot trīs gadu stāžu tiek sasniegta vidējās atlīdzības skala – bet ar 

2.pielikumu esam noteikuši to, ka arī pie trīs gadu stāža, kas ir ļoti optimāli pašvaldībā, 

darbiniekam nav iespējams saņemt maksimālo algas likmi, viss pārējais pie attiecīga 

novērtējuma ir iespējams saņemt, tajā skaitā trešo algas likmi, kas ir 90 % no maksimālās 

algas jau pirmajā gadā pēc pirmās vērtēšanas. 

J. Kļava norāda, ka teiktais nav pārliecinājis.  Jautā  par to cik ir cilvēki, kas 

pašvaldībā strādā ilgāk kā piecus gadus. Kadru mainība ir nežēlīga. Ir jāveicina cilvēkiem 

interese šeit darboties. Vēlas uzzināt kāpēc papildu atvaļinājumu negrib izdot pa dienām. 

E. Veide informē, ka papildu atvaļinājumu var izņemt pa dienām attiecīgi pēc 

konkrētās kategorijas par ko šis papildu atvaļinājums pienākas. Ja tas ir, piemēram,  

papildatvaļinājums par bērniem līdz 14 gadu vecumam, tad ja tā ir viena vai divas dienas, var 

izņemt kopā vai vienu dienu atsevišķi. 

J. Kļava norāda, ka nolikuma 11.7. punktā ir noteikts, ka papildu atvaļinājuma 

piešķiršana pa dienām nav pieļaujama. 

G. Sebris vēlas turpināt J. Kļavas iesākto jautājumu par papildatvaļinājuma dienām. 

Uzskata, ka vajadzētu būt redakcijai, ka papildu atvaļinājuma piešķiršana pa dienām ir 

pieļaujama. Faktiski Darba likums nekādā mērā neaizliedz atvaļinājumu izņemt pa dienām. 

Vienīgais ierobežojums no Darba likuma ir tas, lai nebūtu viss atvaļinājums darba devēja 

iniciatīvas dēļ saskaldīts pa dienām, viena daļa nedrīkst būt mazāka par divām nedēļām. Ir 

nepamatoti piespiest darbinieku ņemt veselu nedēļu tā vietā, ka darbiniekam nepieciešamas 

divas vai trīs diena. Atlīdzības nolikumam ir jābūt darbinieka interesēs. Iestājas par to, ka ne 

tikai papildatvaļinājums, bet arī pamata atvaļinājums drīkst izņemt pa dienām, bet vismaz 

iesākumam sākt ar papildatvaļinājumu.   

A. Stūrmanis atzīmē, ka nolikuma mērķis, pirmkārt, ir novienādot visu atalgojuma 

sistēmu novadā, izveidot stimulējošu sistēmu, otrkārt, atrisināt sasāpējušas lietas kā, 

piemēram, ilgstošās vakances. Kā piemēru min būvvaldes vadītāju. Jautā, kad, vadoties pēc šī 

nolikuma, būvvaldes vadītājam būs iespējams saņemt maksimālo algu. 

E. Veide atbild, ka sākot no trešā gada. 

A. Stūrmanis vēlas uzzināt kā ar šo nolikumu stimulēt pašvaldībā nākt strādāt 

profesionālus cilvēkus. 

No plkst.14.26 līdz plkst.14.30 videotiešsaistē nav redzams D. Karols. 

S. Pētersone papildina, ka saskaņā ar šo nolikumu būvvaldes vadītāja alga izriet 

lielāka. 

A. Stūrmanis izsaka bažas par Laucienes pansionātu un to kā šis nolikums atrisinās 

trūkstošo darbinieku un nepietiekamā algas apmēra jautājumu.  



 

 

Ilva Norenberga jautā par to kāda ir ietekme uz pašvaldības budžetu, kāds ir algu 

pieaugums vadībai, kādas ir izmaiņas komiteju vadītājiem, vietniekiem un deputātiem. 

Norāda, ka šo informāciju E. Zelderis bija lūdzis sagatavot tabulas veidā. 

E. Veide informē, ka attiecībā uz domes vadību, deputātiem, komiteju vadītājiem un 

komiteju vietniekiem principi nemainās, mainās tikai robežas. Iepriekšējais maksimums un 

jaunais maksimums mēnesī veido starpību aptuveni deviņus tūkstošus.  

I. Norenberga jautā par procentuālo pieaugumu. 

E. Veide atbild, ka 38%. 

E. Veide turpina, skaidro, ka situācija ar darbiniekiem ir sarežģītāka, jo šobrīd nav 

nevienas sistēmas, kurā salikt pēc vērtējumiem darbiniekus, kā tas būtu izskatījies, ja pēc 

šādiem nosacījumiem būtu aprēķināta atlīdzība šajā gadā. Var apkopot attiecībā, kas ir uz 

Dundagas un Rojas pašvaldību darbiniekiem, jo tur šādi principi ir bijuši jau līdz šim. Talsu 

novada pašvaldībā ietekmi varēs izrēķināt pilnībā tajā brīdī, kad būs apkopoti visi 

novērtējuma dati. 

I. Norenberga jautā cik šobrīd saņem domes priekšsēdētājas vietnieki, komitejas 

vadītājs, komitejas vadītāja vietnieki, deputāti un cik saņems pēc tam. 

Grāmatvedības un finanšu nodaļa pie esošā koeficienta, maksimālā stundu skaita, tad  

komitejas vadītājs 558,00 EUR ,domes deputāts 441,00 EUR, vietnieki 2140,00 EUR, domes 

priekšsēdētājs 2420,00 EUR. 

I. Norenberga jautā par ietekmi uz budžetu. 

I. Veide atbild, ka pie maksimālajām likmēm un  maksimālā stundu skaita, tie ir 110 

tūkstoši.  

J. Kļava uzskata, ka komitejas priekšsēdētāju un komitejas priekšsēdētāja vietnieku, kā 

arī domes deputātu koeficients ir paņemts no valsts atlīdzības likuma, šķēre ir par lielu. Pie 

nosacījuma, ja deputātam koeficients ir 1,2 pret valsts bāzes algu, komitejas priekšsēdētāja 

vietniekam 1,5, komitejas priekšsēdētājam 1,8, atnākot trīs reizes vai trīs dienas uz darbu, pat 

neizlasot visus lēmumprojektus, ja var nopelnīt tik lielu algu, tad nav jēga strādāt citur. Aicina 

izvērtēt šo jautājumu. Norāda, ka nolikumā būtu jāiestrādā jēdziens “atslēgas cilvēki” – 

cilvēki ar specifiskām zināšanām, kuri ir pieprasīti darba tirgū un mentorisms.  

Plkst. 14.43 dalību sēdē pārtrauc I. Norenberga. 

Plkst. 14.43 dalību sēdē pārtrauc E. Zelderis. 

S. Pētersone informē, ka jautājums par komitejas priekšsēdētāja, komitejas 

priekšsēdētāju vietnieka un deputātu koeficientu skatīs sadarbības padomē. 

A. Pinkens paskaidro, atgriežoties pie nolikuma 5.6.punkta [saskaņot vai apstiprināt], 

ka saskaņošana ir darbība, ko saka Ministru kabineta noteikumi par amatu klasifikatoru un 

darbībām ar to. Ministru kabineta noteikumu Nr.1075 [Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs] 2.punktā teikts, ka iesniedz saskaņošanai augstākā iestādē, tā kā nevajadzētu 

piemērot savus terminus jau fiksētām darbībām.  

A. Pinkens norāda, ka vienotā darba samaksas kārtība attiecas uz visiem pašvaldības 

darbiniekiem, ja vien ārējie normatīvie akti nenosaka kaut ko pretēju vai neaizliedz. Šeit 

pirmajā nodaļā skatām jau 1.1. punktā  “izņemot 1.6. punktā minētos darbiniekus” uz kuriem 

šis nolikums neattiecas, t.i., amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un speciālistiem, kā arī 

izglītības iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem, tai skaitā izglītības iestāžu vadītājiem. Izsaka 

priekšlikumu, ka darba samaksas noteikumiem jāattiecas kā uz amatiermākslas kolektīvu 

vadītājiem, tā arī uz izglītības iestāžu vadītājiem. 



 

 

E. Veide informē, ka attiecībā uz pedagogiem, Izglītības pārvalde gatavo atsevišķu 

kārtību, jo nav paredzēts, ka pedagogi ir šī nolikuma subjekts.  

A. Pinkens uzskata, ka visiem jautājumiem saistībā ar atlīdzību jābūt vienā 

dokumentā. Tāpat norāda, ka pagājušajā mēnesī pieņemtais Amatiermākslas kolektīvu 

darbības nodrošināšanas nolikums ir pretrunā ar šo nolikumu – neatbilst ne mēnešalga, ne 

mēnešalgu grupas. Iebilst par 2.nodaļu – par atlīdzību deputātiem.  

G. Bērziņš uzskata, ka attiecībā uz atalgojuma sistēmu vajadzētu virzīties uz  

priekšu, ņemot vērā kadru politikas jautājumus. Attiecībā uz A. Pinkena izteikto viedokli par 

amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un izglītības iestāžu vadītājiem, iespējams būtu jāvirzās 

uz to, ka ir vienots regulējums, bet šobrīd mēģināt to uzreiz iestrādāt šajā nolikumā, novestu 

pie procesa ievilkšanās un netiktu sasniegts mērķis 1.janvāris. Ierosina uzdot izpildvarai šo 

jautājumu risināt konkrētā termiņā, pēc tam, ja nepieciešams varam šo nolikumu papildināt.  

 

 S. Pētersone aicina balsot par A. Pinkena priekšlikumu no nolikuma 1.6.punkta svītrot  

“amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un speciālistiem” un “tai skaitā izglītības iestāžu 

vadītājiem”. 

  

 U. Katlaps vēlas konkretizēt priekšlikumu, norādot, ja svītro “tai skaitā izglītības 

iestāžu vadītājiem”, tas nozīmē, ka vienalga uz viņiem noteikumi neattiecas, tā iemesla dēļ, ka 

izglītības iestāžu vadītāji ir pedagoģiskie darbinieki. 

 S. Pētersone jautā, kāds būtu pareizs risinājums, lai nonāktu līdz tam, ka izglītības 

iestāžu vadītāji būtu ietverti šajā nolikumā. 

 E. Veide ierosina redakciju “izņemot izglītības iestāžu vadītāji”.  

 G. Bērziņš vēlas precizēt, vai ar laiku ir plānots iekļaut amatiermākslas kolektīvu 

vadītājus šajā nolikumā vai tomēr nav. 

 E. Veide norāda, ka pagaidām nav viennozīmīgi skaidrs, jo pēc šī nolikuma 

apstiprināšanas jāsāk jau izstrādāt atlīdzības nolikums 2023. gadam  

S. Pētersone aicina balsot par A. Pinkena priekšlikumu no nolikuma 1.6.punkta svītrot 

“amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un speciālistiem” un papildināt ar “izņemot izglītības 

iestāžu vadītājiem”. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 1 „pret” – nav, „atturas” – 8), komiteja nolemj priekšlikumu 

neatbalstīt. 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu no nolikuma izslēgt 2.2.7. punktu 

“2.2.7.pašvaldības rīkotajos kultūras pasākumos valsts svētkos un piemiņas dienās (par 

pasākuma oficiālo daļu)”. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 7 „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj no nolikuma 

izslēgt 2.2.7. punktu. 

 S. Pētersone aicina balsot par G. Bērziņa priekšlikumu no nolikuma 8.4. punkta svītrot 

“darbinieka apaļās jubilejas”. 

 Atklāti balsojot („par” – 7 „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj no nolikuma 

8.4. punkta svītrot “darbinieka apaļās jubilejas”. 



 

 

 S. Pētersone aicina balsot par J. Kļavas priekšlikumu nolikuma 8.4. punktu papildināt 

ar “50. un 60.gadu jubilejas, ja pašvaldībā ir nostrādāts vairāk kā 10 gadus”. 

 Atklāti balsojot („par” – 9 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj 8.4. punktu 

papildināt ar “50. un 60.gadu jubilejas, ja pašvaldībā ir nostrādāts vairāk kā 10 gadus.  

 S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu nolikuma 11.7. punktā vārdus “nav 

pieļaujama” aizstāt ar “ir pieļaujama”.  

 D. Karols jautā vai ir jāiekļauj “ir pieļaujama”, ja to paredz Darba likums, lūdz jurista 

komentāru. 

 S. Pētersone norāda, ka šo jautājumu precizēs līdz domes sēdei.  

 

 Atklāti balsojot („par” – 9 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj nolikuma 

11.7. punktā vārdus “nav pieļaujama” aizstāt ar “ir pieļaujama”.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

 S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 Atklāti balsojot („par” – 7„pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

25. 

Par Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas nekustamā īpašuma Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, pieņemšanu bez atlīdzības Talsu novada pašvaldības īpašumā 

S. Pētersone, D. Tabulēvica, J. Kļava, M. Grohjacka, D. Karols 

 

No plkst. 15.29 līdz plkst. 15.32 videotiešsaistē nav redzams A. Astrātovs. 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. Pašvaldībā saņemta Latvijas Republikas 

Izglītības un zinātnes ministrijas vēstule par Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 

ministrijas īpašumā esošā nekustamā īpašuma “Līkumi”, “Angārs”, “Pils parks”, “Estrādes 

ceļš, “Ziedgravu estrāde”, “Ezera ceļš”, nodošanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības. 

J. Kļava jautā, kas tiks darīts ar minētajiem īpašumiem. 

D. Tabulēvica skaidro, ka Laidzes pagasta pārvalde plānojusi īpašumus izmantot 

sporta aktivitātēm, kultūras pasākumiem un citām sabiedrības vajadzībām. 

M. Grohjacka sniedz komentāru, ka bīstamā stāvoklī nekas netiek pieņemts. “Angārs” 

tiek izmantots pārvaldes vajadzībām, lai nodrošinātu pārvaldes teritorijas apsaimniekošanu. 

“Pils parks” ir sava veida Laidzes tēls, pie kura vairāk arī piestrādās līdz ko būs īpašumā. Arī 

par “Ziedgravu estrādi” ir savs redzējums, tiesa ieguldījumi būs nepieciešami.  

D. Karols sniedz ieskatu lēmumu pieņemšanas gaitā, sākot no 2019.gada. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

 S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 Atklāti balsojot („par” – 9„pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



 

 

Plkst. 15.38 S. Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.15.56 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

26. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā” 

S. Pētersone, A. Korulis, G. Bērziņš, D. Karols, A. Pinkens, A. Astrātovs 

 

Plkst.15.57 sēdei pievienojas G. Sebris. 

 A.Korulis ziņo par lēmuma projektu. Izklāsta veiktās izmaiņas saistošajos noteikumos, 

kas veiktas pēc Tautsaimniecības komitejas sēdes, saņemot VARAM ieteikumus,  kā arī 

īsumā iepazīstina ar saistošo noteikumu saturu. 

 G. Bērziņš atgādina, ka Tautsaimniecības komitejā diskutēja par to, ka šiem 

saistošajiem noteikumiem jābūt attiecināmiem uz jebkuru Talsu novada iedzīvotāju, kam ir 

īpašuma tiesības (dzīvoklis, apbūvēta zemes vienība, nekustamais īpašums), kas būtu jānorāda 

arī noteikumu mērķī [noteikumu 2.punkta sadaļā], ka noteikumi attiecas uz konkrētu personu 

loku. Precizēt līdz domes sēdei.  

 D. Karols jautā par saistošo noteikumu 15.punktu, kāpēc nav noteikti termiņi. 

 A. Korulis norāda, ka par šo jomu [bioloģiskie noārdāmie atkritumi] neuzņemtos 

noteikt termiņus. 

 A. Astrātovs piekrīt, ka šis punkts būs jāprecizē.  

 A. Pinkens vēlas uzzināt uz kāda pamata pilsētas vai pagasta pārvaldes vadītājs var 

zināt, ka atkritumu daudzums ir samazinājies un tādejādi atļaut samazināt atkritumu izvešanas 

biežumu. 

 A. Astrātovs sniedz komentāru par to, kā minētais jautājums notiek praktiski.  

No plkst. 16.24 līdz plkst. 16.41 videotiešsaistē nav redzams A. Stūrmanis. 

No plkst. 16.24 līdz plkst. 16.27 videotiešsaistē nav redzama J. Kļava. 

D. Karols jautā par to vai paredzētais punkts, ka “nekustamajā īpašumā ārpus pilsētas 

un ciemu teritorijām, kurā tiek radīti atkritumi un kuram nav iespējams nodrošināt atkritumu 

apsaimniekotāja transportlīdzekļa piekļuvi atkritumu savākšanai jāizmanto atkritumu 

apsaimniekotāja trafarētus priekšapmaksas atkritumu maisus” ir attiecināms tikai uz 

īpašumiem ārpus pilsētas un ciemu teritorijām, jo zina konkrētu gadījumu Talsos. 

 A. Korulis informē, ka pārrunās ar atkritumu apsaimniekotāju. 

No plkst. 16.27 līdz plkst. 16.32 videotiešsaistē nav redzams G.Sebris. 

 A. Pinkenam ir jautājums par 18.punktu, kurā mazturīgums tiek sasaistīts ar saražoto 

atkritumu daudzumu. Ierosina punktu izslēgt no saistošajiem noteikumiem.  

No plkst. 16.32 līdz plkst. 16.33 videotiešsaistē nav redzams A.Pinkens. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu papildināt noteikumu 10.punktu ar “pārējie klienti”, 

kas nebūtu individuālās dzīvojamām mājas vai daudzdzīvokļu mājas, jo nekur nav noteikts, 

piemēram, tvertnes tilpums komersantiem.  

 

 S. Pētersone aicina balsot par A. Astrātova priekšlikumu saistošo noteikumu 15. 

punktā vārdu “bioloģisko” aizstāt ar “dalīto” un papildināt aiz vārda ”biežums”’ ar vārdu 

“klientam”. 



 

 

 Atklāti balsojot („par” – 8 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj saistošo 

noteikumu 15. punktā vārdu “bioloģisko” aizstāt ar “dalīto” un papildināt aiz vārda 

”biežums”’ ar vārdu “klientam”. 

 

S. Pētersone aicina balsot par A. Pinkena priekšlikumu svītrot saistošo noteikumu 18. 

punktu.  

  

Atklāti balsojot („par” – 8 „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj svītrot 

saistošo noteikumu 18. punktu.  

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

 S. Pētersone aicina deputātus balsot par lēmumprojektu. 

 Atklāti balsojot („par” – 8„pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

Informatīvā daļa. 

 

1. 

Par Iepirkumu komisijas paveikto 2021.gada 3.ceturksnī 

S. Pētersone, L. Šnore, D. Karols, O. Solvjovs 

 

L. Šnore demonstrē prezentāciju par Iepirkumu komisijas darbu. 

Plkst. 16.39 dalību sēdē pārtrauc A. Pinkens. 

Deputāti O. Solovjovs, D. Karols, S. Pētersone piedalās debatēs ar L. Šnori. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sēde slēgta plkst. 17.01 

 

Sēdes vadītāja                              (paraksts *)                             S. Pētersone    

 

Komitejas locekļi:  

                                                    (paraksts *)                              G. Bērziņš    

                                                    (paraksts *)                              G. Sebris 

                                                    (paraksts *)                              I. Norenberga 

                                                    (paraksts *)                              E. Zelderis      

                                                    (paraksts *)                              A. Pinkens        

                                                    (paraksts *)                              M. Rozenbergs 

                                                    (paraksts *)                              J. Kļava    

                                                    (paraksts *)                              A. Astrātovs 

                                                    (paraksts *)                              O. Solovjovs 

                                                    (paraksts *)                              D. Karols      

                                                    (paraksts *)                              A. Stūrmanis            

 

          

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

25.11.2021.  Nr.______ 

 

Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas 

 

 

Izglītības likuma 12. panta otrā (prim) daļa nosaka, ka pašvaldība saistošajos 

noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības 

dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta 

pirmās daļas 13.punktu, Izglītības likuma 12. panta otro (prim) daļu, Talsu novada domes 

Izglītības, veselības un sociālo jautājumu komitejas 09.11.2021. lēmumu un Finanšu 

komitejas 16.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ “Par līdzfinansējumu Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās ievirzes izglītības vai interešu 

izglītības programmas” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 
 

Domes priekšsēdētāja        (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 
Lēmumu izsūtīt: 

1) Juridiskajai nodaļai;  

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Izglītības pārvaldei; 

4) Profesionālās ievirzes izglītības iestādēm. 

  

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

2021.gada __.novembrī  Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr._, __.punkts, lēmums Nr.__) 

 

Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas 

 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 

12. panta otro prim daļu un likuma "Par pašvaldībām" 

43. panta pirmās daļas 13. punktu 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek noteikta un iekasēta 

daļēja maksa (turpmāk- līdzfinansējums) par izglītības ieguvi Talsu novada pašvaldības 

dibinātajās  izglītības iestādēs (turpmāk – izglītības iestāde), kuras īsteno profesionālās 

ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas. 

2. Līdzfinansējuma samaksas kārtība attiecas uz izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem vai 

izglītojamajiem, kuri sasnieguši 18 gadu vecumu (turpmāk tekstā abi kopā – izglītojamā 

vecāks) par: 

2.1. profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi; 

2.2. interešu izglītības programmu apguvi bērniem un jauniešiem līdz 25 gadu 

vecumam. 

3. Līdzfinansējums var tikt izlietots: 

3.1. mācību līdzekļu un inventāra, tai skaitā formas un skatuves tērpu, iegādei un 

uzturēšanai; 

3.2. izglītojamo un pedagogu dalības maksu segšanai pasākumos, kuri tiešā veidā 

saistīti ar izglītības procesa īstenošanu; 

3.3. koncertu, konkursu, sacensību, meistarklašu un nometņu īstenošanā. 

4. Par līdzfinansējuma samaksas kārtību un izglītības programmu īstenošanu vecāki un 

izglītības iestāde slēdz savstarpēju līgumu. 

II. LĪDZFINANSĒJUMA NOTEIKŠANAS KĀRTĪBA PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 

UN INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS 

5. Līdzfinansējuma apmēru par profesionālās ievirzes izglītības programmu vai atsevišķu 

interešu izglītības programmu apguvi, pamatojoties uz izglītības iestādes iesniegumu, 

nosaka Talsu novada dome ar atsevišķu lēmumu. 

6. Līdzfinansējuma apmērs tiek noteikts vienam mēnesim par visiem kalendārajiem 

mēnešiem, kuros izglītības iestāde īstenojusi attiecīgo izglītības programmu, bet ne vairāk 

kā par:  

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p12
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

 

6.1. 10 kalendārajiem mēnešiem gadā sporta profesionālās ievirzes izglītības 

programmās un interešu izglītības programmās; 

6.2. 9 kalendārajiem mēnešiem gadā mākslas, mūzikas un dejas profesionālās ievirzes 

izglītības programmās. 

7. No līdzfinansējuma 100% apmērā saskaņā ar izglītības iestādes direktora rīkojumu atbrīvo 

Talsu novadā deklarētu izglītojamo: 

7.1. ja saņemts izglītojamā vecāka iesniegums un izglītojamais: 

7.1.1. ir persona ar invaliditāti, bārenis vai bez vecāku gādības palicis bērns; 

7.1.2. ir no ģimenes, kurai piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 

statuss; 

7.1.3. apmeklē Talsu novada profesionālās ievirzes izglītības programmu 

sportā un vispārējās izglītības iestādi, profesionālās vidējās izglītības iestādi vai 

augstākās izglītības iestādi ārpus Talsu novada administratīvās teritorijas; 

7.2. kurš iekļauts Latvijas sporta veidu federāciju apstiprinātajā Latvijas izlases 

dalībnieku vai kandidātu sarakstā; 

7.3. kurš profesionālās ievirzes izglītības programmas ietvaros guvis izcilus 

panākumus valsts konkursos, skatēs vai sacensībās, pamatojoties uz izglītības 

iestādes pedagoģiskās padomes lēmumu. 

8. No līdzfinansējuma 50% apmērā saskaņā ar izglītības iestādes direktora rīkojumu atbrīvo 

Talsu novadā deklarētu izglītojamo, ja saņemts izglītojamā vecāka iesniegums un 

izglītojamais ir no Talsu novada administratīvās teritorijas mājsaimniecības, kurā kopā 

dzīvo divi vai vairāk bērni, un tas atbilst vismaz vienam no šiem nosacījumiem: 

8.1.  vismaz divi no mājsaimniecībā dzīvojošajiem bērniem ir izglītojamie Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes izglītības 

programmās; 

8.2.  vismaz divi no mājsaimniecībā dzīvojošajiem bērniem ir izglītojamie Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu izglītības programmās, par kurām 

noteikts līdzfinansējums. 

9. Atbrīvojums no līdzfinansējuma tiek piemērots no tā mēneša, kurā saņemts vecāka 

iesniegums vai izdots izglītības iestādes vadītāja rīkojums, ja izglītojamā vecāka 

iesniegums nav nepieciešams. 

10. Izglītības iestāde, piešķirot 7.3. punktā minēto atbrīvojumu no līdzfinansējuma, ievēro 

šādus nosacījumus: 

10.1. no līdzfinansējuma atbrīvoto izglītojamo skaits nepārsniedz 3% no kopējā iestādes 

profesionālās ievirzes programmu izglītojamo skaita; 

10.2. atbrīvojuma termiņš no līdzfinansējuma nepārsniedz 5 mēnešu periodu. 

11. Pamatojoties uz izglītības iestādes direktora izdotu rīkojumu, līdzfinansējums netiek 

aprēķināts un nav jāmaksā par attiecīgo mēnesi, ja izglītojamais attaisnoti (ko apliecina 

ārsta izziņa, kas iesniegta ne vēlāk kā nedēļas laikā pēc izveseļošanās) nav apmeklējis 

nodarbības un minētais kavējuma periods ir ilgāks par trim kalendārajām nedēļām. Ja 

nepārtraukts kavējuma periods ietver divus kalendāros mēnešus, bet katrā no tiem 

kavējuma ilgums ir īsāks par 3 nedēļām līdzfinansējums netiek aprēķināts un nav jāmaksā 

par vienu no šiem mēnešiem.  

12. Izglītojamā vecākam ir pienākums informēt izglītības iestādi, ja ir mainījušies fakti, kas 

bija par pamatu līdzfinansējuma atvieglojumu saņemšanai. Nepaziņošanas gadījumā vai, 

ja sniegta nepatiesa informācija atvieglojuma saņemšanai, izdevumi, kas radušies, var tikt 

piedzīti LR normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 



 

 

13. Ja audzēknis ir nesekmīgs vai neattaisnoti neapmeklē nodarbības ar izglītības iestādes 

direktora rīkojumu var tikt atsaukti šajos noteikumos minētie atbrīvojumi no 

līdzfinansējuma (izņemot 7.1.1. minētais). 

14. Lēmumu par līdzfinansējuma atcelšanu uz laiku, ja izglītības programmu īstenošana tiek 

uz laiku ierobežota ārēju apstākļu dēļ, profesionālās ievirzes vai interešu izglītības 

programmās pieņem Talsu novada pašvaldības izpilddirektors. 

III. LĪDZFINANSĒJUMA SAMAKSAS KĀRTĪBA 

15. Līdzfinansējums maksājams pamatojoties uz pašvaldības izsniegtu rēķinu. 

16. Izglītojamā vecākam jāinformē pašvaldības grāmatvedība vai izglītības iestāde, ja rēķins 

nav saņemts. 

17. Līdzfinansējums par kārtējo mēnesi samaksājams līdz nākamā mēneša 30. datumam.  

18. Līdzfinansējumu var veikt avansā. Avansā pārmaksātā līdzfinansējuma summa pāriet uz 

nākamo samaksas periodu. 

19. Līdzfinansējums tiek aprēķināts līdz brīdim, kad izglītojamais izstājas no izglītības 

iestādes (to apliecina izglītojamā vecāka iesniegums) vai izglītojamais ar pedagoģiskās 

padomes lēmumu tiek atskaitīts no izglītības iestādes. Šajā punktā minētajos gadījumos 

avansā pārmaksātais līdzfinansējums tiek atmaksāts, pamatojoties uz vecāka iesniegumu. 

20. Piešķirtās līdzfinansējuma maksu atlaides, izņemot 7.1.3. punktā noteiktās, izglītības 

iestādei tiek segtas no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

21. Ja līdzfinansējums nav maksāts par 5 mēnešiem, audzēknis tiek atskaitīts no Izglītības 

iestādes. Ja parāda summa sasniedz 3 mēnešu līdzfinansējuma apmēru, izglītības iestāde 

brīdina vecāku par parāda esamību un iespēju slēgt papildus vienošanos par 

līdzfinansējuma parāda nomaksu. Par nesamaksāto līdzfinansējuma parāda summu, kas 

lielāka kā 3 mēnešu līdzfinansējuma apmērs, tiek noteikta kavējuma nauda 0,5% apmērā 

par katru kavēto kalendāro dienu, bet nepārsniedzot 10% no kopējās parāda summas.  

22. Situācijās, ja līdzfinansējums netiek maksāts un nav iespējams panākt vienošanos par tā 

samaksu, parāda piedziņa tiek risināta Latvijas Republikas likumdošanā noteiktajā kārtībā. 

23. Šo noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma samaksas izpildes kontroli organizē un 

nodrošina attiecīgās izglītības iestādes direktors, pamatojoties uz pašvaldības 

grāmatvedības sniegtajiem datiem. 

IV. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

24. Līdzfinansējuma maksas par noteikumos minēto izglītības programmu īstenošanu, kuras 

attiecīgajai izglītības programmai apstiprinātas uz  01.11.2021., ir piemērojamas līdz 

jaunu līdzfinansējuma maksu noteikšanai, bet ne ilgāk kā līdz 01.09.2022. 

25. Lēmumu par atbrīvojumu vai daļēju atbrīvojumu no līdzfinansējuma maksas var apstrīdēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Talsu novada domē. 

26. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45. panta sestajā daļā 

noteiktajā kārtībā, bet ne ātrāk kā ar 2022. gada 1. janvāri. 

27. Ar šo noteikumu stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušiem: 

27.1.  Talsu novada domes 2015. gada 30. jūlija saistošos noteikumus Nr. 16 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes programmas”; 

27.2. Rojas novada domes 2016. gada 16. februāra saistošos noteikumus Nr.4/2016 

“Par mācību maksu Rojas Mūzikas un mākslas skolā”; 

https://likumi.lv/ta/id/301331#p8.4


 

 

27.3. Dundagas novada domes 2019. gada 22. marta saistošos noteikumus Nr.5 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību izglītības programmu ieguvei Dundagas 

Mākslas un mūzikas skolā”. 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 
*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu  

“Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas” 

paskaidrojuma raksts 

Talsos 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Izglītības likuma 12.panta otrā prim daļa un likuma "Par 

pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 13.punkts. Papildu 

finansējuma piesaiste, lai nodrošinātu profesionālās ievirzes 

izglītības un interešu izglītības pieejamību un kvalitatīvāku 

īstenošanu Talsu novada pašvaldībā. 

2.Īss projekta satura izklāsts  Saistošo noteikumu izstrādes nepieciešamība pamatota ar 

administratīvi teritoriālo reformu, kuras rezultātā no 

2021.gada 1.jūlija izveidots vienots Talsu novads (bijušo 4 

novadu vietā). Saistošo noteikumu izstrādē apvienoti un 

pēc iespējas ņemti vērā iepriekšējo novadu saistošajos 

noteikumos minētie nosacījumi. 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek noteikta un 

iekasēta daļēja maksa par izglītības ieguvi Talsu novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības 

programmas. Saistošie noteikumi paredz kārtību, kādā tiek 

noteikts līdzfinansējums un piemērots daļējs vai pilnīgs 

atbrīvojums no vecāku līdzfinansējuma maksas. 

Interešu izglītība un tā līdzfinansējumu šajos noteikumos 

apskatīta īstenojot interešu izglītības programmas bērniem 

un jauniešiem līdz 25 gadu vecumam. 

Saistošo noteikumu trešā nodaļa nosaka līdzfinansējuma 

samaksas kārtību un termiņus.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu nosacījumi nerada būtisku papildus 

ietekme salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu nav plānota, jo 

atbrīvošana no pilnīga vai daļēja  līdzfinansējuma maksas 

sasitošajos noteikumos minētajām mērķgrupām jau bijusi 

paredzēta iepriekšējos saistošajos noteikumos (Dundagas 

novada, Rojas novada, Talsu novada). 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā  

Uzņēmējdarbības vidi lēmums neietekmē, jo saistošie 

noteikumi attiecas uz profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības programmu apguvi.  

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām  

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms uz 

iedzīvotājiem, kuri vēlas izglītot savus bērnus profesionālās 

ievirzes izglītības programmās vai interešu izglītības 

programmās.  



 

 

6.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām  

Nav attiecināms  

 

 
 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2021. Nr.________ 

 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem 

Talsu novadā” apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43. panta 

pirmās daļas 8.punktu, 13.punktu un trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 “Braukšanas maksas 

atvieglojumu noteikumi” 17.punktu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, sociālo 

un veselības jautājumu komitejas 09.11.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 16.11.2021. 

lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr._____ “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas 

izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu izsūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai;  

2. Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

3. Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm;  

4. Izglītības iestādēm. 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

 

2021. gada 25.novembrī 

 Saistošie noteikumi Nr. ___ 
 (protokols Nr.___, ___.punkts, lēmums Nr.____) 

 

Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

 43. panta pirmās daļas 8.punktu, 13.punktu un trešo daļu, 

Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu,  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 

“Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 17.punktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

sedz transporta izdevumus vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem (turpmāk tekstā – izglītojamie), 

kuri iegūst izglītību Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, papildus Ministru 

kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 “Braukšanas maksas atvieglojumu 

noteikumi” noteiktajām izglītojamo kategorijām.  

2. Braukšanas izdevumu veidi, kurus apmaksā pašvaldība, ja attiecīgajās dienās ir apmeklēta 

izglītības iestāde, ir: 

2.1. sabiedriskā transporta biļete, ja izglītojamajam nav izsniegta braukšanas karte; 

2.2. braukšanas karte. 

3. Papildus 2. punktā noteiktajam, pašvaldība kompensē personīgā transporta izmaksas 

izglītojamā vecākam, ja no izglītojamā deklarētās dzīves vietas līdz tuvākajai izglītības 

iestādei, sabiedriskā transporta pieturvietai vai pašvaldības nodrošinātajam transporta 

maršrutam ir vairāk nekā 3 km. 

4. Pašvaldība sedz braukšanas izdevumus, kas radušies izmantojot sabiedrisko transportu un 

saistīti ar braucienu mācību gada laikā no deklarētās dzīvesvietas līdz Talsu novada 

akreditētai vispārējās izglītības iestādei un atpakaļ (izņemot vienas pilsētas ietvaros), 

100% apmērā Talsu novada: 

4.1. pašvaldības dibinātās vispārējās izglītības iestādes 1.-12.klases izglītojamiem; 

4.2. Talsu Kristīgās vidusskolas 1.-12.klašu izglītojamajiem, kuru deklarētā dzīvesvieta 

ir Talsu novadā. 

5. Pašvaldība sedz Talsu novadā deklarētajiem pašvaldības dibinātās profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu izglītojamajiem braukšanas izdevumus, kas radušies izmantojot 

sabiedrisko transportu un saistīti ar braucienu no deklarētās dzīvesvietas vai Talsu novada 

vispārējās izglītības iestādes, kurā izglītojamais mācās, līdz pašvaldības profesionālās 

ievirzes izglītības iestādei un atpakaļ (izņemot vienas pilsētas ietvaros) 100% apmērā. 

6. Pašvaldība nesedz transporta izdevumus: 



 

 

6.1. par laika posmu, kad noteikts izglītojamo brīvlaiks, izņemot, ja tā laikā ar iestādes 

direktora rīkojumu noteiktas nodarbības, konsultācijas vai valsts pārbaudes darbi; 

6.2. ja savlaicīgi, līdz nākamā mēneša 15.datumam, netiek iesniegtas biļetes, kas 

apliecina braukšanu atbilstošos datumos; 

6.3. ja bez pārsēšanās attiecīgajā maršrutā un laikā pārvadājums tiek nodrošināts ar 

pašvaldības transportu. 

7. Izdevumu kompensēšana par braucieniem sabiedriskajā transportā izglītojamajiem tiek 

veikta par dienām, kad apmeklēta izglītības iestāde: 
7.1. pamatojoties uz iegādātajām un kompensēšanai iesniegtajām braukšanas biļetēm, ja 

izglītojamajam nav izsniegta braukšanas karte; 

7.2. ja izglītojamā vecāks, persona, kas viņu aizstāj vai izglītojamais, ja viņš sasniedzis 

18 gadu vecumu, ne vēlāk kā līdz nākamā mēneša 15.datumam iesniedz attiecīgās 

izglītības iestādes vadītājam iesniegumu un braukšanas biļetes par izmantoto 

sabiedrisko transportu. Minēto biļešu iesniegšana var tikt veikta arī biežāk kā 1 

reizi mēnesī, sadalot atmaksas periodu pa laika posmiem. 

8. Biļetēs veiktajiem ierakstiem jābūt skaidri salasāmiem. Kompensācija par nesalasāmām 

biļetēm netiek izmaksāta. 

9. Izglītības iestāde salīdzina iesniegtās sabiedriskā transporta biļetes ar izglītojamā faktisko 

izglītības iestādes apmeklējumu, veic atzīmi par apmaksājamajām biļetēm un līdz mēneša 

22.datumam nogādā tās pašvaldības grāmatvedībā. 

10. Kompensācijas apmērs 3. punktā minētajā gadījumā tiek veikts par dienām, kad apmeklēta 

izglītības iestāde: 

10.1. par attālumu, kas noapaļots uz leju līdz precizitātei 0,5 km, nosakot kompensācijas 

apmēru par 1 km 0,12 EUR; 

10.2. ja izglītojamā vecāks, persona, kas viņu aizstāj vai izglītojamais, ja viņš sasniedzis 

18 gadu vecumu, līdz nākamā mēneša 15. datumam iesniedz attiecīgās izglītības 

iestādes vadītājam iesniegumu, kurā norādīts kompensējamo dienu skaits un 

kompensējamo kilometru skaits un attiecīgā perioda degvielas izdevumus 

apliecinošu maksājuma dokumenta oriģinālu vai apstiprinātu tā kopiju par summu 

ne mazāku kā kompensējamās summas apmērs. 

11. Izglītības iestāde salīdzina 11.2. punkta kārtībā iesniegto iesniegumu ar izglītojamā 

faktisko izglītības iestādes apmeklējumu, veic atzīmi par apmaksājamo summu un līdz 

mēneša 22. datumam nogādā to pašvaldības grāmatvedībā. 

12. Pašvaldība 10 darba dienu laikā veic izdevumu apmaksu iesniegumā norādītajā bankas 

kontā vai pašvaldības pilsētas vai pagasta pārvaldes kasē. 

13. Ja attiecīgajā maršrutā un laikā pārvadājums netiek veikts ar pašvaldības transportu un 

izglītojamajam ir iespēja izmantot sabiedrisko transportu, pašvaldība izglītojamajam 

izsniedz braukšanas kartes. Izdevumus, kas radušies izmantojot braukšanas kartes, 

pārvadājuma pakalpojuma sniedzējam sedz pašvaldība. 

14. Braukšanas karšu izsniegšanas kārtība:  
14.1. izglītojamā vecāks, persona, kas viņu aizstāj vai izglītojamais, ja viņš sasniedzis 18 

gadu vecumu iesniedz iesniegumu pašvaldības izglītības iestādes vadītājam; 

14.2. izglītības iestādes vadītājs pārbauda, vai iesniegumā minētā informācija atbilst 

saistošo noteikumu 5. vai 6.punktā minētajiem kritērijiem, un iesniedz to Izglītības 

pārvaldē braukšanas kartes izgatavošanai; 

14.3. Izglītības pārvalde izsniedz braukšanas karti un paziņo par to sabiedriskā 

pārvadājuma sniedzējam, ar kuru noslēgts līgums par pakalpojuma sniegšanu. 

15. Ja izglītojamais izmantojis izsniegto braukšanas karti, bet attiecīgajā dienā nav apmeklējis 

izglītības iestādi, Izglītības iestādes vadītājs vai viņa pilnvarota persona var lemt par 

braukšanas kartes anulēšanu uz attiecīgo mācību gadu. Šajā gadījumā izglītojamajam 

turpmāk tiek veikta braukšanas izdevumu kompensācija saistošajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā par biļešu izdevumu atmaksu. 



 

 

16. Ja izglītojamais plāno izmantot dažādu sabiedrisko pārvadātāju pakalpojumus un kāds no 

tiem neatbalsta izsniegtās braukšanas kartes, izglītojamajam tiek veikta braukšanas 

izdevumu kompensācija saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā par biļešu izdevumu 

atmaksu un braukšanas karte netiek izsniegta. 

17. Par izsniegto braukšanas karšu datu bāzes un nosacījumu aktualizēšanu atbildīgās 

personas ar rīkojumu nosaka pašvaldības izpilddirektors.  

18. Amatpersonu pieņemtos lēmumus un/vai faktisko rīcību var apstrīdēt viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās brīža Talsu novada domē, iesniedzot iesniegumu Talsu novada 

pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā. 

19. Maršrutu sarakstus, kuros izglītojamo pārvadājumi tiek nodrošināti ar pašvaldības 

transportu, un to kursēšanas laikus apstiprina pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu. 

Nosakot minētos izglītojamo pārvadājumus, tiek ņemts vērā, ka cita novada teritorijā 

pašvaldības nodrošināti pārvadājumi var tikt veikti, ja: 

19.1. izglītojamais apmeklē Talsu novada pašvaldības izglītības iestādi; 

19.2. pārvadājumu iespējams nodrošināt esošā maršruta ietvaros, pagarinot maršrutu citas 

pašvaldības teritorijā ne vairāk kā par 25 km. 

20. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.panta sestajā daļā 

noteiktajā kārtībā, bet ne ātrāk kā ar 2022. gada 1. janvāri. 

21. Ar šo noteikumu stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušiem: 

21.1.  Talsu novada domes 2018. gada 12. jūlija saistošos noteikumus Nr. 26 

“Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 

21.2. Mērsraga novada domes 2018. gada 19. jūnija saistošos noteikumus Nr.7/2018 

“Par braukšanas izdevumu kompensāciju izglītojamajiem”; 

21.3. Dundagas novada domes 2011. gada 29. septembra saistošos noteikumus Nr.18 

“Par braukšanas izdevumu segšanu izglītojamiem”. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                    S.Pētersone 

 

 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ 

„ Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 
Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība sedz 

transporta izdevumus Talsu novada vispārizglītojošo un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem. 
Projekta 

nepieciešamības 

raksturojums 

Saistošo noteikumu izstrādes nepieciešamība pamatota ar administratīvi 

teritoriālo reformu, kuras rezultātā no 2021.gada 1.jūlija izveidots vienots 

Talsu novads (bijušo 4 novadu vietā). Saistošo noteikumu izstrādē apvienoti 

un pēc iespējas ņemti vērā iepriekšējo novadu saistošajos noteikumos 

minētie nosacījumi. 

Talsu novada pašvaldība kompensē izglītojamiem braukšanas izdevumus, 

kas radušies, izmantojot sabiedrisko transportu, un, saistīti ar braucienu 

mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz Talsu novada pašvaldības 

vispārējās izglītības vai profesionālās ievirzes izglītības iestādei un 

atpakaļ, ja netiek nodrošināts pašvaldības transports. 

Noteikumi nosaka 2 braukšanas izdevumu segšanas veidus: 

 sabiedriskā transporta biļetes, kuru izdevumus pēc iesniegšanas 

pašvaldībā sedz pašvaldība; 

 braukšanas kartes, kuru izdevumus sedz pašvaldība. 

Papildus sabiedriskā transporta izdevumiem noteikumi paredz transporta 

izdevumu segšanu vecākiem, ja līdz sabiedriskā transporta, pašvaldības 

transporta pieturai vai izglītības iestādei ir vairāk kā 3 km. Šādā gadījumā 

pašvaldības sniegtais atbalsts ir 0,12 EUR par kilometru līdz pieturai. 

Plānotā projekta 

ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu pieņemšana nerada papildus slogu esošajam 

pašvaldības budžetam, jo noteikumos paredzētie nosacījumi (atbalsta 

mehānismi) ir līdzvērtīgi finanšu izdevumiem, kas pašvaldībai radās līdz 

šim spēkā esošo noteikumu piemērošanas gadījumos. 

Uzņēmējdarbības 

vide pašvaldības 

teritorijā 

Neietekmē 

Administratīvās 

procedūras 

Izskatīts novada domes Izglītības, veselības sociālo jautājumu komitejā 

un Finanšu komitejā. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                  S.Pētersone 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un 41. panta pirmās daļas 

2.punktu, Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 

09.11.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 16.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumu (nolikums 

pielikumā uz 13 lapām). 

2. Uzdot Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvajai padomei organizēt projektu konkursu 

atbilstoši Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 28.05.2020. lēmumu Nr.208 “Par Talsu 

novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu”.  

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 
Lepere 29423752 

doloresa.lepere@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centram; 

Izglītības pārvaldei; 

Talsu novada Jaunatnes lietu konsultatīvajai padomei; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 
 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

25.11.2021.                                         Nr._____ 

 

Par biedrības “Florbola klubs “Talsi” iesniegumu 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 19.10.2021. saņemts biedrības 

“Florbola klubs “Talsi”” (turpmāk – Biedrība), reģistrācijas numurs 40008133439, 

iesniegums (reģistrēts 19.10.2021. ar Nr. 12-9/7753) ar lūgumu piešķirt papildu finansējumu 

4375,00 EUR (četri tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci euro 00 centi) florbola komandas 

“Talsu NSS/Krauzers” dalībai augstākajā līgā 2021/2022 sezonā un mājas spēļu, atbilstoši 

“Latvijas 29. čempionāts florbolā Virslīgā (Elvī līgā) vīriešiem” nolikuma prasībām, 

organizēšanai. 

Talsu novada pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanas sportistiem un sporta 

komandām komisijas (turpmāk – Komisija) 17.09.2021. sēdē tika skatīts Biedrības 

iesniegums par finansējuma piešķiršanu un atbilstoši Talsu novada domes 24.09.2020. 

lēmumā Nr. 422 “Par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta 

komandām” (turpmāk – Nolikums) noteiktajiem kritērijiem finansiālā atbalsta saņemšanai. 

Tika nolemts Biedrībai piešķirt finansējumu saskaņā ar nolikuma 7.1.1. punktu - 100% 

dalības maksas un licences apmaksai, 50% transporta izdevumu apmaksai, kā arī piešķirt 

Pašvaldības sporta objektu izmantošanu 4 reizes nedēļā bez maksas.  Pašvaldības piešķirtā 

atbalsta summa sastāda 7391,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit viens euro un 00 

centi).   

Komisijas 27.10.2021. sēdē tika skatīts Biedrības iesniegums par papildu 

finansējuma piešķiršanu. Saskaņā ar Nolikuma 1.9. punktu sportisti un sporta komandas uz 

finansiālo atbalstu var pretendēt vienu reizi gadā. Ņemot vērā pandēmijas ietekmi uz sporta 

jomas darbību valstī, Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas budžetā sportistu un 

sporta komandu finansiālajam atbalstam izveidojies ietaupījums, tāpēc Komisija nolēma virzīt 

jautājumu par papildu finansējuma piešķiršanu Biedrībai. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, Talsu 

novada pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanas sportistiem un sporta komandām 

komisijas 27.10.2021. lēmumu, Talsu novada domes Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu 

komitejas 10.11.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 16.11.2021. lēmumu, 

 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Florbola klubs “Talsi””, adrese - Gatviņi”, Talsciems, Ģibuļu pag., Talsu 

novads, LV-3251, papildu finansējumu 4375,00 EUR (četri tūkstoši trīs simti septiņdesmit 

pieci eiro un 00 centi) apmērā florbola komandas “Talsu NSS/Krauzers” dalībai Latvijas 

čempionāta florbolā augstākajā līgā 2021/2022 gada sezonā un mājas spēļu organizēšanai.  

2. Finansējumu 4375,00 EUR 2021. gadā paredzēt no Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas budžetā sportistu un sporta komandu finansiālajam atbalstam paredzētajiem 

līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone 

 

 

 

Pekmans 26449513 

aivars.pekmans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

3. Biedrībai “Florbola klubs “Talsi””- Gatviņi”, Talsciems, Ģibuļu pag., Talsu novads, LV-3251. 

  

mailto:aivars.pekmans@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada ģerboni 

 

01.07.2021. stājās spēkā administratīvi teritoriālā reforma, apvienojot Talsu, 

Dundagas, Rojas un Mērsraga novadu. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likumu un Talsu novada domes 01.07.2021. lēmumu Nr. 6 „Par mazā valsts ģerboņa 

izmantošanu”, Talsu novada pašvaldība no 01.07.2021. kā Talsu novada ģerboni uz laiku līdz 

Talsu novada ģerboņa apstiprināšanai izmanto mazo valsts ģerboni. 

13.08.2021. Talsu novada pašvaldība vērsās Valsts prezidenta kancelejā, kā pakļautībā 

ir Valsts heraldikas komisija, lai noskaidrotu, kāda būtu atbilstošākā rīcība ģerboņa jautājumā: 

virzīt Valsts heraldikas komisijai izskatīšanai papildinātu esošo Talsu novada ģerboni, 

atjaunot vēsturisko Talsu apriņķa (rajona) ģerboni vai izstrādāt jaunu Talsu novada ģerboni. 

24.08.2021. tika saņemta atbilde no Valsts heraldikas komisijas, kas ieteica atjaunot 

vēsturisko Talsu apriņķa (rajona) ģerboni. Pieļaujama ir arī jauna Talsu novada ģerboņa 

izstrāde, bet esošā Talsu novada ģerboņa papildināšana nav ieteicama. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” un Ģerboņu likumu, Talsu novada domes 

Finanšu komitejas __.__.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izstrādāt jaunu Talsu novada ģerboni. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei I. Krēķei 

 

Domes priekšsēdētāja      S. Pētersone 

 
Fedko 26663732 

inita.fedko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

 Centrālajai administrācijai; Iestādēm un struktūrvienībām. 

mailto:inita.fedko@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________. Nr._______ 

 

Par nolikuma  “Dundagas Kultūras 

pils nolikums” apstiprināšanu 

 

 

 Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punkts cita starpā nosaka, ka tikai 

dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

 Iestādes nolikums sagatavots, lai precizētu, papildinātu un noteiktu citu regulējumu. 

Piemēram, nolikumā ietverts 2.6.apakšpunkts, kas nosaka, ka iestāde īsteno likuma “Par 

kultūras pieminekļu aizsardzību” 11.pantā noteiktos pienākumus kultūras piemineklī 

“Dundagas pils” – līdz šim tas nebija tiešā tekstā noteikts; iestādes tiesību uzskaitījums 

papildināts ar norādi par iestādes tiesībām sniegt maksas pakalpojumus; ņemot vērā Dundagas 

pagasta pārvaldes un Kolkas pagasta pārvaldes nolikuma struktūru, lai nodrošinātu 

pašvaldības iestāžu nolikuma struktūru vienveidību, noteiktas iestādes struktūrvienības. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Talsu novada domes Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas __.11.2021. 

lēmumu un Finanšu komitejas 16.11.2021. lēmumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

Apstiprināt nolikumu “Dundagas Kultūras pils nolikums” (pievienots pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone 

 

Dūda 

baiba.duda@dundaga.lv 

 

Šturms 

aigars.sturms@dundaga.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. Kancelejai. 

mailto:aigars.sturms@dundaga.lv


 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

 Talsu novada pašvaldības domes nolikums Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________ (prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 

 

 

Dundagas Kultūras pils nolikums 

 

 

 Izdots saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu 

 

 

I. Vispārīgais jautājums 

 

1. Dundagas Kultūras pils (turpmāk – iestāde) ir Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

padotībā esoša Talsu novada pašvaldības iestāde. 

 

II. Iestādes funkcijas, uzdevumi un kompetence 

 

2. Iestādei ir šādas funkcijas: 

 

2.1. rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību (nodrošinot no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punktā noteiktajām funkcijām izrietošo uzdevumu īstenošanu Dundagas pagasta 

iedzīvotājiem vai Dundagas pagastā); 

2.2. nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu (nodrošināt no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

6.punktā noteiktajām funkcijām izrietošo uzdevumu īstenošanu Dundagas pagasta 

iedzīvotājiem vai Dundagas pagastā); 



 

 

2.3. rūpēties par tūrismu (nodrošinot no Tūrisma likuma 8.pantā noteiktajām 

funkcijām izrietošo uzdevumu īstenošanu Dundagas pagasta iedzīvotājiem un Kolkas 

pagasta iedzīvotājiem vai Dundagas pagastā un Kolkas pagastā); 

2.4. rūpēties par jaunatni (nodrošinot no Jaunatnes likuma 5.pantā noteiktajām 

funkcijām izrietošo uzdevumu īstenošanu Dundagas pagasta iedzīvotājiem vai 

Dundagas pagastā); 

2.5. rūpēties par muzeja funkcijas īstenošanu (nodrošinot no Muzeju likuma 7.panta 

otrās daļas izrietošo muzeja funkciju īstenošanu – iegūstot, uzkrājot, saglabājot, pētot, 

popularizējot un eksponējot materiālo un nemateriālo cilvēces mantojumu un vidi 

Kubalu skolas ēkā, tai piegulošajā teritorijā, kā arī Dundagas pagastā); 

2.6. rūpēties par kultūras pieminekļa saglabāšanu (nodrošināt likuma “Par kultūras 

pieminekļu aizsardzību” 11.pantā noteikto pienākumu īstenošanu kultūras piemineklī 

“Dundagas pils”); 

2.7. citas funkcijas, ja to īstenošana iestādei noteikta ārējā normatīvajā aktā vai 

pašvaldības domes apstiprinātā iekšējā normatīvajā aktā. 

 

3. Lai nodrošinātu šā nolikuma 2.1.apakšpunktā noteikto funkciju izpildi, iestāde veic 

šādus uzdevumus: 

 

3.1. organizē, koordinē un nodrošina tautas un amatiermākslas kolektīvu darbību; 

iesaista tos vietējās, reģionālās, valsts un starptautiskās kultūras norisēs; rūpējas par 

kolektīvu māksliniecisko izaugsmi; 

3.2. organizē un koordinē profesionālās mākslas pieejamību novada iedzīvotājiem; 

3.3. nodrošina valsts svētku, piemiņas dienu, latviešu tautas tradicionālo svētku, 

novada un pagastu svētku, festivālu, koncertu, izstāžu un citu kultūras norišu kvalitatīvu 

realizēšanu; 

3.4. nodrošina materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu un 

pārmantojamību, sabiedrības iesaistīšanos Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku 

tradīcijas saglabāšanā un attīstībā; 

3.5. veido labvēlīgu vidi tautas jaunradei, sociālajai līdzdalībai un mūžizglītības 

procesam, radot jaunas materiālās un garīgās vērtības; 

3.6. citus uzdevumus, ja to veikšana izriet no funkcijas vai tie noteikti ārējā 

normatīvajā aktā vai pašvaldības domes apstiprinātā iekšējā normatīvajā aktā. 

 

4. Lai nodrošinātu šā nolikuma 2.2.apakšpunktā noteikto funkciju izpildi iestāde veic 

šādus uzdevumus: 

 

4.1. veicina iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību; 

4.2. sekmē investīciju piesaisti pašvaldības sporta pasākumu atbalstam un sporta 

infrastruktūras attīstībai; 

4.3. piedalās sporta pasākumu, norišu, programmu, projektu īstenošanā un uzraudzībā; 

4.4. koordinē un kontrolē sporta aktivitāšu finanšu izlietojumu; 

4.5. sniedz organizatorisku palīdzību sporta attīstības jautājumos pašvaldības 

institūcijām, sabiedriskajām sporta organizācijām un citām iestādēm, kā arī veicina 

savstarpējo sadarbību; 



 

 

4.6. citus uzdevumus, ja to veikšana izriet no funkcijas vai tie noteikti ārējā 

normatīvajā aktā vai pašvaldības domes apstiprinātā iekšējā normatīvajā aktā. 

 

5. Lai nodrošinātu šā nolikuma 2.3.apakšpunktā noteikto funkciju izpildi iestāde veic 

šādus uzdevumus: 

 

5.1. nodrošina tūrisma nozarē ieinteresēto pušu saskaņotu rīcību, kas kalpotu par 

pamatu vienotai tūrisma attīstībai un veicinātu tūrisma produktu un pakalpojumu 

daudzveidību un kvalitāti, kā arī cilvēkresursu attīstību, padarot Dundagas un Kolkas 

pagastus par atpazīstamu tūrisma galamērķi; 

5.2. nodrošina Dundagas pagasta iedzīvotājus un viesus ar kvalitatīvu un daudzveidīgu 

tūrisma informāciju; 

5.3. popularizē Dundagas un Kolkas pagastu tūrisma piedāvājumus; 

5.4. apkopo, sistematizē un analizē Dundagas un Kolkas pagastu tūrisma nozares 

informāciju; 

5.5. piedalās ar tūrismu saistīto projektu izstrādē un finansējumu piesaistē; 

5.6. nodrošina sadarbību ar Latvijas un starptautiskajām tūrisma attīstību veicinošām 

organizācijām; 

5.7. veicina Dundagas un Kolkas pagastu atpazīstamību reģiona, valsts un 

starptautiskā mērogā; 

5.8. veicina Dundagas un Kolkas pagastu tūrisma infrastruktūras attīstību; 

5.9. nodrošina naktsmītnes pakalpojumus; 

5.10. veic suvenīru, mākslas darbu, tūrisma informatīvo materiālu un pārtikas produktu, 

kas noformēti kā suvenīri, tirdzniecību; 

5.11. citus uzdevumus, ja to veikšana izriet no funkcijas vai tie noteikti ārējā 

normatīvajā aktā vai pašvaldības domes apstiprinātā iekšējā normatīvajā aktā. 

5.12.  

 

6. Lai nodrošinātu šā nolikuma 2.4.apakšpunktā noteikto funkciju izpildi iestāde veic 

šādus uzdevumus: 

 

6.1. īstenot darbu ar jaunatni Dundagas pagastā, sadarbojas ar jauniešu nevalstiskajām 

organizācijām, izglītojamo pašpārvaldēm; 

6.2. sekmē jauniešiem lietderīga brīvā laika izmantošanas iespējas; 

6.3. sekmē jauniešiem nepieciešamo zināšanu un prasmju apgūšanu ārpus formālās un 

interešu izglītības, īstenojot dažādus neformālās izglītības pasākumus, projektus un 

programmas; 

6.4. sekmē nepieciešamo atbalstu jauniešu iniciatīvām; 

6.5. sekmē jauniešu līdzdalību jaunatnes organizācijās, jauniešu iniciatīvu grupās un 

brīvprātīgajā darbā; 

6.6. sekmē piekļuvi jauniešu vajadzībām un interesēm atbilstošai informācijai; 

6.7. organizē jauniešu individuālās un grupu konsultācijas par jauniešiem aktuālām 

tēmām; 

6.8. veicina sadarbību starp iestādi un darbā ar jaunatni iesaistītajām personām vietējā, 

reģionālā, valsts un starptautiskā mērogā, informē sabiedrību par darbu ar jaunatni; 



 

 

6.9. sekmē Dundagas pagasta jauniešu iesaistīšanos vietējā, reģionālā, valsts un 

starptautiska mēroga pasākumos, projektos un programmās jaunatnes jomā; 

6.10. citus uzdevumus, ja to veikšana izriet no funkcijas vai tie noteikti ārējā 

normatīvajā aktā vai pašvaldības domes apstiprinātā iekšējā normatīvajā aktā. 

 

7. Lai nodrošinātu šā nolikuma 2.5.apakšpunktā noteikto funkciju izpildi iestāde veic 

šādus uzdevumus: 

 

7.1. komplektē, zinātniski apstrādā, glabā un popularizē muzeja krājumu; 

7.2. veic novadpētniecības darbu Dundagas pagastā; 

7.3. iekārto un pilnveido pamatekspozīcijas: Kubalu skolas nams, saimniecības ēka 

(stallis, klēts, vāgūzis), sēta un apkārtējā lauku saimniecības vide; 

7.4. veido izstādes un rīko pasākumus; 

7.5. organizē ekskursijas, lekcijas un citus pasākumus, sniedz konsultācijas; 

7.6. sagatavo publicēšanai, izdod un izplata iespieddarbus ar novadpētniecisku vērtību; 

7.7. uztur Kubalu skolas sētu un apsaimnieko pašvaldības īpašumā esošo Kubalu 

skolai piegulošo zemi, ievērojot tās stāvokli 19.gadsimta beigās un balstoties uz 

senākajām liecībām par to; 

7.8. pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma pētījumos un popularizēšanā attīsta sadarbību 

ar muzejiem, arhīviem, atbilstošu nozaru speciālistiem, privātu arhīvu turētājiem, 

pašvaldības iestādēm (skolām, bibliotēkām un citām iestādēm); 

7.9. pēta un attīsta muzeja mārketingu un muzeja piedāvājumu apmeklētājiem, 

ievērojot: 

 

7.9.1. Kubalu skolas ēkas unikalitāti; 

7.9.2. Kubalu skolas ēkas kā būves tehnisko stāvokli un skolas sētas 

etnogrāfisko vērtību; 

7.9.3. Kubalu skolas ēkas vēstures pieminekļa statusu; 

7.9.4. senās skolas tēla pēctecību muzeja darbā ar apmeklētājiem; 

 

7.10. veido Dundagas apvidus novadpētniecības datu bāzi; 

7.11. izstrādā un īsteno projektus; 

7.12. veido informatīvo datu bāzi par muzeja krājumu Nacionālā muzeju krājuma 

kopkatalogam; 

7.13. pēta sabiedrības pieprasījumu pēc muzeja pakalpojumiem un analizē muzeja 

sniegto pakalpojumu kvalitātes novērtējumu; 

7.14. citus uzdevumus, ja to veikšana izriet no funkcijas vai tie noteikti ārējā 

normatīvajā aktā vai pašvaldības domes apstiprinātā iekšējā normatīvajā aktā. 

 

8. Lai nodrošinātu šā nolikuma 2.6.apakšpunktā noteikto funkciju izpildi iestāde veic 

šādus uzdevumus: 

 

8.1. īsteno pasākumus kultūras pieminekļa “Dundagas pils” saglabāšanai, 

atjaunošanai, izmantošanai un pieejamībai; 



 

 

8.2. citus uzdevumus, ja to veikšana izriet no funkcijas vai tie noteikti ārējā 

normatīvajā aktā vai pašvaldības domes apstiprinātā iekšējā normatīvajā aktā. 

 

9. Iestāde atbilstoši kompetencei ir tiesīga: 

 

9.1. ieprasīt un saņemt no valsts pārvaldes institūcijām uzdevumu izpildei 

nepieciešamo informāciju un dokumentus; 

9.2. sadarboties ar privātpersonām un valsts pārvaldes institūcijām funkciju un 

uzdevumu izpildē; 

9.3. veidot un apsaimniekot funkciju un uzdevumu izpildei nepieciešamos 

infrastruktūras objektus funkciju un uzdevumu izpildei; 

9.4. iznomāt un izīrēt nekustamos īpašumus, kuri nodoti iestādes turējumā, kā arī slēgt 

citus privāttiesiskus darījumus turējumā nodoto nekustamo īpašumu apsaimniekošanai 

vai iestādes darbības nodrošināšanai; 

9.5. atbilstoši savai kompetencei sniegt maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības 

domes apstiprinātu iestādes maksas pakalpojumu cenrādi; 

9.6. veikt citas darbības, ja to veikšana izriet no funkcijas vai tās noteiktas ārējā 

normatīvajā aktā vai pašvaldības domes apstiprinātā iekšējā normatīvajā aktā. 

 

III. Iestādes struktūra un amatpersonu kompetence 

 

10. Iestādes darbu vada iestādes vadītājs. 

 

11. Iestādei ir struktūrvienība: muzejs “Kubalu skola – muzejs”. 

 

IV. Kārtība, kādā sniedzami pārskati  

par iestādes funkciju pildīšanu un līdzekļu izmantošanu 

 

12. Pārskatus par iestādes funkciju pildīšanu un līdzekļu izmantošanu iestāde sniedz 

saskaņā ar ārējiem normatīvajiem aktiem un pašvaldības domes apstiprinātiem iekšējiem 

normatīvajiem aktiem. 

 

V. Iestādes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānisms 

 

13. Iestādes darbības tiesiskumu nodrošina iestādes vadītājs. Iestādes vadītājs ir atbildīgs 

par iekšējās kontroles un pārvaldes lēmumu pārbaudes sistēmas izveidošanu un darbību. 

 

14. Iestādes vadītājam ir tiesības atcelt iestādes amatpersonu un darbinieku pieņemtos 

lēmumus, kā arī dot norādījumus par pieņemamo lēmumu un veicamo rīcību, ciktāl 

pašvaldības nolikums nenosaka citādāk. 

 

 

 

 

 



 

 

VI.  Noslēguma jautājums 

 

15. Atzīt par spēku zaudējušu Dundagas novada pašvaldības domes 2017.gada 

22.decembra nolikumu “Kultūras pils nolikums” (Dundagas novada pašvaldības domes 

2017.gada 22.decembra lēmums Nr.278 (protokols Nr.15., 5.p.)). 

 

 

Domes priekšsēdētāja S.Pētersone 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

25.11.2021.                                           Nr. 

 

Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem 

 

2020.gada 29.oktobrī ar Talsu novada domes lēmumu Nr.479 “Par atbalsta piešķiršanu 

konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem” finansiāli tika atbalstīti 9 pretendenti, tai 

skaitā viens atbalstīts daļēji finansējuma trūkuma dēļ. Līgumi ar pretendentiem noslēgti 

2020.gada novembrī, paredzot līguma izpildes termiņu vienu gadu no līguma noslēgšanas 

brīža. Šobrīd atskaites nav iesnieguši 2 pretendenti, un ir saņemta informācija, ka projekta 

realizācijas laikā ir radušās izmaiņas plānotajās aktivitātēs uzņēmumam SIA “IM Digital” un 

SIA “Ceļojošais Franču makarūns”. 

2021.gada 29.jūnijā ar Talsu novada domes lēmumu Nr.198 “Par atbalsta piešķiršanu 

konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem” finansiāli tika atbalstīti 14 pretendenti. No 

SIA “A&A Banketu serviss” ir saņemta informācija par izmaiņām projekta aktivitātēs. 

Pielikumā pievienots saraksts ar pretendentiem, kuri iesnieguši atskaites un projektu 

aktivitātēs veikto vai plānoto izmaiņu pārskats. Pašvaldības piešķirtais finansējums netiek 

palielināts, un veiktās izmaiņas nodrošina projektu iesniegumos norādīto mērķu sasniegšanu. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, un, 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam ilgtermiņa 

prioritātes e-1 “Ekonomika” rīcību virziena e-1-3 “Finanšu un atbalsta instrumenti vietējiem 

uzņēmējiem” rīcību e-1-3-1 “Talsu novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta 

instrumenti”, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 11.11.2021. lēmumu un Talsu 

novada domes Finanšu komitejas 16.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt konkursa “Dari Talsu novadam” veiktās projektu izmaiņas saskaņā ar 

pielikumā norādīto. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        S. Pētersone 

 
Lorence 29448939 

baiba.lorence@talsi.lv 

 

 



 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

  



 

 

55 

 

PIELIKUMS 

 Talsu novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmumam Nr.___  

“Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem”  

 

SSIA “IM Digital” plānoto un realizēto aktivitāšu pārskats 

Nr. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Plānotās aktivitātes saskaņā ar projekta iesniegumu Realizētās aktivitātes 

Vienību 

skaits 

Izmaksas 

(EUR) 

Finansēšanas avoti 

(EUR) 

Vienību 

skaits 

Kopā 

bez PVN 

(attiecināmā 

summa) 

Izmaiņas 

salīdzinot 

ar projekta 

iesniegumu 

Vienības 

cena 

ar PVN 

Vienības 

cena 

bez PVN 

Kopā 

ar PVN 

Kopā 

bez PVN 

(attiecināmā 

summa) 

Pašvaldības 

finansējums 

(ne vairāk 

kā 50% no 

attiecināmās 

summas) 

Atbalsta 

pretendenta 

līdzfinansējums 

1. 
Karsto suši 

izstrāde 

1 

kompl. 

726 600 726 600 363,00 363,00 0 0,00 -726,00 

2. 
Poke bļodas 

izstrāde 

1 

kompl. 

544,50 450 544,50 450 272,25 272,25 0 0,00 -544,50 

3. 
Austrumu 

zupu izstrāde 

1 

kompl. 

302,50 250 302,50 250 151,25 151,25 0 0,00 -302,50 

4. 
Iekārtu iegāde 1 

kompl. 

2178 1800 2178 1800 1089,00 1089,00 1 

kompl. 

2212,83 

 

34,83 

5. 

Materiālu 

iegāde - 

iepakojums 

1 1089 900 1089 900 544,50 544,50 1 2529,60 

 

1440,60 

KOPĀ: 4840,00 4000,00    4742,43 -97,57 



 

 

56 

 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar projekta iesniegumu: 

 Summa 

(EUR) 

% 

Projekta kopējā attiecināmā summa 4840,00 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 

50%) 2420,00 50% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 2420,00 50% 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar atskaiti: 

 Summa 

(EUR) 

% 

Projekta kopējā attiecināmā summa 4742,43 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 

50%) 
2371,21 

50% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 2371,22 50% 

 

Projekta īstenošanas īss pārskats 

Piedāvājuma klāsts ir papildināts ar karstajiem suši un poke bļodām. Minētie produkti tiek pasniegti līdzņemšanai tāpat kā aukstie suši, lai 

klients var baudīt produktus sev tīkamā vidē un ērtā laikā. Jaunie produkti ir ieguvuši atsaucību auksto suši ēdāju vidū un piesaistījuši jaunus 

klientus. Suši ir sācis garšot arī gados vecākiem cilvēkiem, no 60 gadiem un vairāk. Patīkami, ka klientu loks paplašinās un mūsu produkciju 

novērtējuši ārpus Talsu novada. 

Ir palielinājusies apmeklētība uzņēmuma Google kontam – klienti ir zvanījuši caur Google. Nedēļas nogalēs palielinās pasūtījumu skaits uz 

vietas (pārsvarā iebraucēji no citām pilsētām). Paliekot vēsākam laikam, pieprasījums pēc produkta pieaug. Tāpēc ir mainīts darba laiks no 

četrām dienām uz piecām dienām.  

Uzņēmuma komanda ir papildināta ar viesmīli – kasieri, suši meistariem un palīgu virtuvē. 

Bija plānots, ka karstos suši, poke bļodas un austrumu zupas izstrādās uz pakalpojuma līguma pamata, taču tas neizdevās, jo minētos produktus, 

izņemot austrumu zupas, izstrādāja darbinieki darba līguma ietvaros. Austrumu zupas aizvien tiek testētas. Procesā arī ir fritēto un saldo suši 

izstrāde. 



 

 

57 

 

Finansējums no produktu izstrādes ir pārvirzīts uz iekārtu iegādi un iepakojumu iegādi.  

Kopumā projekts ir palīdzējis ātrāk iegādāties iekārtas, lai uzņēmums var daudzveidīgāk attīstīties. Arī darbinieki novērtē darbošanos ar 

profesionālākām iekārtām (atvieglotāka kopšana un uzturēšana). 

 

  



 

 

58 

 

SIA “Ceļojošais Franču makarūns” plānoto un realizēto aktivitāšu pārskats 

Nr. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Plānotās aktivitātes saskaņā ar projekta iesniegumu Realizētās aktivitātes 

Vienību 

skaits 

Izmaksas 

(EUR) 

Finansēšanas avoti 

(EUR) 

Vienību 

skaits 

Kopā 

bez PVN 

(attiecināmā 

summa) 

Izmaiņas 

salīdzinot 

ar projekta 

iesniegumu 

Vienības 

cena 

ar PVN 

Vienības 

cena 

bez PVN 

Kopā 

ar PVN 

Kopā 

bez PVN 

(attiecināmā 

summa) 

Pašvaldības 

finansējums 

(ne vairāk 

kā 50% no 

attiecināmās 

summas) 

Atbalsta 

pretendenta 

līdzfinansējums 

1. Mēbeļu iegāde 1 2460 1943,40 2460 1943,40 1230 1230 1 1497,84 -962,16 

2. 

WC un 

palīgtelpas 

pabeigšana, 

jumta izveide 

un durvju 

siltināšana 

1 1000 790 1000 1000 500 500 1 0,00 -1000,00 

3. Apgaismojums 4 49 38,71 196,00 154,84 98 98 4 82,41 -113,59 

4. 
Sadzīves 

tehnikas iegāde 

1 1110 876,90 1110 876,90 555 555 1 1246,40 136,4 

KOPĀ: 4766,00 2383,00 2383,00  2826,65 -1939,35 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar projekta iesniegumu: 

 Summa 

(EUR) 

% 

Projekta kopējā attiecināmā summa 4766,00 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 

50%) 2383,00 50% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 2383,00 50% 



 

 

59 

 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar atskaiti: 

 Summa 

(EUR) 

% 

Projekta kopējā attiecināmā summa 2826,65 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 

50%) 
1413,32 

50% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 1413,33 50% 

 

 

 

Projekta īstenošanas īss pārskats 

Projekta īstenošanas laikā ir uzsākts vadīt meistarklases un nonākts pie secinājumiem, ka telpā nevar izvietot 8gb bāra krēslus, iegādāti tikai 

3gb. Rēķinot izmaksas semināriem, kam bija paredzēts iegādāties klasiskos krēslus ir secināts, ka šo pakalpojumu nomainīs pret meistarklasēm 

bērniem. Šiem pakalpojumiem iegādāti 10gb pakāpšanās soliņi, lai bērniem būtu ērti strādāt pie centrālā galda. Atpūtas telpā vieta trīs atpūtas 

krēsliem nebija pietiekoša, tāpēc iegādāti 2gb atpūtas krēsli un viens pufs. Atpūtas telpā vieta bērnu stūrim nesanāca (virtuves iekārta, 5gb 

krēsli), tāpēc tā vietā tika iegādāts paklājs, lai bērniem būtu ērti spēlēties pie tāfeles zīmējot. Palīgtelpas plauktu vietā tika iegādāta kumode.  

Remontdarbus uzņēmās pabeigt telpu saimniece par saviem līdzekļiem. 

Secināts, ka darbojoties meistarklasēs un vienlaicīgi pagatavot kafiju ar kafijas automātu 10 cilvēkiem ir pārāk laikietilpīgi un tas netika 

iegādāts. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

60 

 

SIA “A&A Banketu serviss” plānoto un realizēto aktivitāšu pārskats 

Nr. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Plānotās aktivitātes saskaņā ar projekta iesniegumu Realizētās aktivitātes 

Vienīb

u skaits 

Izmaksas 

(EUR) 

Finansēšanas avoti 

(EUR) 

Vienīb

u skaits 

Kopā 

bez PVN 

(attiecinām

ā summa) 

Izmaiņas 

salīdzinot 

ar projekta 

iesniegum

u 

Vienības 

cena 

ar PVN 

Vienības 

cena 

bez PVN 

Kopā 

ar PVN 

Kopā 

bez PVN 

(attiecinām

ā summa) 

Pašvaldības 

finansējum

s 

(ne vairāk 

kā 50% no 

attiecināmā

s summas) 

Atbalsta 

pretendenta 

līdzfinansējum

s 

1. Audiovizuālo 

iekārtu iegāde 

un 

uzstādīšana  

1 

kompl.  

2 139,2

8 

1 768,0

0 

2 139,2

8 

1 768,00 840,00 1255,28 1 

kompl.  

1 768,00 0,00 

2. Burtu TALSI 

iegāde un 

uzstādīšana  

1 

kompl.  

1 184,5

9 

979,00 1 184,5

9 

979,00 489,50 695,09 1 

kompl.  

979,00 0,00 

3. Zvaigžņu telts 

iegāde un 

uzstādīšana  

1 gb.  847,00 700,00 847,00 700,00 350,00 497,00 1 gb.  700,00 0,00 

4. Konditorejas 

vitrīnas 

iegāde1674,1

3  

1 gb.  822,80 680,00 822,80 680,00 340,00 482,80 1 gb.  680,00 -680,00 

5. Signalizācijas 

un 

novērošanas 

iekārtu iegāde 

1 

kompl.  

1 674,1

3 

1 383,5

8 

1 674,1

3 

1 383,58 691,79 982,34 1 

kompl.  

1 383,58 0,00 



 

 

61 

 

un 

uzstādīšana  

KOPĀ: 5 510,58 2755,29 3912,51  4830,00 -680,00 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar projekta iesniegumu: 

 Summa 

(EUR) 

% 

Projekta kopējā attiecināmā summa 5510,58 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 

50%) 2755,29 50% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 2755,29 50% 

 

Projekta finansējuma procentuālais sadalījums saskaņā ar atskaiti: 

 Summa 

(EUR) 

% 

Projekta kopējā attiecināmā summa 4830,58 100 

Pašvaldības atbalsta apjoms (ne vairāk kā 

50%) 
2415,29 50% 

Atbalsta pretendenta līdzfinansējums 2415,29 50% 

 

Projekta īstenošanas īss pārskats 

SIA A&A Banketu Serviss šajā gadā piedalījās konkursā “Dari Talsu novadam “ un ieguva līdzfinansējumu.  

Ir izpildīti nosacījumi, lai uzņēmējdarbība varētu  attīstīties. Ir iegādāta lielākā daļa nekustamo īpašumu, ir veikti norēķini par pakalpojumiem. 

Projektā tika minēts, ka iegādāsies arī konditorejas vitrīnu.  

Šobrīd ir secināts, ka šī vitrīna nav nepieciešama, jo finansējuma saņēmējs neredz rentablu tās pielietojumu arī nākotnē. Sakarā ar Covid-19 

pandēmiju, uzņēmējdarbība tik pat kā ir apstājusies un šobrīd šādas vitrīnas iegāde nav finansiāli iespējama. Tātad vitrīnas iegāde netiks veikta. 

 

 

 



 

 

62 

 

Domes priekšsēdētājs        S. Pētersone



 

 

63 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 8870 015 0021 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 1.novembrī saņemta AS “Latvijas valsts meži” 

Nekustamo īpašumu pārvaldes vēstule (reģistrēta 01.11.2021. ar Nr.12-12/8163) par 

nekustamo īpašumu “Bērzu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, ar kadastra numuru 8870 

015 0021, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā. 

Iepazīstoties ar vēstuli un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

Talsu novada dome konstatē: 

Ar Talsu novada domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr.332 (protokols Nr.22, 7.p.) 

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0021 nodošanu bez atlīdzības Latvijas 

valsts īpašumā” nekustamajam īpašumam “Pag.ceļš Meža ceļš 176-177”, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0021 (platība 0,42 ha), piešķirts nosaukums 

“Bērzu ceļš”.  

Nekustamais īpašums “Bērzu ceļš”, Laucienes pagasts, Talsu novads (kadastra 

Nr.8870 015 0021) sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0021, 

ar 0,42 ha platību un inženierbūves  - “Bērzu ceļš” ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0021 

001.  

Kurzemes rajona tiesas Laucienes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000619172 īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Bērzu ceļš”, Laucienes pagastā, 

Talsu novadā, ar kadastra Nr.8870 015 0021, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8870 015 0021, ar 0,42 ha platību un inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 8870 

015 0021 001, nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, 

zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem 

tiesību aprobežojumiem. Ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas 



 

 

64 

 

personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas 

funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona 

šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo 

īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Bērzu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 

015 0021, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0021, ar 0,42 ha platību tiek 

nodota valstij, Zemkopības ministrijas personā, lai realizētu Meža likumā noteiktās, valstij 

piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzības nodrošināšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 43.pantu un Meža likuma 4.panta otro daļu, 

ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas __.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij, Zemkopības ministrijas personā, nekustamo 

īpašumu “Bērzu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 015 0021, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0021, 0,42 ha platībā un 

inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0021 001, Meža likumā noteiktās, valstij 

piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Bērzu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 015 0021, Talsu 

novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valstij piekrītošās un piederošās meža 

zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības Izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un  nekustamā īpašuma jautājumos A.Lagzdiņam. 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone  

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1. AS ”Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvaldei, e-pasts: a.petruss@lvm.lv.  

2. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

3. Juridiskai nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

  

mailto:a.petruss@lvm.lv


 

 

65 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 8870 015 0022 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 1.novembrī saņemta AS “Latvijas valsts meži” 

Nekustamo īpašumu pārvaldes vēstule (reģistrēta 01.11.2021. ar Nr.12-12/8163) par 

nekustamo īpašumu “Mazais degumu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, ar kadastra 

numuru 8870 015 0022, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā. 

Iepazīstoties ar vēstuli un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

Talsu novada dome konstatē: 

Ar Talsu novada domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr.333 (protokols Nr.22, 8.p.) 

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0022 nodošanu bez atlīdzības Latvijas 

valsts īpašumā” nekustamajam īpašumam “Pag.ceļš Meža ceļš 167-168”, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0022 (platība 0,48 ha), piešķirts nosaukums 

“Mazais degumu ceļš”.  

Nekustamais īpašums “Mazais degumu ceļš”, Laucienes pagasts, Talsu novads 

(kadastra Nr.8870 015 0022) sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 

015 0022, ar 0,48 ha platību un inženierbūves  - “Mazais degumu ceļš” ar kadastra 

apzīmējumu 8870 015 0022 001.  

Kurzemes rajona tiesas Laucienes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000619026 īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Mazais degumu ceļš”, Laucienes 

pagastā, Talsu novadā, ar kadastra Nr.8870 015 0022, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8870 015 0022, ar 0,48 ha platību un inženierbūves ar kadastra 

apzīmējumu 8870 015 0022 001, nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, 

zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem 

tiesību aprobežojumiem. Ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas 



 

 

66 

 

personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas 

funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona 

šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo 

īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Mazais degumu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra 

Nr.8870 015 0022, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0022, ar 0,48 ha platību 

tiek nodota valstij, Zemkopības ministrijas personā, lai realizētu Meža likumā noteiktās, 

valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzības nodrošināšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 43.pantu un Meža likuma 4.panta otro daļu, 

ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas __.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij, Zemkopības ministrijas personā, nekustamo 

īpašumu “Mazais degumu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 

015 0022, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0022, 0,48 

ha platībā un inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0022 001, Meža likumā 

noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un 

aizsardzības nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Mazais degumu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 015 0022, 

Talsu novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valstij piekrītošās un piederošās 

meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot 

atzīmi Zemesgrāmatā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības Izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un  nekustamā īpašuma jautājumos A.Lagzdiņam. 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone  

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1. AS ”Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvaldei, e-pasts: a.petruss@lvm.lv.  

2. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

3. Juridiskai nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

mailto:a.petruss@lvm.lv


 

 

67 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 8870 015 0023 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 1.novembrī saņemta AS “Latvijas valsts meži” 

Nekustamo īpašumu pārvaldes vēstule (reģistrēta 01.11.2021. ar Nr.12-12/8163) par 

nekustamo īpašumu “Degumu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, ar kadastra numuru 

8870 015 0023, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā. 

Iepazīstoties ar vēstuli un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

Talsu novada dome konstatē: 

Ar Talsu novada domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr.334 (protokols Nr.22, 9.p.) 

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0023 nodošanu bez atlīdzības Latvijas 

valsts īpašumā” nekustamajam īpašumam “Pag.ceļš Meža ceļš 157-158”, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0023 (platība 1,39 ha), piešķirts nosaukums 

“Degumu ceļš”.  

Nekustamais īpašums “Degumu ceļš”, Laucienes pagasts, Talsu novads (kadastra 

Nr.8870 015 0023) sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0023, 

ar 1,39 ha platību un inženierbūves  - “Degumu ceļš” ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0023 

001.  

Kurzemes rajona tiesas Laucienes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000619244 īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Degumu ceļš”, Laucienes 

pagastā, Talsu novadā, ar kadastra Nr.8870 015 0023, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8870 015 0023, ar 1,39 ha platību un inženierbūves ar kadastra 

apzīmējumu 8870 015 0023 001, nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, 

zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem 

tiesību aprobežojumiem. Ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas 



 

 

68 

 

personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas 

funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona 

šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo 

īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Degumu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra 

Nr.8870 015 0023, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0023, ar 1,39 ha platību 

tiek nodota valstij, Zemkopības ministrijas personā, lai realizētu Meža likumā noteiktās, 

valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzības nodrošināšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 43.pantu un Meža likuma 4.panta otro daļu, 

ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas __.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij, Zemkopības ministrijas personā, nekustamo 

īpašumu “Degumu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 015 

0023, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0023, 1,39 ha 

platībā un inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0023 001, Meža likumā 

noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un 

aizsardzības nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Degumu ceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 015 0023, Talsu 

novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valstij piekrītošās un piederošās  meža 

zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības Izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un  nekustamā īpašuma jautājumos A.Lagzdiņam. 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone  

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1. AS ”Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvaldei, e-pasts: a.petruss@lvm.lv.  

2. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

3. Juridiskai nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  

mailto:a.petruss@lvm.lv


 

 

69 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 8870 015 0024 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 1.novembrī saņemta AS “Latvijas valsts meži” 

Nekustamo īpašumu pārvaldes vēstule (reģistrēta 01.11.2021. ar Nr.12-12/8163) par 

nekustamo īpašumu “Apvedceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, ar kadastra numuru 8870 

015 0024, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā. 

Iepazīstoties ar vēstuli un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

Talsu novada dome konstatē: 

Ar Talsu novada domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr.335 (protokols Nr.22, 10.p.) 

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0024 nodošanu bez atlīdzības Latvijas 

valsts īpašumā” nekustamajam īpašumam “Pag.ceļš Meža ceļš 147-148”, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024 (platība 1,4 ha), piešķirts nosaukums 

“Apvedceļš”.  

Nekustamais īpašums “Apvedceļš”, Laucienes pagasts, Talsu novads (kadastra 

Nr.8870 015 0024) sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024, 

ar 1,4 ha platību un inženierbūves  - “Apvedceļš” ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024 001.  

Kurzemes rajona tiesas Laucienes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000619002 īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Apvedceļš”, Laucienes pagastā, 

Talsu novadā, ar kadastra Nr.8870 015 0024, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8870 015 0024, ar 1,4 ha platību un inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 8870 

015 0024 001, nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, 

zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem 

tiesību aprobežojumiem. Ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 



 

 

70 

 

nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas 

funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona 

šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo 

īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Apvedceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 

015 0024, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024, ar 1,4 ha platību tiek 

nodota valstij, Zemkopības ministrijas personā, lai realizētu Meža likumā noteiktās, valstij 

piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzības nodrošināšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 43.pantu un Meža likuma 4.panta otro daļu, 

ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas __.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij, Zemkopības ministrijas personā, nekustamo 

īpašumu “Apvedceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 015 0024, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024, 1,4 ha platībā 

un inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024 001, Meža likumā noteiktās, 

valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Apvedceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 015 0024, Talsu 

novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valstij piekrītošās un piederošās meža 

zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības Izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un  nekustamā īpašuma jautājumos A.Lagzdiņam. 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone  

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1. AS ”Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvaldei, e-pasts: a.petruss@lvm.lv.  

2. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

3. Juridiskai nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  

mailto:a.petruss@lvm.lv


 

 

71 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

 

Par nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 17, 

Talsos, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 11.jūnijā [..] (turpmāk – 

Būves īpašnieks) iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai zemes gabalu Strēlnieku ielā 17, 

Talsos, Talsu novadā, jo uz zemes gabala atrodas Būves īpašniekam piederoša dzīvojamā ēka, 

un iesniegumam pievienotu 2018.gada 15.februāra zemes nomas līguma Nr.10-16/1-1/2018, 

zemes robežu plāna, situācijas plāna, apgrūtinājuma plāna un Zemesgrāmatu apliecības 

kopijas.  

Zemes vienība Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 

88010020107, ar kopējo platību 513m
2
, īpašuma tiesības nostiprinātas uz Pašvaldības vārda 

(Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatu nodalījuma numurs 100000619453) un 

tā nav nepieciešama Pašvaldības iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Uz zemes vienības Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 

88010020107, ar kopējo platību 513m
2
, atrodas Būvju īpašniekam piederoša būve, kadastra 

apzīmējums 88010020107001. 

Pamatojoties uz Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma 

numuru 100000570843, būve, kadastra apzīmējums 88010020107001, Būves īpašniekam 

pieder pamatojoties uz 2017.gada 6.septembra mantojuma apliecību (akts par pēdējās gribas 

rīkojuma akta stāšanos likumīgā spēkā) un 2014.gada 5.jūnija testamentu. 

Starp Pašvaldību un Būves īpašnieku 2018.gada 15.februārī noslēgts zemes nomas 

līgums Nr.10-16/1-1/2018, kurš nosaka, ka Pašvaldība nodod un Būves īpašnieks pieņem 

nomas lietošanā zemes vienību Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 

88010020107. 

Būves īpašniekam ir pirmpirkuma tiesības gadījumā, ja Talsu novada dome lemj par 

zemes vienības Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 88010020107, 

ar kopējo platību 513m
2
, nodošanu atsavināšanai. 

Pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.pantu ir 

veikusi atsavināmās mantas novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis īpašuma tirgus vērtību 

EUR 4500,00 (četri tūkstoši pieci simti euro 00 centi). Novērtēšanas izmaksas ir EUR 100,00 

(viens simts euro 00 centi). 



 

 

72 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu, atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanas 

ierosinājumu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

Starp Pašvaldību un Būves īpašnieku 2021.gada 15.februārī noslēgta vienošanās, kurā 

noteikts, ka Būves īpašnieks par saviem finanšu līdzekļiem veic zemes vienības Strēlnieku 

ielā 17, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 88010020107, kadastrālo uzmērīšanu un 

jauna nekustamā īpašuma reģistrāciju Valsts zemes dienestā, kā arī Pašvaldība apņemas 

zemes vienības atsavināšanas gadījumā atskaitīt no pirkuma maksas Būves īpašnieka 

samaksātos finanšu līdzekļus par zemes vienības kadastrālās uzmērīšanas lietas sagatavošanu, 

ja atsavināšanas rezultātā Būves īpašnieks iegūs zemes vienību Strēlnieku ielā 17, Talsos, 

Talsu novadā, kadastra apzīmējums 88010020107, savā īpašumā. 

Būves īpašnieks par saviem finanšu līdzekļiem EUR 520,30 (pieci simti divdesmit 

euro 30 centi) apmērā veicis zemes vienības Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

apzīmējums 88010020107, kadastrālo uzmērīšanu un jauna nekustamā īpašuma reģistrāciju 

Valsts zemes dienestā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturto daļas 

3.punktu, 5. panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 109 ”Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” 11.5. punktu, Pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisijas 2021.gada 4.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.1, §1 ), 

Pašvaldības Finanšu komitejas 2021.gada 00…………. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj : 

1. Nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

vienību Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, kadastra apzīmējums 88010020107, ar 

kopējo platību 513m
2
. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma – zemes vienības Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, 

kadastra apzīmējums 88010020107, ar kopējo platību 513m
2
, cenu EUR 4079,70 (četri 

tūkstoši septiņdesmit deviņi euro 70 centi), samaksu veicot 5 (piecu) gadu laikā no 

pirkuma līguma noslēgšanas dienas. Par atlikto maksājumu Būves īpašnieks maksā 6 

(sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas. 

3. Uzdot juridiskajai nodaļai rakstiski piedāvāt nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 17, Talsos, 

Talsu novadā, Būves īpašniekam izmantot pirmpirkuma tiesības mēneša laikā no 

piedāvājuma saņemšanas dienas.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielā iela 4, Liepāja, LV – 3401). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                S. 

Pētersone 
 

 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Būves īpašniekam; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 
 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

73 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88420100041 

daļai 3 m
2
 platībā, nomas tiesību iegūšanai 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 7.jūlijā saņemts 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LATEVA” (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums ar 

lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu par Iesniedzēja pilona izvietošanu uz Pašvaldībai 

piederošas zemes vienības, kadastra apzīmējums 88420100041, Sabilē, Talsu novadā, 3 m
2
 

platībā. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem nekustamais īpašums ar kadastra apzīmējumu 88420100041 sastāv no vienas 

zemes vienības ar platību 1.9400 ha. 

Sertificēta vērtētāja noteiktā tirgus nomas maksa par 3 m
2
 ir 28,00 EUR (divdesmit 

astoņi euro 00 centi) gadā, nomas maksā neiekļaujot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – 

PVN) un nekustamā īpašuma nodokli (NĪ nodoklis). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās daļas 3. punktu, 

21.panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu un 27. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 

19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 32., 33., 35.punktu, Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 

2021.gada 4.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.1, §2 ), Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 2021.gada 16.novembra lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai zemes vienības daļu ar kadastra apzīmējumu 88420100041, 

Sabilē, Talsu novadā, 3 m
2
 platībā, rīkojot rakstisku izsoli ar augšupejošu soli. 

2. Izsoli uzdot organizēt Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisijai. 

3. Izsoles sākumcenu noteikt 28,00 EUR (divdesmit astoņi euro 00 centi) gadā, 

neieskaitot PVN un NĪ nodokli. 

4. Nomas līguma termiņu noteikt 5 (piecus) gadus. 

5. Apstiprināt izsoles noteikumu “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 88420100041 daļai 3 m
2
 platībā, nomas tiesību iegūšanai” 

(noteikumi pielikumā). 

 



 

 

74 

 

 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          S. 

Pētersone  
 

Tabulēvica 20215090 
diana.tabulevica@talsi.lv   

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu pilsētas pārvaldei; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

75 

 

Pielikums  

Talsu novada domes  

__.__. 2021. lēmumam Nr.___ 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88420100041 daļai 3 m
2
  platībā, nomas tiesību 

iegūšanai 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi) izstrādāti saskaņā ar Ministru kabineta 

2018.gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 32.,33 un 35. punktu un nosaka kārtību, kādā rakstiskā izsolē tiek 

izsolīta nomas tiesība uz zemes vienības, kadastra apzīmējums 88420100041, daļu 

3m
2
 platībā, (turpmāk – Objekts).  

1.2. Izsoles noteikumi nosaka pašvaldības Objekta nomas tiesību izsoles kārtību: Objektu, 

izsoles norisi, pretendentu pieteikšanās un vairāksolīšanas kārtību, izsoles rezultātu 

apstiprināšanas kārtību.  

1.3. Nomas tiesību izsoles mērķis ir noteikt konkrētu Objekta nomnieku, kurš piedāvā 

izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai. 

1.4. Nomas tiesību izsoli rīko Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas komisija 

(turpmāk – Komisija). Komisija atbild par izsoles norisi un ar to saistīto lēmumu 

pieņemšanu. 

1.5. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma - nomas tiesību gada maksas summas par 

Objektu – rakstiska vairāksolīšana. Pretendents, kurš piedāvā augstāko nomas maksu 

par Objekta nomas maksu gadā, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju un iegūst Objekta 

nomas tiesības uz 5 (pieciem) gadiem no nomas līguma noslēgšanas dienas. 

1.6. Izsoles veids - rakstiska izsole ar augšupejošu soli. 

 

2. Zemes iznomāšanas nosacījumi 

2.1. Izsoles sākumcena par Objektu – 28,00 EUR (divdesmit astoņi euro 00 centi) gadā, 

neiekļaujot PVN un NĪ nodokli. 

2.2. Iesniedzot pieteikumu izsolei, pretendents norāda savu piedāvāto nomas maksu par 

Objektu. Piedāvātajai maksai jābūt lielākai par 2.1.punktā norādīto izsoles 

sākumcenu. 

2.3. Izsoles pretendentam, piesakoties izsolei, jāmaksā dalības maksa 15,00 EUR 

(piecpadsmit euro 00 centi) apmērā. Dalības maksa uzskatāma par samaksātu, ja 

attiecīgā naudas summa uz iesnieguma iesniegšanas brīdi ir ieskaitīta Talsu novada 

pašvaldības kontā, Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, reģ. Nr. 90009113532, A/S 

SEB Banka, kods UNLALV2X, konts LV49UNLA0028700130033, maksājuma 

mērķī norādot “Nomas tiesību izsole zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88420100041 daļai 3 m
2
  platībā”. Iemaksātā dalības maksa netiek atmaksāta. 

2.4. Objekta nomas termiņš 5 (pieci) gadi. 

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācija 

3.1. Izsoles dalībnieku pieteikumi tiks pieņemti līdz 2021. gada 10. decembrim 

plkst.12.00, Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos.  

3.2. Kontaktpersonas par Objektu ir Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs, 

tālr.29241605, 63232141 un Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļa, tālr. 

63232119, 20215090. 



 

 

76 

 

3.3. Pēc noteikumu apstiprināšanas Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv,  sadaļā Izsoles, tiek publicēts sludinājums par Objekta nomas 

tiesību izsoli, kam pielikumā pievienoti izsoles noteikumi.  

 

4. Izsoles dalībnieki, to reģistrācijas kārtība 

4.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt juridiskā vai fiziskā persona, kura saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem un šiem noteikumiem ir tiesīga piedalīties izsolē un 

iegūt nomas tiesības.  

4.2. Lai pieteiktos izsolei pretendentam līdz noteiktajam termiņam (2021. gada 

10.decembrim) jānosūta Pašvaldībai pieteikums iesnieguma formā, kurā pretendents 

norāda: 

4.2.1. fiziska persona- vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, un 

citu adresi, kurā persona ir sasniedzama (ja nepieciešams), tālruņa numurs; 

4.2.2. juridiska persona un personālsabiedrība- nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru 

juridisko adresi; 

4.2.3. pārstāvi (ja ir), norādot personas vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās 

dzīvesvietas adresi, un citu adresi, kurā persona ir sasniedzama (ja nepieciešams), 

tālruņa numurs un pievienojot pilnvaru; 

4.2.4. elektronisko adresi vai elektronisko pasta adresi; 

4.2.5. Objekta - adrese, kadastra numurs; 

4.2.6. piedāvāto nomas maksu (gadā); 

4.3. Pieteikumam jābūt pievienotam maksājuma apliecinošam dokumentam, kas apliecina 

dalības maksas samaksu. 

4.4. Pieteikums un tam pievienotie dokumenti jāsagatavo valsts valodā. Ārvalstīs izdotiem 

dokumentiem vai dokumentiem svešvalodā jāpievieno apliecināts dokumenta 

tulkojums valsts valodā.  

4.5. Pēc šo noteikumu 4.2.punktā un 4.3.punktā minēto dokumentu iesniegšanas 

pretendents tiek reģistrēts izsoles dalībnieku reģistrā. 

4.6. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

4.6.1. nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

4.6.2. izsoles sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi šo 

noteikumu 4.2. punktā minētie dokumenti. 

4.7. Izsoles dalībniekus reģistrē uzskaites žurnālā, norādot šādas ziņas: 

4.7.1. izsolāmas nomas tiesības uz Objektu, izsoles vieta un laiks; 

4.7.2. dalībnieka reģistrācijas numurs un datums; 

4.7.3. izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, personas kods vai juridiskās personas 

nosaukums, reģistrācijas numurs; 

4.7.4. dalībnieka adrese; 

4.7.5. atzīmes par katra 4.2. un 4.3. punktā minētā dokumenta saņemšanu. 

4.8. Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek līdz sludinājumā norādītajam termiņam 

(2021.gada 10.decembra plkst. 12.00 ). 

4.9. Izsoles rīkotājs nav tiesīgs līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās 

personas ar informāciju par izsoles dalībniekiem. 

4.10. Starp izsoles dalībniekiem ir aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles 

rezultātus un gaitu. Ja starp izsoles dalībniekiem tiek konstatēta vienošanās par 

izsoles rezultātiem un gaitu, tad izsoles rezultāti tiek anulēti un tiek atzīta par 

nenotikušu. 

 

5. Pieteikumu iesniegšana izsolei 

5.1. Pieteikums un tam pievienojamie dokumenti ir jānosūta slēgtā aizzīmogotā aploksnē, 

uz kuras ir izdarītas šādas atzīmes: saņēmējs – Talsu novada pašvaldība, iesniedzēja – 

http://www.talsunovads.lv/


 

 

77 

 

pretendenta vārds, uzvārds vai nosaukums, adrese, tālruņa numurs, elektroniskā pasta 

adrese, norāde: “Nomas tiesību izsole zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88420100041 daļai 3 m
2
  platībā”, kā arī norāde: “Neatvērt pirms noteiktā pieteikumu 

atvēršanas termiņa”, uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201. 

5.2. Pretendents ir tiesīgs grozīt vai atsaukt iesniegto pieteikumu, rakstiski par to paziņojot 

pašvaldībai, 24 stundas līdz izsoles pieteikšanās termiņa beigām.  

5.3. Grozījumus pieteikuma dokumentos pretendents noformē un nosūta tādā pašā kārtībā 

kā pieteikumu- slēgtā aploksnē, ar papildus norādi: “Nomas tiesību izsole zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 88420100041 daļai 3 m
2
  platībā, pieteikuma 

grozījumi”, kā arī “Neatvērt pirms noteiktā pieteikumu atvēršanas termiņa”.  

5.4. Visas izmaksas, kas saistītas ar pieteikuma sagatavošanu sedz pretendenti.  

5.5. Pretendentam jānodrošina, ka pieteikums Pašvaldībā tiek saņemts līdz izsoles 

noteikumu 3.1. punktā noteiktajam termiņam (2021.gada 10.decembra plkst. 12.00). 

5.6. Visi pēc izsoles noteikumu 3.1.punktā minētā termiņa saņemtie pieteikumi, kā arī 

pieteikumi, kas saņemti atvērtā vai bojātā aploksnē, netiks pieņemti un tiks nodoti 

atpakaļ pieteikuma iesniedzējam. 

5.7. Saņemot pieteikumu, Komisijas sekretārs to reģistrē izsoles dalībnieku reģistrācijas 

lapā, uz aploksnes norādot tā reģistrācijas numuru, saņemšanas datumu un laiku, 

apliecinot ar parakstu.  

5.8. Informācija par reģistrētiem pretendentiem un to skaitu netiek izpausta līdz 

pieteikumu atvēršanas termiņam.  

5.9. Pieteikumu atvēršana norisināsies 2021.gada 10.decembrī, plkst. 14.00, Kareivju 

ielā 7, Talsos.   
 

6. Izsoles norise 

6.1. Komisijas priekšsēdētājs, atklājot Izsoli, nosauc izsoles Objektu un informē par 

izsoles kārtību.  

6.2. Pieteikumus atver to iesniegšanas secībā. Pēc pieteikuma atvēršanas Komisijas 

priekšsēdētājs nosauc pretendentu, pieteikuma saņemšanas datumu un laiku, kā arī 

pretendenta piedāvāto nomas maksas apmēru par Objektu. 

6.3. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka divi vai vairāki pretendenti ir 

piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, Komisija informē un lūdz pretendentiem, 

kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, iesniegt rakstveidā savu 

piedāvājumu, kam jābūt augstākam par jau piedāvāto nomas maksu.  Šādā gadījumā 

Komisija nosaka piedāvājumu iesniegšanas, atvēršanas datumu, laiku un vietu. 

6.4. Ja neviens no pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko nomas maksu, 

neiesniedz jaunu piedāvājumu par augstāku nomas maksu saskaņā ar izsoles 

noteikumu 6.3.punktu, Komisija par uzvarētāju atzīst un līgumu par Objekta nomu 

slēgšanas tiesības piedāvā tam pretendentam, kurš piedāvājumu iesniedzis ātrāk. 

6.5. Gadījumā, ja uz izsoli reģistrējies tikai viens izsoles dalībnieks, Objektu iznomā 

vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par piedāvāto nomas maksu, kas nav 

mazāka par izsoles sākumcenu, kas norādīta izsoles noteikumu 2.1. punktā. 

6.6. Izsoles gaita tiek protokolēta, norādot katra pretendenta piedāvātās nomas maksas 

apmēru. Izsoles protokolā tiek norādīti visi pretendenti, norādot katra pretendenta 

augstāko piedāvāto nomas maksu, sarindojot tos secībā, kādā būtu jāpiedāvā slēgt 

līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu. Izsoles protokolu paraksta visi Komisijas 

locekļi. 

6.7. Pretendents netiek atzīts par izsoles uzvarētāju, ja tiek atklāts, ka pretendents ir 

sniedzis nepatiesas ziņas. 

6.8. Dalībai izsolē tiek pielaisti tikai tie pretendenti, kuru pieteikumu un pievienotos 

dokumentus Komisija atzīst par atbilstošiem izsoles noteikumu prasībām. Ja visu 



 

 

78 

 

pretendentu iesniegtie pieteikumu un pievienotie dokumenti neatbilst izsoles 

noteikumu prasībām, izsole ir izbeidzama bez rezultāta. Pretendenti, kuri netiek 

pielaisti dalībai izsolē, tiek informēti par to rakstveidā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc 

izsoles norises. 

6.9. Izsole tiek uzskatīta par nenotikušu: 

6.9.1. ja neviens pretendents nav iesniedzis pieteikumu; 

6.9.2. ja nav pārsolīta izsoles sākumcena; 

6.9.3. ja neviens no pretendentiem, kurš ieguvis nomas tiesību uz Objektu, nenoslēdz 

līgumu izsoles noteikumu 6.12. vai 6.15. punktos noteiktajos termiņos; 

6.9.4. ja nomas tiesību iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

6.10. Komisijai ir tiesības pārtraukt izsoli, ja tiek iegūta pietiekama informācija un 

pārliecība, ka pastāv noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai starp 

pretendentiem pastāv vienošanās, kas var ietekmēt izsoles rezultātus vai gaitu. 

6.11. Par izsoles rezultātiem visi pretendenti tiek informēti rakstveidā, 3 darbadienu 

laikā pēc izsoles norises, informāciju nosūtot ar drošu elektronisko parakstu uz 

pieteikumā norādīto elektronisko adresi vai elektronisko pasta adresi. 

6.12. Pretendentam, kurš piedāvājis augstāko nomas maksu un kurš līdz ar to tiek 

uzskatīts par izsoles uzvarētāju, papildus 6.11. punktā minētajai informācijai pievieno 

Objekta nomas līgumu, kas izsoles  uzvarētājam 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā 

jāparaksta un jānosūta pa pastu Pašvaldībai uz adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu 

novads, LV-3201 vai ar drošu elektronisko parakstu un jānosūta uz Pašvaldības 

elektronisko pasta adresi: pasts@talsi.lv.  

6.13. Ja izsoles noteikumu 6.12. punktā minētajā termiņā pretendents līgumu 

neparaksta, iesniedzot vai neiesniedzot attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka 

pretendents no Objekta nomas līguma slēgšanas ir atteicies. 

6.14. Komisija attiecīgi rakstiski piedāvā slēgt līgumu par Objekta nomu nākamajam 

pretendentam, piedāvājumam pievienojot sagatavotu Objekta nomas līgumu. 

6.15. Pretendents, kurš piedāvājis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz 

6.14.punktā minēto piedāvājumu rakstveidā sniedz 15 (piecpadsmit) darbadienu laikā 

no tā saņemšanas dienas. Ja pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu par paša 

nosolīto augstāko maksu, tas atbildei pievieno parakstītu līgumu par apbūves tiesību 

piešķiršanu. Atbilde uz piedāvājumu pretendentam jāsūta Pašvaldībai pa pastu uz 

adresi Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201 vai, izmantojot drošu 

elektronisko parakstu, uz Pašvaldības elektronisko pasta adresi: pasts@talsi.lv 

 

7. Papildu nosacījumi 

7.1. Ar izsoles dalībnieku vai to pilnvaroto personu reģistrāciju izsolei, uzskatāms, ka 

pretendenti ir informēti par Objekta stāvokli, tā nodrošinājumu un tiem ir saprotami 

izsoles noteikumi. 

7.2. Sūdzības par Komisijas darbu iesniedzamas Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektoram ne vēlāk kā 5 (piecu) darbadienu laikā pēc 6.11. punktā informācijas 

saņemšanas. Vēlāk iesniegtās sūdzības netiek skatītas. 

7.3. Noteikumiem pievienots pielikums – iznomātā Objekta grafiskais attēls uz 1 (vienas) 

lapas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja          S. 

Pētersone 

  

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

79 

 

Pielikums Izsoles noteikumiem  

“Zemes vienības  

ar kadastra apzīmējumu 88420100041 

 daļai 3 m
2
  platībā, nomas tiesību iegūšanai” 

 

 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88420100041 

daļas 3 m
2
  platībā grafiskais attēls 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja          S. 

Pētersone 

 
 

 
 

 
  



 

 

80 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

Projekts 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos 

__.11.2021.                    Nr.___ 

        

Par saistošajiem noteikumiem “Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām 

Talsu novada pašvaldībā” 

 
Izvērtējot nepieciešamību atbalstīt saimniecisko darbību Talsu novada pašvaldībā, 

tādējādi, sekmējot saimnieciskās darbības paplašināšanos, jaunu darba vietu radīšanu, 

infrastruktūras sakārtošanu un jaunu uzņēmumu radīšanu, ir izstrādāti saistošie noteikumi par 

nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3.punktu un 

41.panta pirmās daļas 1.punktu, Talsu novada domes 2021.gada 11.novembra 

Tautsaimniecības komitejas un 2021.gada 16.novembra Finanšu komitejas lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par nomas maksas samazināšanu 

nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldībā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)   S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 

 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

   

 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 

 

81 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

__.11.2021.        Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr._, __.punkts, lēmums Nr.__) 

 

  

Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldībā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

14. panta pirmās daļas 3. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5., 7. pantu,  

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97  

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”  

87., 88., 89., 90., 91., 92., 93.punktu  

 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka nomas maksas samazinājuma 

gradāciju un nosacījumu piemērošanas kārtību par Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – 

Pašvaldība) īpašumā esošām vai piekrītošām nedzīvojamām telpām.   

2. Nomas maksas samazinājuma saņēmējs ir fiziskas vai juridiskas personas (turpmāk – 

Nomnieks), kuras noslēgušas nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Pašvaldību un to 

saimnieciskās darbības veids atbilst Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulai 

Nr.1407/2013
1
 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta 

piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas Regula 1407/2013) vai Eiropas 

Komisijas 2014.gada 27.jūnija Regulai Nr.717/2014
2
 par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 107.un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam zvejniecības un akvakultūras 

nozarē attiecībā uz zvejniecības uzņēmumiem, kas darbojas saskaņā ar Eiropas Parlamenta 

un Padomes 2013.gada 11.decembra Regulu Nr.1379/2013 par zvejas un akvakultūras 

produktu tirgu kopīgo organizāciju (turpmāk – Komisijas Regula 717/2014) vai Eiropas 

Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulai Nr.1408/2013
3
 par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam lauksaimniecības 

nozarē (turpmāk – Komisijas Regula Nr.1408/2013). 

3. Piešķirto de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu de minimis atbalstu līdz Komisijas 

Regulas Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā,  Komisijas Regulas 717/2014 3.panta 2.punktā 

un Komisijas Regulas Nr.1408/2013 3.panta 2.punktā noteiktajam robežlielumam. 

 

 

 



 

 

82 

 

1.
 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:02013R1407-20200727  

2.
 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:02014R0717-20201210  

3.
 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A02013R1408-20190314  

II. Nomas maksas samazināšanas apmērs  

 

4. 15% apmērā no nomas maksas, ja Nomnieks ievēro vismaz vienu no šādiem 

nosacījumiem: 

4.1. radīs Pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz vienu jaunu darba vietu; 

4.2. veiks nomas objektā finansiālus ieguldījumus (investīcijas) 1500,00 EUR apmērā, kas 

nodrošinās saimnieciskās darbības paplašināšanu vai dažādošanu; 

4.3. veiks finansiālus ieguldījumus (investīcijas) 1500,00 EUR apmērā, kas sekmēs 

inovāciju vai jaundibinātu uzņēmumu veidošanos Pašvaldībā; 

4.4. veiks finansiālus ieguldījumus (investīcijas) nomas objekta infrastruktūras attīstībā ne 

mazāk kā  1500,00 EUR apmērā. 

5. 30% apmērā no nomas maksas, ja Nomnieks ievēro vismaz vienu no šādiem 

nosacījumiem: 

5.1. radīs Pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz divas jaunas darba vietas; 

5.2. veiks nomas objektā finansiālus ieguldījumus (investīcijas) 3000,00 EUR apmērā, kas 

nodrošinās saimnieciskās darbības paplašināšanu vai dažādošanu; 

5.3. veiks finansiālus ieguldījumus (investīcijas) 3000,00 EUR apmērā, kas sekmēs 

inovāciju vai jaundibinātu uzņēmumu veidošanos Pašvaldībā; 

5.4. veiks finansiālus ieguldījumus (investīcijas) nomas objekta infrastruktūras attīstībā ne 

mazāk kā  3000,00 EUR apmērā. 

6. 50% apmērā no nomas maksas, ja Nomnieks ievēro vismaz vienu no šādiem 

nosacījumiem: 

6.1. radīs Pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz piecas darba vietas; 

6.2. veiks nomas objektā finansiālus ieguldījumus (investīcijas) 5000,00 EUR apmērā, kas 

nodrošinās saimnieciskās darbības paplašināšanu vai dažādošanu; 

6.3. veiks finansiālus ieguldījumus (investīcijas) 5000,00 EUR apmērā, kas sekmēs 

inovāciju vai jaundibinātu uzņēmumu veidošanos Pašvaldībā; 

6.4. veiks finansiālus ieguldījumus (investīcijas) nomas objekta infrastruktūras attīstībā ne 

mazāk kā  5000,00 EUR apmērā; 

6.5. nomas objektu izmantos sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, 

vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai. 

7. 90% apmērā no nomas maksas, ja nomas objekts atrodas teritorijā, kas Pašvaldības 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentos ir noteikta kā degradēta teritorija, un 

Nomnieks apņemas ievērot vismaz vienu no Noteikumu 4.punktā noteiktajiem 

nosacījumiem. 

8. 100% apmērā sabiedriskā labuma organizācijai, kura nomas objektā veic saimniecisko 

darbību un kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts kvalificējams 

kā komercdarbības atbalsts, un ir pieņemts Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas likuma 5.pantā minētais lēmums par publiskas personas mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai. 

9. Nomniekam šo Noteikumu ietvaros plānotais de minimis atbalsta apmērs kopā ar 

attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados piešķirto de minimis 

atbalstu nepārsniedz Komisijas Regula Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā, Komisijas Regulas 

Nr.717/2014 3.panta 2.punktā vai Komisijas Regulas Nr.1408/2013 3.panta 3.a punktā 

noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru viena vienota uzņēmuma līmenī. Viens 

vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Komisijas Regula Nr.1407/2013 2.panta 

2.punktā, Komisijas Regulas Nr.717/2014 2.panta 2.punktā un Komisijas Regulas 

Nr.1408/2013 2.panta 2.punktā noteiktajai viena vienota uzņēmuma definīcijai. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:02013R1407-20200727
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:02014R0717-20201210
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A02013R1408-20190314


 

 

83 

 

10. De minimis atbalstu sniedz ne ilgāk kā līdz Komisijas Regulas Nr.1407/2013 7.panta 

4.punktā un 8.pantā, Komisijas Regulas Nr.717/2014 7.panta 4.punktā un 8.pantā, un 

Komisijas Regulas Nr.1408/2013 7.panta 4.punktā un 8.pantā noteiktā piemērošanas 

termiņa beigām. 

11. Nomnieks de minimis atbalsta uzskaites sistēmā aizpilda un apstiprina veidlapu par 

sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei un piešķiršanai atbilstoši Ministru 

kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 “Noteikumi par de minimis atbalsta 

uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem”. 

III. Nomas maksas samazināšanas piemērošanas kārtība 

 

12. Izvērtējot Nomnieka atbilstību nomas maksas atvieglojuma piešķiršanas nosacījumiem, 

Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt no Nomnieka papildus informāciju. 

13. Nomnieks ir atbildīgs par Noteikumos paredzētajā kārtībā sniegto ziņu patiesumu. 

14. Nomnieka atbilstību šo Noteikumu nosacījumiem izvērtē Pašvaldības mantas iznomāšanas 

un atsavināšanas komisija, lēmumu par nomas maksas samazinājumu pieņem Talsu 

novada dome. 

15. De minimis atbalsta piešķiršanas brīdis ir diena, kad Talsu novada dome ir pieņēmusi 

lēmumu par nomas maksas samazinājuma piešķiršanu. 

16. De minimis atbalsts netiek piešķirts Komisijas Regulas Nr.1407/2013 1.panta 1.punktā, 

Komisijas Regulas 717/2014 1.panta 1.punktā un Komisijas Regulas  Nr.1408/2013 

1.panta 1.punktā noteiktajām nozarēm un darbībām. Ja Nomnieks nomas objektu izmanto 

gan darbībai, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts 

Nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, gan darbībai, kurai samazinātas 

nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nav kvalificējams kā komercdarbības 

atbalsts, un šīs darbības ir iespējams nodalīt, atbalst regulējums tiek piemērots tikai tai 

darbībai, kurai atbalsts kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. Ja darbību nav 

iespējams nodalīt, atbalsta regulējums tiek piemērots abām darbībām kopā. 

17. Nomas maksas atlaide netiek piešķirta, ja Nomniekam: 

17.1. ar tiesas spriedumu pasludināts maksātnespējas process; 

17.2. ar tiesas spriedumu tiek īstenots tiesiskās aizsardzības process var ar tiesas lēmumu 

tiek īstenots ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process; 

17.3. uzsākta bankrota procedūra; 

17.4. piemērota sanācija vai mierizlīgums, vai kura saimnieciskā darbība ir izbeigta; 

17.5. noteikta atbilstība valsts tiesību aktos noteiktajiem kritērijiem, lai tam pēc kreditoru 

pieprasījuma piemērotu maksātnespējas procesu. 

18. Šo Noteikumu 4.-8.punktā piešķirtais nomas maksas atbalsta apmērs nesummējas. 

19. Ja tiek konstatēts Komisijas Regulas Nr. 1407/2013, Komisijas Regulas 717/2014, vai 

Komisijas regulas Nr.1408/2013 prasību pārkāpums, Nomniekam ir pienākums atmaksāt 

Pašvaldībai visu šo Noteikumu ietvaros saņemto de minimis komercdarbības atbalstu no 

līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta 

kontroles likuma IV. un V. nodaļas nosacījumiem. 

  

IV. Noslēguma jautājums 

 

20. Noteikumi stājas spēkā 2021.gada …………….. 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



 

 

84 

 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

Talsos  

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldībā”  

paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 
Likums “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punkts, Ministru 

kabineta 20 Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97  

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 87., 88., 89., 90., 

91., 92., 93.punkts.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka nomas maksas samazinājuma gradāciju un 

nosacījumu piemērošanas kārtību par Talsu novada pašvaldībai 

īpašumā esošām vai piekrītošām nedzīvojamām telpām.     

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Ietekme uz Pašvaldības budžetu …………………. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi ir … 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumi tiks publicēti oficiālajā laikrakstā "Latvijas Vēstnesis", kā 

arī publicēti Pašvaldības mājas lapā www.talsunovads.lv.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)  S.Pētersone 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 

 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv. 

http://www.talsunovads.lv/


 

 

85 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Covid -19 analīžu veikšanas samaksai no pašvaldības 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem” 

 

Talsu novada pašvaldībā 09.11.2021. saņemts  iesniegums (reģistrēts Talsu novada 

pašvaldība ar Nr.12-9/8460) ar lūgumu piešķirt finansējumu 4400,00 EUR, tai skaitā PVN, no 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem pasākumiem” par analīžu veikšanu Talsu 

novada pašvaldība darbiniekiem, kuru klātbūtne darba vietā ir vitāli svarīga un kuri nav 

vakcinēti vai ar pārslimošanas sertifikātu. Saņemts E.Gulbja laboratorijas rēķins Nr.7574058 

par analīžu veikšanu 2021.gada oktobrī. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 

novada domes 24.02.2011. lēmumu Nr.112 “Par Talsu novada pašvaldības budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” pieprasījuma un izlietojuma 

apstiprināšanu”, Talsu novada domes 29.07.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Par Talsu 

novada pašvaldības 2021. gada budžetu”, Talsu novada domes Finanšu komitejas 16.11.2021. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 4400,00 EUR (četri tūkstoši četri simti euro un 00 centi), tai skaitā 

PVN, analīžu veikšanai Talsu novada pašvaldība darbiniekiem, kuru klātbūtne darba 

vietā ir vitāli svarīga un kuri nav vakcinēti vai ar pārslimošanas sertifikātu. 

2. Finansējumu paredzēt no budžeta līdzekļu programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt grozījumus budžetā atbilstoši 1., 

2.punktam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja            (paraksts*)    S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@roja.lv 



 

 

86 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



 

 

87 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Sporta biedrības “Roja” iesniegumu 

 

Talsu novada pašvaldībā 18.10.2021. saņemts Sporta biedrības “Roja” (reģ. 

Nr.40008024115) iesniegums (reģistrēts 18.10.2021. ar Nr. 12-9/7706) ar lūgumu atļaut 

izmantot Rojas vidusskolas sporta zāli biedrības sporta nodarbībām bez maksas laikā no 

18.10.2021. līdz 01.01.2022. Lūgts atļaut atrasties un darboties Rojas vidusskolas īrētajās 

telpās, kurās iekārtota sporta biedrības trenažieru zāle un palīgtelpas. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. 

panta otrās daļas 4.
1
 punkts paredz, ka publiska persona var nodot savu mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai.  

Sabiedriskā labuma organizāciju likuma 2. panta pirmajā daļā noteikts, ka sabiedriskā 

labuma darbība ir tāda darbība, kas sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai kādai tās daļai, it 

sevišķi, ja tā vērsta uz labdarību, cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzību, pilsoniskas 

sabiedrības attīstību, izglītības, zinātnes, kultūras un veselības veicināšanu un slimību 

profilaksi, sporta atbalstīšanu, vides aizsardzību, palīdzības sniegšanu katastrofu gadījumos 

un ārkārtas situācijās, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu 

sociālās labklājības celšanu; savukārt, šī likuma 3. panta pirmajā daļā noteikts, ka sabiedriskā 

labuma organizācijas ir biedrības un nodibinājumi, kuru statūtos, satversmē vai nolikumā 

norādītais mērķis ir sabiedriskā labuma darbība. 

Sporta biedrībai “Roja” kopš 29.04.2005. piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas 

statuss, līdz ar ko pašvaldība ir tiesīga nodot biedrībai bezatlīdzības lietošanā Rojas 

vidusskolas sporta zāles telpas. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās 

daļas 4.
1
 punktu, Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 4.1. un 6.4.punktu, Izglītības, sociālo un veselības jautājumu 

komitejas sēdes 09.11.2021. lēmumu, Finanšu komitejas 16.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Sporta biedrībai “Roja”, reģistrācijas numurs 

40008024115, juridiskā adrese: Zvejnieku iela 7, Roja, Talsu novads, pašvaldībai 

piederošo Rojas vidusskolas sporta zāles telpas, Zvejnieku ielā 7, Rojā, Talsu novadā: 



 

 

88 

 

1. stāvā Telpa Nr. 1 – sporta zāle, platība 6210 m
2
, telpa Nr. 3 – foajē, platība 73,5 m

2
, 

telpa Nr. 4 – garderobe, platība 22,7 m
2
, telpa Nr. 8 – garderobe, platība 37,0 m

2
, 2. 

stāvā telpa Nr. 5 – noliktava, platība 16,6 m
2
 (telpu plāns 1. pielikumā). Telpu (sporta 

zāli, sporta zāles ģērbtuves, trenažieru zāle, palīgtelpas) izmantošanas laikus Sporta 

biedrībai “Roja” savstarpēji jāsaskaņo ar Rojas vidusskolas direktoru.  

2. Noteikt telpu nodošanas nepieciešamību un lietderību : 

- sekmēt biedrības iniciatīvu sabiedrības, it īpaši ar sportu saistīto iedzīvotāju grupu 

Rojas pagasta teritorijā; 

- veicināt Rojas pagasta sporta infrastruktūras atpazīstamību, popularizēt augstu 

sasniegumu sportu Talsu novadā. 

3. Noteikt, ka  telpu lietošanas mērķis ir sporta nodarbības. 

4. Apstiprināt līguma projektu (2. pielikums) un uzdot Rojas vidusskolas direktoram 

noslēgt līgumu par telpu bezatlīdzības lietošanu uz laiku līdz 2022. gada 1. janvārim. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

administratīvajos un finanšu jautājumos E.Veidei. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Kalniņa 29333849 

evita.kalnina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Rojas vidusskolai; 

3. Sporta biedrībai “Roja”. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

89 

 

2. pielikums  

Talsu novada domes 

__.__.____. lēmumam Nr._______ 

 

 

LĪGUMS Nr. _____ 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

 

Roja        2021. gada ___. novembrī 

 

Rojas pagasta pārvalde, reģistrācijas Nr. 90002644930, juridiskā adrese: kareivju iela 7, 

Talsi; Rojas pagasta pārvalde, Zvejnieku iela 3, Roja, Talsu novads, kuras vārdā uz pilnvaras 

pamata rīkojas Rojas vidusskolas direktore Santa Veide, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no 

vienas puses, un 

Sporta biedrība “Roja”, reģistrācijas Nr. 40008024115, juridiskā adrese: Zvejnieku iela 7, 

Roja, Talsu novads, tās ___________ personā, turpmāk tekstā – Nomnieks, no otras puses, 

abas kopā sauktas Puses, pamatojoties uz Talsu novada domes 2021. gada ___. novembra  

lēmumu Nr. ____ noslēdza šādu Līgumu: 

 

I. Līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod bezatlīdzības lietošanā Nomniekam nedzīvojamās telpas: Rojas 

vidusskolai piederošās telpas – sporta zāli, sporta zāles ģērbtuves, trenažieru zāle, palīgtelpas 

(turpmāk – Telpas), kuru izmantošanas/noslogojuma laiki tiek saskaņoti, abām pusēm 

vienojoties. 

1.2. Telpu lietošanas mērķis – sporta nodarbības. 

1.3. Nomnieks apņemas Telpas izmantot atbilstoši Līguma 1.2. punktā paredzētajam 

mērķim. 

1.4. Telpu noslogojuma laiki var tikt mainīti, atkarībā no Rojas vidusskolas un Rojas 

novada Sporta skolas treniņu apjoma. Nomnieka treniņu laiki ir 4 stundas nedēļā.  

 

II. Līguma termiņš un tā pirmstermiņa izbeigšana 

2.1. Šis līgums ir spēkā līdz 2022. gada 1. janvārim. 

2.2. Līgumu var lauzt Pusēm savstarpēji vienojoties, kā arī šajā Līgumā un normatīvajos 

aktos paredzētajos gadījumos. 

2.3. Līgumu var izbeigt pēc Iznomātāja prasības 15 kalendārās dienas iepriekš, par to 

rakstiski brīdinot Nomnieku, gadījumos ja: 

2.3.1. Telpas tiek izmantotas pretēji tā nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim vai 

tiek pārkāpti Līguma noteikumi;  

2.3.2. Nomniekam  tiek anulēts sabiedriskā labuma organizācijas statuss; 

2.3.3. Telpas ir nepieciešamas Iznomātājam savu funkciju nodrošināšanai. 

2.4. Nomniekam ir tiesības jebkurā laikā prasīt Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, rakstiski 

brīdinot par to Iznomātāju ne mazāk kā 15 kalendārās dienas iepriekš. 

2.5. Šis Līgums ir saistošs Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem. 

 

III. Pušu tiesības un pienākumi 

3.1. Nomnieks apņemas: 

3.1.1.  uzturēt Telpas pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot normatīvo aktu prasības par 

Telpu un ēkas izmantošanu un aizsardzību; 

3.1.2. saudzīgi izturēties pret ēku un Telpām, kā arī pret ēkas un Telpu apkārtējo 

teritoriju, izmantot Telpas, ievērojot ēkā esošo trešo personu intereses; 



 

 

90 

 

3.1.3. lietojot Telpas, Nomniekam ir jāievēro spēkā esošie normatīvie akti, Rojas 

vidusskolas iekšējās kārtības noteikumi sporta zāles iekšējās kārtības noteikumi, kā arī 

ugunsdzēsības organizāciju un citu kompetentu iestāžu prasības; 

3.1.4. šī Līguma darbības laikā Nomnieks ir atbildīgs par visu to personu rīcību, kuras 

atrodas Telpās; 

3.1.5. Nomnieks apņemas, lietojot Telpas bezatlīdzības lietošanā, negūt peļņu no šīm 

Telpām; 

3.1.6. Nomnieks apņemas neveikt un nepieļaut tādas darbības, kuras pasliktinātu Telpu 

stāvokli. Nomnieks uzņemas atbildību par zaudējumiem un postījumiem, kas nodarīti 

Iznomātājam, tās biedru neuzmanības dēļ vai ar ļaunu nolūku. 

3.2. Iznomātājs apņemas nodot Nomniekam ņēmējam lietošanā Telpas saskaņā ar šī Līguma 

noteikumiem. 

 

IV. Pušu atbildība un strīdu izšķiršana 

4.1. Katra Puse ir pilnā apmērā atbildīga par otrai Pusei nodarīto zaudējumu, kas radies šī 

Līguma noteikumu neizpildes gadījumā Puses vainas vai nolaidības dēļ. 

4.2. Strīdi, kas rodas Līguma darbības laikā, tiek risināti Pusēm vienojoties, ja vienošanās 

netiek panākta, tad strīdi izšķirami tiesā, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4.3. Jautājumus, kurus nerisina šī Līguma noteikumi, Puses risina atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

4.4. Ja kādu Nomnieka darbību rezultātā Patapinātājam tiek aprēķinātas soda sankcijas, tai 

skaitā saistītas ar neatbilstošu Telpu izmantošanu, atbildība par šādām sankcijām pilnībā tiek 

uzlikta Nomniekam. 

 

V. Nobeiguma noteikumi 

5.1. Līguma noteikumus vai atsevišķus punktus var grozīt tikai Pusēm rakstiski vienojoties. 

Visi šā Līguma pielikumi, vienošanās, papildinājumi un grozījumi, kas ir parakstīti, Pusēm 

vienojoties, ir šā Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

5.2. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tas neietekmē citus Līguma 

noteikumus. 

5.3. Parakstot šo Līgumu, abas Puses apliecina, ka ir tiesīgas vai pilnvarotas parakstīt šādu 

Līgumu. 

5.4. Ja tiek mainīti kādas Puses rekvizīti, tā 5 (piecas) darba dienas iepriekš paziņo otrai Pusei 

par tās jaunajiem rekvizītiem. 

5.5. Līgums  ir sastādīts latviešu valodā, 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie 

Iznomātāja un otrs pie Nomnieka. 

 

VI. Rekvizīti un paraksti 

Rojas vidusskola    Sporta biedrība “Roja” 

 

 

_________________________  _____________________________ 

/S.Veide/     // 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



 

 

91 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

25.11.2021.          Nr._____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības budžetu līdzekļu 

“Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu  

6. punktu novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 6.punktu, Dabas resursu nodokļa likuma 29. pantu, Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 16.11.2021. sēdes lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” 

izlietojuma nolikumu (nolikums pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.12.2020. lēmumu Nr. 591 “Par 

Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma 

nolikuma apstiprināšanu”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 
Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Pagastu un pilsētu pārvaldēm; 

3. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

4. Juridiskajai nodaļai. 

 

  

mailto:aija.svarinska@talsi.lv


 

 

92 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes 

__.__.2021. lēmumu Nr._____ 

(protokols Nr. ___) 

 

Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļu 

“Dabas resursu nodoklis” izlietojuma 

NOLIKUMS 
Talsos 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Nolikums izstrādāts, pamatojoties uz Dabas resursu nodokļa likumu un ar to saistītajiem 

Ministru kabineta noteikumiem. 

2. Nolikums nosaka kārtību, kā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) plāno 

ieņēmumu no Dabas resursu nodokļa (turpmāk – Līdzekļi) sadali, piešķiršanu un 

izlietojumu. 

3. Lēmumu par Līdzekļu ieņēmumiem un Līdzekļu izlietojumu kārtējam gadam pieņem 

Talsu novada dome, apstiprinot ikgadējo budžetu. 

4. Līdzekļu izlietotājs ir Talsu novada pašvaldības iestāžu un Centrālās administrācijas 

nodaļu vadītāji. 

II. Līdzekļu sadale 

 

5. 5 procentus no kopējiem Dabas resursu nodokļa kārtējā gada ieņēmumiem tiek paredzēti 

Dabas resursu nodokļa rezerves fondā (turpmāk – Rezerves fonds). 

6. 60 procentus no kopējiem Dabas resursu nodokļa kārtējā gada ieņēmumiem tiek paredzēti 

Vides aizsardzības fondā. 

7. 35 procentus no kopējiem Dabas resursu nodokļa kārtējā gada ieņēmumiem tiek paredzēti 

Talsu novada pašvaldības administratīvajām teritorijām sekojošā apmērā: 

 

N.p.k. Teritorija Sadalījums (%) 

1. Talsu pilsēta 21 

2. Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 8 

3. Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts  5 

4. Stendes pilsēta 3 

5. Balgales pagasts 3 

6. Dundagas pagasts 4 

7. Ģibuļu pagasts 6 

8. Īves pagasts 2 



 

 

93 

 

9. Kolkas pagasts 3 

10. Ķūļciema pagasts 2 

11. Laidzes pagasts 5 

12. Laucienes pagasts 5 

13. Lībagu pagasts 6 

14. Lubes pagasts 2 

15. Mērsraga pagasts 5 

16. Rojas pagasts 8 

17. Strazdes pagasts 2 

18. Valdgales pagasts 4 

19. Vandzenes pagasts 5 

20. Virbu pagasts 3 

 Kopā: 100 

 

8. Virsplāna Līdzekļi tiek uzskaitīti Vides aizsardzības fondā. 

9. Līdzekļu Rezerves fonda uzkrājums, kas pārsniedz 50 000,00 EUR robežu, tiek uzskaitīts 

Vides aizsardzības fondā. 

10. Iestāžu vadītājiem, kuri vada vairāku administratīvo teritoriju pārvaldes, atļauts Budžetā 

paredzētos Rezerves fonda līdzekļus pārvietot starp savā pakļautībā esošo Teritoriju 

budžetiem. 

 

III. Līdzekļu izlietošana 

 

11. Līdzekļus no Rezerves fonda izmanto gadījumos, kad tiek konstatēti draudi videi, kas 

nekavējoties prasa pretpasākumus vai tūlītēju reakciju avārijas seku likvidēšanai.  

12. Vides aizsardzības fonda līdzekļus var izmantot Talsu novada kopējiem vides aizsardzības 

pasākumiem un projektu finansēšanai: 

12.1. Infrastruktūras izveidei, atjaunošanai vai pārbūvei, kas vērsta uz videi 

draudzīgu rīcību un ilgtspējīgu attīstību; 

12.2. Atkritumu apsaimniekošanai; 

12.3. Investīcijām atjaunojamo energoresursu sistēmās; 

12.4. Videi draudzīga un ilgtspējīga autotransporta iegādei; 

12.5. Bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai; 

12.6. Invazīvo sugu izplatības ierobežošanai un samazināšanai; 

12.7. Ūdenstilpju apsaimniekošanai; 

12.8. Zemes meliorācijai; 

12.9. Vides pasākumu - akciju, talku, izglītojošu pasākumu organizēšanai un 

nodrošināšanai; 

12.10. Rekreācijas vietu izveidei, atjaunošanai, pārbūvei; 

12.11.  Vides aizsardzības projektu līdzfinansēšanai. 

13. Līdzekļus Administratīvajām teritorijām var izmantot šādu vides aizsardzības pasākumu 

finansēšanai: 

13.1. Atkritumu apsaimniekošanai; 

13.2. Bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai; 

13.3. Invazīvo sugu izplatības ierobežošanai un samazināšanai; 

13.4. Ūdenstilpju apsaimniekošanai; 

13.5. Zemes meliorācijai; 

13.6. Vides pasākumu - akciju, talku, izglītojošu pasākumu organizēšanai un 

nodrošināšanai, 

13.7. Rekreācijas vietu izveidei, atjaunošanai, pārbūvei. 

14. Rezerves fonda  Līdzekļu izlietošanas kārtība: 



 

 

94 

 

14.1. Līdzekļu izlietotājs informē izpilddirektoru un saskaņo rīcības plānu avārijas 

seku likvidācijai; 

14.2. Izpilddirektors deleģē Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļu sadarbībā ar 

Īpašumu un vides aizsardzības nodaļu veikt avārijas vietas apsekošanu un sagatavot 

atzinumu par avārijas seku likvidāciju.  

14.3. Atzinuma atbilstības gadījumā, tiek sagatavots izpilddirektora rīkojums par 

Līdzekļu piešķiršanu.  

14.4. Izpilddirektors kārtējā pārskatā informē Talsu novada domes deputātus par 

Līdzekļu izlietojumu no Rezerves fonda;   

14.5. Finanšu un grāmatvedības nodaļa sagatavo Līdzekļu budžeta grozījumus, 

kurus apstiprina Talsu novada domes sēdē. 

15. Vides aizsardzības fonda Līdzekļu izlietošanas kārtība: 

15.1. Līdzekļu izlietotājs, plānojot nākamā gada budžetu, līdz kārtējā gada 

1.oktobrim iesniedz pamatotu iesniegumu un sagatavotas tāmes izpilddirektoram, 

nolikuma 12.punktā plānoto pasākumu finansēšanai; 

15.2. Izpilddirektors deleģē Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļu sadarbībā ar 

Īpašumu un vides aizsardzības nodaļu sniegt atzinumu par iesnieguma pamatotību un 

atbilstību nolikuma 12.punktā plānotiem pasākumiem; 

15.3. Atzinuma atbilstības gadījumā, Līdzekļu izlietotājs virza jautājumu uz Talsu 

novada domes komitejām un domes sēdi; 

15.4. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa vai Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa  

kā Līdzekļu izlietotājs, saskaņojot ar izpilddirektoru, var patstāvīgi rosināt jautājumus 

Talsu novada domes komitejām un domei attiecībā uz šī nolikuma 12.punktā 

minētajiem pasākumiem, ja plānoto pasākumu īstenošanai finansējums pārsniedz 

15 000,00 EUR; 

15.5. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa vai Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa  

kā Līdzekļu izlietotājs, saskaņojot ar izpilddirektoru, šī nolikuma 12.punktā 

minētajiem pasākumiem, finansējumu apmērā līdz 15 000,00 EUR piešķir ar 

izpilddirektora rīkojumu. 

16. Talsu novada pašvaldības administratīvo teritoriju Līdzekļu izlietošanas kārtība: 

16.1. Līdzekļu izlietotājs, plānojot nākamā gada budžetu, līdz kārtējā gada 

1.oktobrim iesniedz pamatotu iesniegumu un sagatavotas tāmes izpilddirektoram, 

nolikuma 13.punktā plānoto pasākumu finansēšanai; 

16.2. Izpilddirektors deleģē Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļu sadarbībā ar 

Īpašumu un vides aizsardzības nodaļu   sniegt atzinumu par iesnieguma pamatotību 

un atbilstību nolikuma 13.punktā plānotiem pasākumiem; 

16.3. Atzinuma atbilstības gadījumā, Līdzekļu izlietotājs virza jautājumu uz Talsu 

novada domes komitejām un domes sēdi; 

16.4. Plānotā pasākuma finansējuma izlietojumā iespējamas izmaiņas (pārvietot cita 

plānotā pasākuma nodrošināšanai), kas pieļaujams vienu reizi gadā. Ja izmaiņu 

gadījumā tomēr nepieciešams finansējums sākotnēji plānotajam pasākumam, tad tas 

jānodrošina no citas budžeta pozīcijas.  

IV. Līdzekļu uzskaite un kontrole 

 

17.  Līdzekļu izlietotājs nodrošina piešķirto līdzekļu izlietojumu atbilstoši nolikumā 

noteiktajiem mērķiem un ir atbildīgs par to. 

18. Līdzekļu izlietotājs vienu reizi pusgadā (līdz 15.jūlijam un 30.decembrim.) sniedz 

pārskatu izpilddirektora vietniekam nekustamā īpašuma un plānošanas attīstības 

jautājumos par plānotā dabas resursu nodokļa finansējuma izlietojuma faktisko stāvokli 

(izpilde/izmaiņas); 



 

 

95 

 

19. Saņemtie līdzekļi un to izlietojums jāatspoguļo grāmatvedības uzskaitē, kā arī jānodrošina 

ieņēmumu un izdevumu analītiskā uzskaite saskaņā ar budžeta izdevumu klasifikācijas 

kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām un apstiprinātajam plānam. 

20. Līdzekļu izlietojumu kontrolē Pašvaldības izpilddirektors.  

21. Finanšu un grāmatvedības nodaļa katru mēnesi sagatavo atskaiti par Līdzekļu izlietojumu. 

22. Pašvaldība informāciju par saņemto līdzekļu izlietojumu saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

iekļauj Pašvaldības gada pārskatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                           S.Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

96 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2021.         Nr.______ 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu 

teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā” 

 

Talsu novada dome (turpmāk - Dome) 2020. gada 25. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 267, 

ar kuru apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 9 “Talsu novada noteikumi”, atbilstoši likuma 

“Par pašvaldībām” 45. panta otrajai daļai, nosūtīja tos Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai (turpmāk - Ministrija) atzinuma sniegšanai. 2020. gada 31. jūlijā saņemts 

Ministrijas atzinums (reģistrācijas Nr. 12-3e/5071), kurā tā norāda, ka likuma “Par 

pašvaldībām” 43.pantā ir noteikti vairāki pilnvarojumi pašvaldības domei izdot saistošos 

noteikumus un tie ir savstarpēji nošķirti, tādejādi arī saskaņā ar katru pilnvarojumu ir 

izdodami atsevišķi saistošie noteikumi. 

2020. gada 23. decembrī saņemts Ministrijas atzinums (reģistrācijas Nr. 12-3e/8494), 

kurā tā norāda, ka savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi Talsu novada domes 

26.11.2020. saistošos noteikumus Nr. 26 “Talsu novada ēku un būvju uzturēšanas, kopšanas 

un inženierbūvju aizsardzības noteikumi”, izsakot vairākus būtiskus iebildumus. Ievērojot 

Ministrijas atzinumā norādīto, bija nepieciešams veikt būtiskus grozījumus iepriekš izdotajos 

saistošajos noteikumos, tādēļ 19.08.2021. ar Talsu novada pašvaldības rīkojumu Nr. 4-1/196 

tika izveidota darba grupa attiecīgo saistošo noteikumu izstrādei. 

Satversmes tiesa 2004.gada 21.maija spriedumā lietā Nr. 2003-23-01 ir atzinusi 

pašvaldību tiesības noteikt pienākumu uzkopt nekustamajam īpašumam piegulošo teritoriju. 

Šāds pienākums personām tiek uzlikts sabiedrības interesēs, tomēr Satversmes tiesa atzina, ka 

pašvaldībām saistošajos noteikumos, nosakot publiskā lietošanā esošo teritoriju kopšanas 

kārtību, jāizvērtē, kā nodrošināt samērīgumu starp personai uzlikto pienākumu un 

sasniedzamo mērķi.  

Sagatavotais saistošo noteikumu projekts paredz, ka ar noteikumu spēkā stāšanās 

dienu spēku zaudēs Talsu novada domes 25.06.2020. apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 9 

"Talsu novada noteikumi". Savukārt tā kā Talsu novada dome ar 26.11.2020. lēmumu Nr.568 

apstiprināja jaunus saistošos noteikumus Nr.26 “Talsu novada ēku un būvju uzturēšanas, 

kopšanas un inženierbūvju aizsardzības noteikumi”, kuri nav publicēti un nav stājušies spēkā, 

tad ir nepieciešams minēto lēmumu atcelt. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu, 

Administratīvās atbildības likuma 2. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2010. gada 

28. septembra noteikumu Nr. 906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 



 

 

97 

 

4. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” 158.2. apakšpunktu, ņemot vērā, Talsu  novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 11.11.2021. sēdes un Finanšu komitejas 16.11.2021. sēdes lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Saistošie noteikumi par publiskā 

lietošanā esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 26.11.2020. lēmumu Nr.568 “Par 

saistošajiem noteikumiem “Talsu novada ēku un būvju uzturēšanas, kopšanas un 

inženierbūvju aizsardzības noteikumi”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 

Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: Kancelejai. 

 
 

  



 

 

98 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu 

Talsu novadā 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu, 

Ministru kabineta 2010. gada 28. septembra noteikumu Nr. 906 

“Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4. punktu, 

Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 

“Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2. apakšpunktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 
1. Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu 

nosaka kārtību, kādā tiek uzturēta sanitārā tīrība un veikti teritorijas sakopšanas darbi 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritorijās, veikta īpašumam piegulošās publiskā lietošanā 

esošās teritorijas kopšana Talsu novada administratīvajā teritorijā, kā arī uzturamas tajā esošās 

ēkas, paredzot administratīvo atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

2. Piegulošā teritorija saistošo noteikumu izpratnē ir publiskā lietošanā esoša teritorija 

starp neapbūvētu zemesgabalu vai apbūvētu zemesgabalu, kas sastāv no zemesgabala un ēkas 

(turpmāk – nekustamais īpašums) līdz publiskā lietošanā esošas gājēju ietves tuvākajai malai 

(izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas), tai skaitā piebrauktuves, grāvji, caurtekas, 

zālieni un citi apstādījumi, vai brauktuves tuvākajai malai, kas robežojas ar nekustamo 

īpašumu. Vietās, kur brauktuve nav nodalīta ar ceļa infrastruktūras elementiem (bortakmeņi, 

apmales, u.c.), brauktuves mala ir 1,5 metru platumā. 

 

II. Nekustamo īpašumu un tiem piegulošo teritoriju uzturēšana un kopšana 
3. Nekustamā īpašuma un tam piegulošās teritorijas kopšanu nodrošina: 

3.1. nekustamā īpašuma īpašnieks vai faktiskais valdītājs; 

3.2. ēkas īpašnieks, ja nekustamais īpašums sastāv no zemesgabala un ēkas, kas pieder 

dažādām personām, un ja saskaņā ar zemes nomas līgumu nav noteikta cita kārtība. Ja ēkas 

īpašnieks nav noskaidrojams, nekustamā īpašuma un tam piegulošās teritorijas kopšanu 

nodrošina zemes īpašnieks; 

3.3. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopība vai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas pārvaldnieks, ja nekustamā īpašuma sastāvā ir daudzdzīvokļu māja; 



 

 

99 

 

3.4. dalītā īpašuma gadījumā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopībai 

vai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldniekam vai citai mājas īpašnieka noteiktai 

personai ir pienākums kopt tikai mājai noteikto (piesaistīto) funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu, kā arī šim zemesgabalam piegulošo teritoriju. Kopt mājām funkcionāli 

nepiesaistīto zemesgabala daļu un šim zemesgabalam piegulošo teritoriju ir zemes īpašnieka 

pienākums. 

4. Noteikumu 3. punktā minētajām personām nekustamā īpašuma piegulošajā teritorijā 

(līdz 1,5 metru platā joslā no nekustamā īpašuma robežas) ir pienākums: 

4.1. sakopt teritoriju – uzturēt apstādījumus, savākt atkritumus, tai skaitā bioloģiski 

noārdāmos – nokritušās lapas un zarus, nepieļaujot šo atkritumu uzkrāšanos un pārvietošanos 

uz blakus esošo teritoriju un nepievilcīgas ainavas veidošanos; 

4.2. neuzglabāt taru, malku, būvmateriālus, metāllūžņus, transportlīdzekļu vrakus un 

tamlīdzīgus priekšmetus, ja šie priekšmeti bojā pilsētvides ainavu vai traucē blakus esošo 

nekustamo īpašumu lietošanu; 

4.3. nodrošināt nekustamajā īpašumā esošo žogu, vārtu un vārtiņu uzturēšanu tehniskā un 

vizuālā kārtībā, to savlaicīgu krāsošanu (krāsu risinājumam jāiekļaujas apkārt esošajā 

pilsētvides ainavā), atjaunošanu, remontēšanu vai nojaukšanu; 

4.4. regulāri pļaut zālienu: 

4.4.1. pilsētās, kā arī pagastu ciemu teritorijās zāles garums nedrīkst pārsniegt 20 

centimetrus; 

4.4.2. pārējo kopjamo zemesgabalu teritorijās zemes apsaimniekošanas pasākumi veicami, lai 

nepieļautu kūlas veidošanos. 

4.5. apzāģēt krūmu, dzīvžogu un koku zarus gar ietvēm un brauktuvēm, ja tie traucē 

pārvietoties gājējiem un transportlīdzekļiem; kā arī dzīvžogu uzturēšanu tā, lai netraucē gājēju 

un transporta kustību pa publiskā lietošanā esošās teritorijas gājēju ietvēm un brauktuvēm. 

4.6. nepieļaut uzkopšanas rezultātā radīto atkritumu, netīro ūdeņu, zāles un citu priekšmetu 

izmešanu neparedzētās vietās – uz ceļiem, ietvēm, gūliju nosegrestēs (rīdziņu restēs) vai 

apstādījumos. 

5. Lapu savākšana un zāliena pļaušana nav jāveic zemes gabalu piegulošajās teritorijās, 

kuru izmantošanas veids ir lauksaimniecības, meža, krūmāju, purvu un ūdens objektu zemes. 

6. Talsu novada publiskās teritorijas ietvju, celiņu un piebraucamo ceļu tīrību nodrošina 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) īpašumu apsaimniekotājs, 

kapitālsabiedrības vai citas personas, ar ko pašvaldība noslēgusi līgumu. 

7. Pilsētās un ciemos, kur atrodas pagastu pārvaldes, mehānisko transportlīdzekļu 

īpašniekam (turētājam) jānodrošina sniega un nokritušo lapu tīrīšana 1,5 m platā joslā ap 

transportlīdzekli, ja tas tiek turēts uz ceļa. Ja automašīna tiek turēta daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju pagalmā, tad ir jānodrošina teritorijas attīrīšanu no sniega un lapām ap transportlīdzekli 

tādā mērā, lai netiktu traucēta gājēju un transporta satiksme, kā arī ielu un piebraucamo ceļu 

kopšana ar ielu tīrīšanas tehniku. 

8. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritorijās dzīvokļu īpašnieku kopībai vai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldniekam jānodrošina labiekārtojuma elementu 

(soliņu, bērnu rotaļu ierīču, sporta aprīkojuma, atsevišķo laternu un apgaismes ķermeņu, 

karogu mastu, velosipēdu statīvu u.tml.) uzturēšana tehniskā un vizuālā kārtībā. 

 

III. Prasības ēku fasāžu un citu ārējo konstrukciju uzturēšanai 
9. Talsu novada pilsētās noteikumu 3. punktā minētās personas ēku fasādes un citas 

ārējas konstrukcijas uztur tādā tehniskajā stāvoklī un ārējā izskatā, kas nedegradē vidi un 

nebojā apkārtesošo ainavu, ievērojot šādas prasības: 

9.1. nepieļaut ēku nesošo vai norobežojošo konstrukciju nokrišanu vai sabrukšanu; 



 

 

100 

 

9.2. nepieļaut ēku pamatu, sienu, starpstāvu pārsegumu, jumtu vai citu konstrukciju, kas 

ietekmē būvju konstruktīvo un telpisko noturību, daļēju neesamību, sabrukšanu vai 

deformāciju; 

9.3. nojaukt vai atjaunot ēku ārējās konstrukcijas, kas nav nesošās vai norobežojošās 

konstrukcijas un neietekmē ēku konstruktīvo noturību (piemēram, balkonus, dūmeņus, 

uzjumteņus, lieveņus, pandusus, ārējās kāpnes u.c.), ja tās acīmredzami nolietojušās vairāk 

nekā pārējās ēku konstrukcijas un var zaudēt savu konstruktīvo veidolu; 

9.4. neizmantot ilgāk par divpadsmit mēnešiem dažāda veida aizsargtīklus vai līdzīgus 

risinājumus uz ēku fasādēm, vai citām ārējām konstrukcijām; 

9.5. nepieļaut bojājumus būvju jumtu segumos (piemēram, caurumus, plaisas, atsevišķu 

materiālu kārtu atdalīšanos, seguma elementu neesamību u.c.); 

9.6. nepieļaut bojājumus ēku lietusūdens novadīšanas sistēmu elementos (piemēram, 

korozijas radītus caurumus, atsevišķu elementu neesamību u.c.); 

9.7. ēku sienās vai cokola stāvā novērst plaisas, caurumus, izdrupumus, atšķēlumus, 

piesātināšanos ar mitrumu vai saistvielu izskalojumus, kā arī koka sienām papildus novērst 

koka materiāla trupes vai masveidīga satrunējuma pazīmes, horizontālo līniju izliekumus vai 

ieliekumus, sienu vai apmetuma izspiešanos, nevienmērīgu nosēšanos un citu veidu 

deformācijas, bet metāla sienām papildus novērš virsmas vai aizsargājošā pārklājuma 

bojājumus, sienu karkasa konstrukciju ieliekumus vai izspiedumus; 

9.8. nepieļaut ēku vēsturisko un dekoratīvo elementu bojājumus; 

9.9. nepieļaut un likvidēt uz ēku fasādēm vai citām ārējām konstrukcijām, kā arī 

lietusūdens novadīšanas sistēmā augošus krūmus, kokus, sūnas, vīteņaugus, stiebrzāli vai 

citus augus; 

9.10. ēku apdares materiālu plaisāšanas, nodrupšanas, erozijas vai trupes gadījumā veikt 

apdares atjaunošanu; 

9.11. veikt ēku fasāžu un/vai jumta ieseguma krāsošanu saskaņā ar Būvvaldē saskaņotu 

fasādes krāsu pasi vai būvprojektā akceptētu krāsojumu; 

9.12. nodrošināt ēku fasāžu un citu ārējo konstrukciju savlaicīgu atjaunošanu un krāsošanu 

atbilstoši ēkas arhitektoniskajam stilam un apkārt esošajai pilsētvides ainavai, nepieļaujot 

nesakoptas fasādes stāvokli – fasādi, kurai ir bojāts krāsojums (samelnējis, plankumains vai 

pilnīgi zudis), ir atsegts ārējo konstrukciju pamatmateriāls, plaisas, izdrupumi vai apdares 

materiālu atslāņojumi; 

9.13.  bez Būvvaldes saskaņojuma Talsu novada saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā 

neizvietot uz ēkām un būvēm dekoratīvos pārsegus ar  reklāmu un citiem informatīviem 

materiāliem; 

9.14. nodrošināt ēku, būvju jumtu, karnīšu, notekcauruļu savlaicīgu attīrīšanu no gružiem, 

sniega, ledus un lāstekām vietās, kur tas var apdraudēt cilvēka dzīvību un veselību vai trešo 

personu īpašuma (tai skaitā transportlīdzekļu) drošību, un  norobežot bīstamo (darba) zonu. 

9.15. sakopt teritoriju – savākt atkritumus, tai skaitā bioloģiski noārdāmos – nokritušās 

lapas un zarus, nepieļaujot šo atkritumu uzkrāšanos un pārvietošanos uz blakus esošo 

teritoriju un nepievilcīgas ainavas veidošanos; tīrības uzturēšanas darbi jāveic līdz plkst. 9.00; 

9.16. uzturēt apstādījumus un regulāri pļaut zālienu, nepieļaujot zāles augstumu virs 20 

centimetriem. 

10. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un nedzīvojamo namu teritorijās, tai skaitā 

tirdzniecības un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju teritorijās, noteikumu 3. punktā minētām 

personām ir pienākums ziemas periodā attīrīt ietves, iekšpagalma ceļu un piebraucamos ceļus 

no sniega un ledus, ievērojot šādus noteikumus: 

10.1. sniega un apledojuma laikā sniega tīrīšanu no ietvēm katru dienu jānodrošina līdz 

plkst. 8.00 vai 12 stundu laikā pēc sniega snigšanas beigām; 

10.2. ietvju attīrīšana jāveic līdz cietajam segumam; 



 

 

101 

 

10.3. aizliegta sniega un ledus tīrīšanu ar cirtņa palīdzību no gājēju ietvēm un iekšpagalma 

ceļiem, ja tā rezultātā tiek bojāts bruģa segums; 

10.4. nedrīkst veidot sniega vaļņus sabiedriskā transporta pieturvietās un citās vietās, kur tie 

traucē gājēju pārvietošanos vai transporta satiksmi; 

10.5. apledojuma laikā, lai novērstu slīdēšanu, katru dienu jānodrošina regulāra cietā 

seguma ietvju, iekšpagalma ceļu un laukumu kaisīšana ar pretslīdes materiāliem; 

10.6. grantēto un bez cietā seguma ietvju, iekšpagalma ceļu un laukumu kaisīšana ar 

pretslīdes materiāliem jānodrošina pēc nepieciešamības, bet ne vēlāk kā 12 stundu laikā pēc 

sniega snigšanas beigām; 

10.7. aizliegta ietvju un ceļu kaisīšana ar kaitīgām ķīmiskām vielām. 

11. Ēkai, kurai paredzēts izvietot dekoratīvo pārsegu atbilstoši Noteikumu 9.13. 

apakšpunktam, pamatojoties uz Būvvaldes lēmumu par vienreizējas nepagarināmas atļaujas 

izsniegšanu, var izvietot dekoratīvo pārsegu, ievērojot, ka tajā tiek ievērots ēkas 

arhitektoniskais risinājums, kas attēlots ar grafiskiem līdzekļiem labā dizaina kvalitātē, un 

krāsu risinājums atbilst arhitektoniskajam stilam un iekļaujas apkārtesošajā pilsētvides ainavā.  

12. Lai saņemtu Noteikumu 11. punktā noteikto atļauju dekoratīvā pārsega izvietošanai, 

Noteikumu 3. punktā minētā persona iesniedz Būvvaldei rakstveida iesniegumu, kuram 

pievieno: 

12.1. būves tehniskās apsekošanas atzinumu, kas noformēts ne agrāk kā vienu gadu no tā 

iesniegšanas dienas un no kura satura secināms, ka būve nav avārijas, pirmsavārijas vai 

neapmierinošā tehniskajā stāvoklī; 

12.2. Būvvaldē saskaņotu dekoratīvā pārsega skici; 

12.3. Būvvalde izsniedz atļauju dekoratīvā pārsega izvietošanai uz laiku līdz būves fasādes 

sakārtošanas darbu pabeigšanai, bet ne ilgāk kā uz trim gadiem. 

13. Ēkas, kuras uz nenoteiktu laiku ir neapdzīvotas un kurās nenotiek saimnieciskā  

darbība, kā arī logu stiklojuma, durvju vai vārtu neesamības gadījumā nerada šķēršļus 

nepiederošu personu iekļūšanai būvēs ir cieši noslēdzamas (ieejas un pagrabu durvis 

aizslēgtas, logi aizvērti un aizsisti, t.sk. nodrošināt būvju logu, durvju vai vārtu ailu 

noslēgšanu ar vienveidīgiem materiāliem atbilstoši būvju arhitektoniskajam stilam, un to 

teritorijas iežogojamas tādā veidā, lai novērstu nepiederošu personu uzturēšanos un iekļūšanu 

tajās. Minētajās ēkās jāievēro sanitārās normas un ugunsdrošības noteikumi, nav pieļaujama 

atkritumu uzkrāšanās un antisanitāri apstākļi. Šīs ēkas nedrīkst būt par traucēkli blakus esošo 

ēku un zemes īpašniekiem, kā arī citiem iedzīvotājiem. 

IV. Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu 

14. Par noteikumu II nodaļas 4., 7., 8. punktu, III nodaļas 9., 10. un 13. punktu prasību 

neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai no 2 naudas soda 

vienībām līdz 100 naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai no 2 naudas soda vienībām 

līdz 300 naudas soda vienībām. 

15. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu II nodaļas 4., 7 un 8. 

punktu pārkāpšanu veic Talsu novada pašvaldības policijas amatpersonas. 

16. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu III nodaļas 9., 10. un 13. 

punktu prasību pārkāpšanu veic Talsu novada Būvvaldes amatpersonas.  

17. Saistošo noteikumu 15. un 16. punktā minēto amatpersonu lēmumus var pārsūdzēt tās 

institūcijas, kuras amatpersona pieņēmusi lēmumu, augstākai amatpersonai. 

18. Izskatīt lietas par noteikumu pārkāpumiem ir tiesīga Talsu novada Administratīvā 

komisija. 

 

V. Noslēguma jautājumi 
19. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī. 

20. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 25.06.2020. saistošos noteikumus 

Nr.9 "Talsu novada noteikumi". 



 

 

102 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 

 

 

 

 

 

  



 

 

103 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

        PROJEKTS 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu 

Talsu novadā” 

paskaidrojuma raksts 
 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

           Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5., 6., 

punkti nosaka, ka dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus, 

paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav 

paredzēts likumos, par namu un to teritoriju un ēku uzturēšanu, 

kā arī par sanitārās tīrības uzturēšanu un īpašumam piegulošās 

publiskā lietošanā esošās teritorijas (gājēju ietves, izņemot 

sabiedriskā transporta pieturvietas, grāvji, caurtekas vai zālāji 

līdz brauktuves malai) kopšanu. Savukārt atbilstoši Ministru 

kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” 158.2. apakšpunktam, kas regulē attiecīgo jomu. 

2020. gada 23. decembrī tika saņemts VARAM atzinums 

(reģistrācijas Nr. 12-3e/8494), kurā tā norāda, ka savas 

kompetences ietvaros ir izvērtējusi Talsu novada domes 

26.11.2020. saistošos noteikumus Nr. 26 “Talsu novada ēku un 

būvju uzturēšanas, kopšanas un inženierbūvju aizsardzības 

noteikumi”, izsakot vairākus būtiskus iebildumus. Ievērojot 

Ministrijas atzinumā norādīto, bija nepieciešams veikt būtiskus 

grozījumus iepriekš izdotajos saistošajos noteikumos, tādēļ 

19.08.2021. ar Talsu novada pašvaldības rīkojumu Nr. 4-1/196 

tika izveidota darba grupa attiecīgo saistošo noteikumu 

izstrādei. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos tiek paredzēts noteikt kārtību, kādā 

kopjama Talsu novada administratīvā teritorija un uzturamas 

tajā esošās būves, paredzot administratīvo atbildību par šo 

noteikumu neievērošanu. Papildus tiek noteiktas kompetentās 

institūcijas, kas veic administratīvā pārkāpuma procesu un 

pieņem lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā, kā arī 

piemērojamos naudas sodus. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 



 

 

104 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Pašvaldības policijas amatpersonas ir pilnvarotas veikt 

administratīvā pārkāpuma procesu, savukārt izskatīt 

administratīva pārkāpuma lietu ir pilnvarota Pašvaldības 

Administratīvā komisija.  

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 

Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv 

 

  



 

 

105 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2021.          Nr.______ 

 

Par saistošajiem noteikumiem 

“Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Talsu novadā” 
 

Talsu novada dome (turpmāk - Dome) 2020. gada 25. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 267, 

ar kuru apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 9 “Talsu novada noteikumi”, atbilstoši likuma 

“Par pašvaldībām” 45. panta otrajai daļai, nosūtīja tos Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai (turpmāk - Ministrija) atzinuma sniegšanai. 2020. gada 31. jūlijā saņemts 

Ministrijas atzinums (reģistrācijas Nr. 12-3e/5071), kurā tā norāda, ka likuma “Par 

pašvaldībām” 43.pantā ir noteikti vairāki pilnvarojumi pašvaldības domei izdot saistošos 

noteikumus un tie ir savstarpēji nošķirti, tādejādi arī saskaņā ar katru pilnvarojumu ir 

izdodami atsevišķi saistošie noteikumi. 

Talsu novada dome ar 26.11.2020. lēmumu Nr.566 apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr.24 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Talsu novadā”. 23.12.2020. tika 

saņemts Ministrijas atzinums (reģistrācijas Nr. 12-3e/8503), kurā tā norāda, ka savas 

kompetences ietvaros ir izvērtējusi Talsu novada domes 2020. gada 26. novembra saistošos 

noteikumus Nr. 24 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Talsu novadā” (turpmāk - 

Saistošie noteikumi), izsakot iebildumus. 

Ievērojot Ministrijas atzinumā norādīto, bija nepieciešams veikt būtiskus grozījumus 

iepriekš izdotajos saistošajos noteikumos, tādēļ 2021. gada 19. augustā ar Talsu novada 

pašvaldības rīkojumu Nr. 4-1/196 izveidota darba grupu Saistošo noteikumu izstrādei. 

 Saistošo noteikumu projekts paredz, ka ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku 

zaudēs Talsu novada domes 25.06.2020. apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 9 "Talsu novada 

noteikumi". Savukārt tā kā Talsu novada dome ar 26.11.2020. lēmumu Nr.566 apstiprināja 

saistošos noteikumus Nr.24 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Talsu novadā”, 

tad ir nepieciešams minēto lēmumu atcelt. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 10. punktu, 

Administratīvās atbildības likuma 2. panta trešo un ceturto daļu, Dzīvnieku aizsardzības 

likuma 8.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumiem Nr.266 “Labturības 

prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās 

izstādēs, kā arī suņu apmācībai” 13.punktu, ņemot vērā, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 11.11.2021. un Finanšu komitejas 16.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 



 

 

106 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Saistošie noteikumu par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Talsu novadā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 26.11.2020. lēmumu Nr.566 

“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Talsu novadā”. 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 

Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: Kancelejai. 
  



 

 

107 

 

      

   TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsos 

PROJEKTS 

 

2021. gada __.novembrī 

Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.__, __.punkts, lēmums Nr._____) 

 

Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Talsu novadā 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

43. panta pirmās daļas 10. punktu 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu 

Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa 

noteikumiem Nr.266 “Labturības prasības mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 

demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņu 

apmācībai”13.punktu 

Ministru kabineta 2012.gada 2.oktobra 

noteikumu Nr.678 

"Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas 

prasības" 16.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Talsu novadā  (turpmāk – 

Noteikumi) nosaka prasības, kādas ir jāievēro mājas (istabas) suņu un kaķu turēšanai 

(turpmāk – Mājas dzīvnieki) un reģistrācijai (uzskaitei), īpašnieku vai turētāju tiesības un 

pienākumus, atbildību par šo noteikumu neievērošanu, kā arī klaiņojošu, bezpalīdzīgā 

stāvoklī nonākušu un agresīvu dzīvnieku izķeršanas kārtību. 

2. Noteikumu mērķis ir panākt Talsu novada administratīvajā teritorijā vienotu dzīvnieku 

reģistrāciju (uzskaiti) un to identifikāciju, samazināt dzīvnieku radīto traumu skaitu un 

iespēju inficēties ar trakumsērgu un citām infekcijas slimībām, novērst vides piesārņošanu 

un dzīvnieku klaiņošanu, veicināt veselīgu un tīru vidi, lai Mājas dzīvnieku turēšana 

neradītu draudus cilvēkiem un dzīvniekiem, panākt, lai Mājas dzīvnieka īpašnieks vai 

turētājs rūpētos par labvēlīgu attieksmi pret viņa īpašumā vai turējumā esošo dzīvnieku. 

3. Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) policijas amatpersonām ir tiesības 

kontrolēt normatīvajos aktos noteikto Mājas dzīvnieku turēšanas labturības prasību izpildi. 

 

II. Suņu īpašnieku (turētāju) īpašie pienākumi 

4. Suņu īpašniekiem vai turētājiem ir pienākums:  

4.1. nodrošināt, ka suns tiek apzīmēts ar pasīvu lasāmrežīma radiofrekvences 

https://likumi.lv/ta/id/251869-klainojosu-sunu-un-kaku-izkersanas-prasibas
https://likumi.lv/ta/id/251869-klainojosu-sunu-un-kaku-izkersanas-prasibas
https://likumi.lv/ta/id/251869-klainojosu-sunu-un-kaku-izkersanas-prasibas#p16


 

 

108 

 

identifikācijas ierīci (turpmāk – implantēta mikroshēma), kas reģistrēta Mājas 

dzīvnieku vienotajā valsts informācijas sistēmā "Lauksaimniecības datu centra 

informācijas sistēma”; 

4.2. nodrošināt, ka pastaigas laikā pilsētas un ciema zaļajā zonā un mežā suns atrodas 

īpašnieka vai turētāja uzraudzībā; 

4.3. ievērot, ka suņa atrašanās bez pavadas ir aizliegta šādās pilsētas un ciema vietās:   

4.3.1. izglītības iestādēs, to teritorijās un stadionos; 

4.3.2. bērnu atpūtas un spēļu laukumos; 

4.3.3. kultūras iestāžu teritorijās; 

4.3.4. daudzdzīvokļu māju pagalmos; 

4.3.5. parkos, skvēros un publiskos dārzos. 

4.4. nodrošināt, ka suns netiek vests pastaigā vietā, kur izvietota pilsētas, pagasta vai 

apvienības pārvaldē saskaņota norāde, ka suņu atrašanās pilsētas vai ciema attiecīgajā 

vietā nav atļauta; 

4.5. nodrošināt piekļuvi Talsu novada pašvaldības policijas amatpersonai veikt pārbaudi, 

lai kontrolētu vai sunim ir implantēta mikroshēma, ja ir aizdomas vai sūdzības par šo 

prasību pārkāpumiem; 

4.6. nepieļaut, ka suns piemēslo citām personām piederošo ēku pagalmus (koplietošanas 

telpas) vai ēkai piesaistītajā zemesgabalā izveidotos bērnu atpūtas un spēļu laukumus, 

nekavējoties satīrot suņa atstātos ekskrementus. 

 

III. Īpašie pienākumi kaķa turēšanai 

5. Sterilizētus bezsaimnieka kaķus atļauts turēt un aprūpēt dzīvojamo māju koplietošanas 

telpās un ēkai piesaistītajā zemesgablā tikai tad, ja ir saņemts dzīvokļu īpašnieku kopības 

lēmums vai pārvaldnieka rakstiska atļauja, ar nosacījumu, ka tas nerada antisanitārus 

apstākļus sabiedriskās vietās un teritorija tiek sakopta pēc dzīvnieku barošanas. 

6. Personām, kas baro Mājas dzīvnieku sabiedriskā vietā, nekavējoties jānodrošina barošanas 

vietas sakopšana. 

 

IV. Klaiņojošo Mājas dzīvnieku izķeršana un izolācija 

7. Par klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu vai agresīvu Mājas dzīvnieku jāziņo 

mutiski vai rakstiski Talsu novada pašvaldības policijai. 

8. Atbildīgā iestāde, kura organizē klaiņojošo Mājas dzīvnieku izķeršanu, kā arī nodrošina 

informācijas pieejamību un informācijas aktualizāciju par Mājas dzīvnieku izķeršanu, ir 

Talsu novada pašvaldības Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa. 

9. Par nepieciešamību sterilizēt klaiņojošus bezsaimnieku kaķus jāziņo Talsu novada 

pašvaldības Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai, kura organizē to noķeršanu un 

nogādāšanu veterinārā klīnikā.  

10. Mājas dzīvnieka īpašnieks vai turētājs, ja īpašnieks to ir pilnvarojis, izņem savu Mājas 

dzīvnieku no dzīvnieku patversmes, uzrādot dzīvnieka pasi vai vakcinācijas apliecību, un 

sedz izmaksas, kas saistītas ar dzīvnieka noķeršanu, izmitināšanu un aprūpi saskaņā ar 

patversmes cenrādi.  

11. Par bojā gājušu Mājas dzīvnieku ārpus tā īpašnieka vai turētāja valdījumā vai turējumā 

esošajai teritorijai vai bojā gājuša Mājas dzīvnieka atrašanos publiskā lietošanā esošajā 

teritorijā, atradējam jāziņo Talsu novada pašvaldības policijai, kas organizē bojā gājušā 

dzīvnieka savākšanu ne vēlāk kā līdz nākamās dienas beigām no paziņošanas brīža.  

12. Konstatējot Mājas dzīvnieka pazušanu, dzīvnieka īpašniekam vai turētājam ir jāuzsāk 

dzīvnieka meklēšana un jāziņot par to dzīvnieku patversmei “Ausma”, ja nav iespējams 

dzīvnieku atrast. Gadījumā, ja pazudušais dzīvnieks ir agresīvs vai  bīstams un to nav 



 

 

109 

 

izdevies sameklēt, ziņot Talsu novada pašvaldības Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai 

vai Talsu novada pašvaldības policijai. 

 

V. Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu un noteikumu izpildes 

kontrole 

13. Talsu novada Pašvaldības policija kontrolē Noteikumu izpildi, tajā skaitā veic Mājas 

dzīvnieku reģistrācijas izpildes uzraudzību un kontroli, kā arī veic administratīvā 

pārkāpuma procesu. 

14. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Talsu novada Administratīvā komisija. 

15. Par šo Noteikumu II. un III. nodaļā noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu 

vai naudas sodu fiziskajai personai no 2 līdz 50 naudas soda vienībām, bet juridiskajai 

personai – no 2 līdz 150 naudas soda vienībām. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 
16. Saistošie noteikumi stājas spēkā 01.01.2022. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         S.Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

110 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

        PROJEKTS 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Talsu novadā”  

paskaidrojuma raksts  
 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas  10. 

punkts noteic kādos jautājumos dome ir tiesīga izdot saistošos 

noteikumus un paredzēt administratīvo atbildību par to 

neievērošanu. 

Talsu novada domes __.11.2021. saistošo noteikumu 

Nr.__ “Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanu Talsu novadā” mērķis ir to saskaņošana ar 

Administratīvās atbildības likumā ietvertajām normām, ņemot 

vērā, ka saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 2. pantu 

pašvaldību saistošie noteikumi, kas paredz administratīvo 

atbildību, ir daļa no administratīvās atbildības sistēmas. 

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi nosaka prasības, kādas ir jāievēro mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanā, reģistrācijā, īpašnieku (turētāju) tiesības un 

pienākumus, kā arī dzīvnieku izķeršanas un atgūšanas no 

patversmes kārtību. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Pašvaldības policijas amatpersonas ir pilnvarotas veikt 

administratīvā pārkāpuma procesu, savukārt izskatīt 

administratīvā pārkāpumu ir pilnvarota Talsu novada 

Administratīvā komisija.  

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas. 

 

 



 

 

111 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 

Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv 

  



 

 

112 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2021.          Nr.______ 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi  

par sabiedrisko kārtību Talsu novadā” 
 

Talsu novada dome (turpmāk - Dome) 2020. gada 25. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 267, 

ar kuru apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 9 “Talsu novada noteikumi”, atbilstoši likuma 

“Par pašvaldībām” 45. panta otrajai daļai, nosūtīja tos Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai (turpmāk - Ministrija) atzinuma sniegšanai. 2020. gada 31. jūlijā saņemts 

Ministrijas atzinums (reģistrācijas Nr. 12-3e/5071), kurā tā norāda, ka likuma “Par 

pašvaldībām” 43.pantā ir noteikti vairāki pilnvarojumi pašvaldības domei izdot saistošos 

noteikumus un tie ir savstarpēji nošķirti, tādejādi arī saskaņā ar katru pilnvarojumu ir 

izdodami atsevišķi saistošie noteikumi. 

Talsu novada dome ar 26.11.2020. lēmumu Nr.567 apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr.25 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Talsu novadā”. 17.12.2020. tika saņemts Ministrijas 

atzinums (reģistrācijas Nr. 12-3e/8384), kurā tā norāda, ka savas kompetences ietvaros ir 

izvērtējusi Talsu novada domes 2020. gada 26. novembra saistošos noteikumus Nr. 25 

“Sabiedriskās kārtības noteikumi Talsu novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi), izsakot 

iebildumus. 

Ievērojot Ministrijas atzinumā norādīto, bija nepieciešams veikt būtiskus grozījumus 

iepriekš izdotajos saistošajos noteikumos, tādēļ 2021. gada 19. augustā ar Talsu novada 

pašvaldības rīkojumu Nr. 4-1/196 izveidota darba grupu Saistošo noteikumu izstrādei. 

 Saistošo noteikumu projekts paredz, ka ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku 

zaudēs Talsu novada domes 25.06.2020. apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 9 "Talsu novada 

noteikumi". Savukārt tā kā Talsu novada dome ar 26.11.2020. lēmumu Nr.567 apstiprināja 

saistošos noteikumus Nr.25 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Talsu novadā”, tad ir 

nepieciešams minēto lēmumu atcelt. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4. punktu, 

Administratīvās atbildības likuma 2. panta trešo un ceturto daļu, Pirotehnisko izstrādājumu 

aprites likuma 17. panta piekto daļu, ņemot vērā, Talsu  novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 11.11.2021. un Finanšu komitejas 16.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 
 



 

 

113 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Saistošie noteikumi par sabiedrisko 

kārtību Talsu novadā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 26.11.2020. lēmumu Nr.567 

“Sabiedriskās kārtības noteikumi Talsu novadā”. 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 

Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: Kancelejai. 
  



 

 

114 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

2021. gada __.novembrī 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 
Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu novadā 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

43. panta pirmās daļas 4. punktu  

Administratīvās atbildības likuma 

2. panta trešo, ceturto daļu, 

Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 

17. panta piekto daļu 
 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) par sabiedrisko kārtību nosaka sabiedriskās 

kārtības un drošības noteikumus Talsu novada administratīvajā teritorijā un atbildību 

par šo noteikumu neievērošanu. 

 

II. Aizliegumi un ierobežojumi Talsu novada administratīvajā teritorijā  

2. Talsu novada teritorijā aizliegts: 

2.1. izmest sīkos atkritumus, piegružot, piemēslot, spļaut un neievērot vispārpieņemtās 

uzvedības normas publiskās vietās, zaļajā zonā, publiskā lietošanā nodoto Talsu 

novada pašvaldībai piederošo ēku telpās un pilsētu laukumos; 

2.2. ubagot publiskās vietās; 

2.3. bojāt dzīvojamo un publisko personu institūcijām piederošo ēku fasādes, 

saimnieciskas nozīmes celtnes, inženierbūves, žogus, mazās arhitektūras formas 

(soliņi, atkritumu urnas, ielu laternas, afišu dēļi u.c.), dekoratīvo apgaismojumu, 

bērnu rotaļlaukuma spēļu atrakcijas, t.sk. to uzrakstus un zīmējumus; 

2.4. apzīmēt, bojāt vai iznīcināt pieminekļus, piemiņas plāksnes; 

2.5. sēdēt publiskās vietās uz brauktuvju un ietvju norobežojošajām konstrukcijām, 

publisko personu institūciju un dzīvojamo ēku palodzēm, atpūtas soliņu atzveltnēm, 

stāvēt vai gulēt uz soliņiem un tirdzniecības vietu letēm; 

2.6. publiskās vietās atrasties tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu; 

2.7. peldēties ūdenstilpēs, kurās tas ir aizliegts, kā arī peldvietās aiz peldvietu 

norobežojuma (bojām); 

2.8. izmantot pilsētās un ciemos pirotehniskos izstrādājumus laika posmā no plkst. 23.00 

līdz 06.00, izņemot normatīvajos aktos noteiktajās svētku dienās, kad minētās 

darbības ir atļautas līdz plkst. 01.00, ievērojot pirotehnisko izstrādājumu aprites un 

drošas izmantošanas prasības; 



 

 

115 

 

2.9. bojāt vai pārvietot publisku personu institūciju izvietotos sabiedriskās lietošanas 

objektus; 

2.10. vadīt elektroskrejriteni vai jebkādu mehānisko transportlīdzekli, izņemot operatīvo 

transportlīdzekli vai speciālo traktortehniku, publiskās vietās, kuras paredzētas tikai 

gājējiem pilsētas parkos, skvēros, bērnu rotaļu laukumos un pludmalēs; 

2.11. braukt jeb šļūkt ar skrituļslidām, skrituļdēļiem un skrejriteņiem pa margām, ielu 

norobežojošām konstrukcijām; 

2.12. veikt ugunskura kurināšanu ārpus tam iekārtotām vietām. 

 

III. Administratīvā atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu 

3. Administratīvo sodu veidi par šo Noteikumu neievērošanu: 

3.1. Brīdinājums; 

3.2. Naudas sods; 

4. Par Noteikumu pārkāpšanu iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta Talsu novada pašvaldības 

budžetā. 

5. Administratīvā soda piemērošana neatbrīvo sodīto personu no tā pienākuma 

izpildīšanas, par kura nepildīšanu piemērots administratīvais sods. 

6. Talsu novada pašvaldības policijas amatpersonu pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Talsu 

novada pašvaldības policijas priekšniekam. 

7. Talsu novada Administratīvās komisijas un Talsu novada pašvaldības policijas 

priekšnieka pieņemto lēmumu var apstrīdēt rajona (pilsētas) tiesā normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

 

IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole 

8. Administratīvā pārkāpuma procesu veic Talsu novada pašvaldības policijas 

amatpersonas. 

9. Administratīvā pārkāpuma lietu atbilstoši savai kompetencei izskata: 

9.1. Talsu novada Administratīvā komisija; 

9.2. Talsu novada pašvaldības policijas amatpersonas. 

10. Par sabiedriskās kārtības noteikumu neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 

fiziskajai personai no 2 līdz 140 naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai – no 2 

līdz 300 naudas soda vienībām. 

 

V. Noslēguma jautājumi 

11. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 

25.06.2020. saistošos noteikumus Nr.9 "Talsu novada noteikumi". 

12. Saistošie noteikumi stājas spēkā 01.01.2022. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                          S.Pētersone 

 

Parakstīti __.11.2021 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 



 

 

116 

 

 

 

 

 

 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

Paskaidrojuma raksts  

Talsu novada domes 2021. gada __. _________ saistošajiem noteikumiem Nr.___  

“Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu novadā”  

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Ņemot vērā, ka 2020. gada 1. jūlijā stājas spēkā 

Administratīvās atbildības likums, Talsu novada domes 

2020. gada 25. jūnija saistošie noteikumi Nr. 9 "Talsu 

novada noteikumi", vairs neatbilst jaunā regulējuma 

prasībām. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

43. panta pirmās daļas 4. punktu, ir izstrādāti jauni 

saistošie noteikumi “Saistošie noteikumi par sabiedrisko 

kārtību Talsu novadā”” (turpmāk - Noteikumi), kuru 

mērķis ir to saskaņošana ar Administratīvās atbildības 

likumā ietvertajām normām.  

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi nosaka sabiedrisko kārtību, kāda jāievēro 

Talsu novada administratīvajā teritorijā, paredzot 

administratīvo atbildību (brīdinājums vai naudas soda 

vienība) par šo Noteikumu neievērošanu. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Par Noteikumu pārkāpšanu iekasētās soda naudas tiek 

ieskaitītas Talsu novada pašvaldības budžetā. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas, pieņemt 

lēmumus un piemērot Noteikumos paredzētos 

administratīvos sodus ir pilnvaroti:  

1) Talsu novada pašvaldības policijas amatpersonas; 

2) Talsu novada Administratīvā komisija.  

 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Izstrādājot Noteikumus, tika izveidota darba grupa.  

 



 

 

117 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 

 

 

  



 

 

118 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2021                               Nr.__ 

 

Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu  

17. punktu 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo  

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  

noteikumus. Izvērtējot novadu veidojošo, t.sk. Talsu novada domes, Dundagas novada domes, 

Mērsraga novada pašvaldības un Rojas novada domes pieņemtos saistošos noteikumus, kas 

nosaka bijušo novadu teritorijas, dzīvojamo sabiedrisko, ražošanas ēku un citu būvju 

uzturēšanas kārtību un sabiedrisko kārtību, ir izstrādāti sekojošie saistošie noteikumi: 

1) “Saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Talsu novadā”; 

2) “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošo teritoriju kopšanu un būvju 

uzturēšanu Talsu novadā”; 

3) “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu novadā”; 

4) “Saistošie noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā”. 

Saskaņā ar iepriekš minēto pielikumā minētie un izvērtētie saistošie noteikumi ir jāatceļ.  

Ņemot vērā, ka spēkā esošos saistošos noteikumus var atzīt par spēku zaudējušiem ar 

citiem saistošajiem noteikumiem, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta 

pirmās daļas 1. punktu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes 11.11.2021. 

un Finanšu komitejas sēdes 16.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” (saistošie noteikumi  pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                      S. Pētersone 
 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv 

Lēmumu nosūtīt: Kancelejai 

mailto:ainars.korulis@talsi.lv


 

 

119 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

  Talsos 

 

2021. gada __.novembrī 

Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr._, __.punkts, lēmums Nr.__) 

 
Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

41. panta pirmās daļas 1. punktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka atzīt  par spēku zaudējušiem: 

1.1.Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada pašvaldības 26.04.2012. saistošos 

noteikumus Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību”; 

1.2. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada pašvaldības 28.07.2012. saistošos 

noteikumus Nr.15 “Grozījumi Dundagas novada domes 26.04.2012. saistošajos 

noteikumos Nr.11 “Par sabiedrisko kārtību”; 

1.3. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada pašvaldības 26.09.2013. saistošos 

noteikumus Nr.22 “Grozījumi 26.04.2012. saistošajos noteikumos Nr.11 “Par 

sabiedrisko kārtību”; 

1.4. Atzīt par spēku zaudējušiem Dundagas novada pašvaldības 27.10.2017. saistošos 

noteikumus Nr.21 “Grozījumi 26.04.2012. saistošajos noteikumos Nr.11 “Par 

sabiedrisko kārtību”; 

1.5. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada pašvaldības 20.04.2011. saistošos 

noteikumus Nr.13/2011 “Mērsraga novada teritorijas, dzīvojamo sabiedrisko, ražošanas 

ēku un citu būvju uzturēšanas un sabiedriskās kārtības noteikumi”; 

1.6. Atzīt par spēku zaudējušiem Mērsraga novada pašvaldības 17.09.2013. saistošos 

noteikumus Nr. 15/2013 E “Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.13/2011 

“Mērsraga novada teritorijas, dzīvojamo, sabiedrisko, ražošanas ēku un citu būvju 

uzturēšanas un sabiedriskās kārtības noteikumi”; 

1.7. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada pašvaldības 16.08.2011. saistošos 

noteikumus Nr.19/2011 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Rojas novadā”; 

1.8. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada pašvaldības 17.02.2015. saistošos 

noteikumus Nr. 4/2015 “Par grozījumiem Rojas novada pašvaldības 16.08.2011. 

saistošajos noteikumos Nr.19/2011 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Rojas novadā”; 

1.9. Atzīt par spēku zaudējušiem Rojas novada pašvaldības 17.02.2015. saistošos 

noteikumus Nr. 4/2015 “Par grozījumiem Rojas novada pašvaldības 16.08.2011. 

saistošajos noteikumos Nr.19/2011 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Rojas novadā”. 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī. 

 



 

 

120 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



 

 

121 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Talsu novada domes 2021. gada __. oktobra saistošo noteikumu Nr._ 

“Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

Paskaidrojuma raksts  
 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu 2021. gada 

pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos 

noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos  

noteikumus.  

 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem 

saistošos noteikumus, kas nosaka sabiedrisko kārtību, 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumus, teritorijas 

kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumus, sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas noteikumus apvienotajos 

novados: Dundagas novadā, Rojas novadā un Mērsraga 

novadā.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms. 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti informācijai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks 

publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                      S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 



 

 

122 

 

Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv 
  



 

 

123 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem 

Ar Talsu novada domes 2020. gada 29. decembra lēmumu Nr.584 un 2021.gada 

29.aprīļa lēmumu Nr.129 “Par Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 

3.pielikuma “Investīciju plāns” grozījumiem” ir apstiprināts Talsu novada Attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikums “Investīciju plāns 2021. – 2023.gadam”. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 152 “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa 

"Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.1. pasākuma 

"Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai" īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) SIA “Talsu ūdens” plāno 

iesniegt projekta iesniegumu “Saules paneļu sistēmas uzstādīšanu Talsu notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās pašpatēriņa elektroenerģijas ražošanai.” 13.1.3.1. pasākuma 

"Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai" ietvaros. Projektā plānots uzstādīt saules paneļu spēkstaciju ar jaudu ne mazāk 

kā 100.00 kW. 

Saskaņā ar MK noteikumu 26.punktu pašvaldība, kuras teritorijā īsteno projektu, 

projekta īstenošanu iekļauj pašvaldības attīstības programmā.  

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 22. 

panta otro, 2.
1
 daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2. punktu, 24. punktu un 

73.punktu, Talsu novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 16.novembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

Papildināt Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikumu 

“Investīciju plāns 2021.–2023.gadam” ar 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas 

pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.1. pasākuma "Energoefektivitātes 

paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai" projektu 

“Saules paneļu sistēmas uzstādīšana Talsu notekūdeņu attīrīšanas iekārtās pašpatēriņa 

elektroenerģijas ražošanai.”  (projekta apraksts pielikumā). 



 

 

124 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai, 

SIA “Talsu ūdens” 

 



 

 

125 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 25.11.2021. domes sēdes lēmumam Nr. 

 
Nr.

p.k. 

Pasākums Atbildīgais Indikatīvā 

kopsumma 

Finanšu instruments (EUR) Plānotais 

finansējums 

2021. gadā 

Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes 

termiņš Pašvaldības 

budžets 

Projektu 

fondu 

finansējums 

Cits 

finansējums 

 Saules paneļu sistēmas 

uzstādīšana  Talsu notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās pašpatēriņa 

elektroenerģijas ražošanai 

SIA “Talsu 

ūdens” 

300000 0 240 000 60 000 0 

 
Uzstādīta saules paneļu spēkstacija 

ar jaudu ne mazāk kā 100.00 kW. 

 

2023. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S.Pētersone 
 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



 

 

126 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un  

darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju nolikums  
 

          Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. pantu un 73.panta pirmās 

daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12., 13.punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, 63.panta trešo daļu, Republikas pilsētas 

domes un novada domes deputāta statusa likuma 12.panta otro daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

2010.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.565 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām”, Ministru kabineta 

2013.gada 29.janvāra noteikumiem Nr.66 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību”, 

Talsu novada domes Finanšu komitejas 16.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības un sociālo garantiju nolikumu (nolikums pielikumā). 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nolikums stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

3. Atzīt ar 2022.gada 1.janvāri par spēku zaudējušiem: 

3.1.Talsu novada domes 27.08.2020. lēmumu Nr. 395 “Par Talsu novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”; 

3.2.Rojas novada domes 15.12.2020. lēmumu Nr.173 “Par amatpersonu un darbinieku 

atlīdzību”; 

3.3. Dundagas novada domes 24.10.2019. lēmumu Nr.282 “Par Dundagas novada 

pašvaldības amatpersonu (darbinieku) darba  samaksu un sociālajām garantijām”; 

3.4. Mērsraga novada domes 17.04.2018. lēmumu Nr.3 “Mērsraga novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikums”; 

3.5. Talsu novada domes 29.07.2021. lēmumu Nr.51 “Par atlīdzības kārtību Talsu 

novada pašvaldībā no 01.07.2021.”. 



 

 

127 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam finanšu un administratīvajos jautājumos. 

 

Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone 

 

 

 
Veide 20278055 

evita.veide@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Izpildvarai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Personāla vadības nodaļai; 

5. Iestāžu vadītājiem. 

  

mailto:evita.veide@talsi.lv


 

 

128 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov.,  LV- 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv  

Talsos  

PROJEKTS 

 

 

Talsu novada pašvaldības  

institūciju amatpersonu un darbinieku 

 atlīdzības nolikums 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. pantu un 73.panta  

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta  
pirmās daļas 12.,13.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

61.pantu, 63.panta trešo daļu, Republikas pilsētas domes un novada  
domes deputāta statusa likuma 12.panta otro daļu, Valsts  

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības  
likumu, Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.565 „Noteikumi 

par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku  
sociālajām garantijām”, Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumiem Nr.66  

„Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu  
un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību” 

 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums (turpmāk - Nolikums) nosaka kārtību, kādā nosakāma darba samaksa, 

sociālās garantijas un piešķirami atvaļinājumi Talsu novada domes (turpmāk - 

Dome) deputātiem, Domes izveidoto komisiju locekļiem, Talsu novada 

pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) darbiniekiem (turpmāk – darbiniekiem), kuru 

atalgojumu finansē no Pašvaldība budžeta līdzekļiem, izņemot 1.6. punktā 

minētos. 

1.2. Atlīdzība šī Nolikuma izpratnē ir darba samaksa, sociālās garantijas un 

atvaļinājumi. 

1.3. Darba samaksa šī Nolikuma izpratnē ir mēnešalga, piemaksas, prēmijas, naudas 

balvas. 

1.4. Sociālās garantijas šī Nolikuma izpratnē ir pabalsti un apdrošināšana. 

1.5. Atvaļinājums šī Nolikuma izpratnē ir ikgadējais un papildu atvaļinājums.  

1.6. Šis nolikums nenosaka atlīdzības noteikšanas kārtību pašvaldības 

kapitālsabiedrībām, ostām, publiski privātajām kapitālsabiedrībām, 

amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un speciālistiem, kā arī izglītības iestāžu 

pedagoģiskajiem darbiniekiem, tai skaitā izglītības iestāžu vadītājiem. 



 

 

129 

 

1.7. Šī nolikuma 9. nodaļas 9.2., 9.3. un 9.4. punkti, attiecināma uz amatiermākslas 

kolektīvu vadītājiem un speciālistiem, kā arī izglītības iestāžu pedagoģiskajiem 

darbiniekiem, tai skaitā izglītības iestāžu vadītājiem. 

1.8. Šī nolikuma 10. nodaļa attiecināma arī uz izglītības iestāžu pedagoģiskajiem 

darbiniekiem, tai skaitā izglītības iestāžu vadītājiem. 

 

 

2. Atlīdzība deputātiem 

2.1. Deputātu darba samaksa tiek noteikta kā atlīdzība par nostrādātajām stundām šī 

nolikuma kārtībā un apmērā. 

2.2. Komiteju priekšsēdētāju un to vietnieku, komisiju vadītāju un deputātu darba 

laikā uzskaita apmaksātu darbu par piedalīšanos: 

2.2.1. domes, komitejas, komisijas, darba grupu un sadarbības sanāksmēs;  

2.2.2. gatavošanās uz domes un komiteju sēdēm;  

2.2.3. pieredzes apmaiņas braucienos; 

2.2.4. domes rīkotos pasākumos (semināros, konferencēs, sanāksmēs, 

apsekošanā un citās aktivitātēs); 

2.2.5. pašvaldības publiskajā apspriešanā un organizētajās iedzīvotāju 

sanāksmēs; 

2.2.6. deputātu tikšanās ar iedzīvotājiem; 

2.2.7. pašvaldības rīkotajos kultūras pasākumos valsts svētkos un piemiņas 

dienās (par pasākuma oficiālo daļu); 

2.2.8. sporta pasākumos, pārstāvot pašvaldības interese. 

2.3. Domes deputāta darba samaksa tiek noteikta ņemot vērā Valsts kancelejas 

tīmekļvietnē publicēto nākamā gada bāzes mēnešalgas apmēru, kura tiek noteikta 

saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma (turpmāk – Atlīdzības likums) 4.panta otro daļu, piemērojot šādus 

koeficientus: 

2.3.1. pašvaldības domes komitejas priekšsēdētājam — 2,55, 

2.3.2. pašvaldības domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam — 1,9, 

2.3.3. pašvaldības domes deputātam — 1,2 

2.4. Komiteju priekšsēdētājiem un priekšsēdētāju vietniekiem darba samaksu 

aprēķina atbilstoši 2.3.1. un 2.3.2. punktos noteiktajam par darbu tajās komitejās, 

kurās viņi pilda šo pienākumu. 

2.5. Domes deputātiem, kuri ieņem algotu amatu domē samaksu par piedalīšanos 

Domes, komiteju, komisiju sēdēs, atlīdzību nenosaka, 

2.6. Domes deputātiem par deputātu pienākumu pildīšanu tiek apmaksātas ne vairāk 

kā 90 darba stundas mēnesī. Minimālā uzskaites laika vienība ir 0,5 stundas. 

2.7. Deputātu darba laika uzskaiti domes un komiteju sēdēs nodrošina Dokumentu 

pārvaldības nodaļa: 

2.7.1. apkopojot darba laika stundas par piedalīšanos patstāvīgo komiteju, 

kurās deputāts ievēlēts par locekli, un domes sēdēs pēc protokolā uzrādītā 

laika, 

2.7.2. apkopojot deputātu iesniegto darba laika uzskaiti atbilstoši 2.2. punktā 

noteiktajam. 

2.8. Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājs nodrošina deputātu darba laika 

uzskaites veidlapu sagatavošanu, kuru apstiprina domes priekšsēdētājs, ne vēlāk 

kā līdz katra mēneša pēdējai darba dienai iesniedz Talsu novada pašvaldības 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

130 

 

2.9. Deputātu atlīdzību aprēķina vienu reizi mēnesī un izmaksā līdz nākamā mēneša 

10. datumam.. 

 

3. Atlīdzība Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekiem 

3.1. Domes priekšsēdētāja mēnešalgu nosaka, ņemot vērā Valsts kancelejas 

tīmekļvietnē publicēto nākamā gada bāzes mēnešalgas apmēru, kura tiek noteikta 

saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 4.panta otro daļu - bāzes mēnešalgu noapaļojot pilnos euro, piemērojot 

koeficientu 3,64. 

3.2. Domes priekšsēdētāja vietnieka mēnešalgu nosaka, ņemot vērā Valsts kancelejas 

tīmekļvietnē publicēto nākamā gada bāzes mēnešalgas apmēru, kura tiek noteikta 

saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 4.panta otro daļu - bāzes mēnešalgu noapaļojot pilnos euro, piemērojot 

koeficientu 3,2.  

3.3. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem vienu reizi kalendārajā 

gadā, aizejot ikgadējā apmaksātajā atvaļinājumā, tiek izmaksāts pabalsts 50 

procentu apmērā no mēnešalgas. Pabalstu piešķir ar Domes lēmumu. 

3.4. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem ar Domes lēmumu 

izmaksā atlaišanas pabalstu vienas mēnešalgas apmērā Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajos gadījumos. 

3.5. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem apmaksā Darbinieka 

pārejošas darba nespējas lapas no 1.līdz 3. darba nespējas dienai (ieskaitot) 80% 

apmērā no amatpersonai noteiktās vidējās izpeļņas. 

3.6. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem, pamatojoties uz 

iesniegumu, izmaksā šādus pabalstus: 

3.6.1. pabalsts sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērnu vai vecāku) nāvi - 

250,00 EUR; 

3.6.2. pabalsts sakarā ar vecvecāku, brāļu, māsu vai apgādājamo nāvi – 

150,00 EUR. 

3.7. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem reizi gadā, saskaņā ar 

darba aizsardzību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, apmaksā redzes 

pārbaudi pilnā apmērā un speciālo medicīniski optisko redzes korekcijas līdzekļu 

(briļļu vai kontaktlēcu) iegādi līdz 70,00 EUR apmērā. 

 

4. Atlīdzība par darbu Talsu novada domes izveidoto komisiju locekļiem 

4.1. Samaksa par darbu komisijas loceklim tiek noteikta nepārsniedzot atlīdzības 

likuma 3.panta sestajā prim trīs (6
3
) daļā noteikto maksimālo apmēru mēnesī. 

4.2. Komisijas locekļa mēnešalgu nosaka, ņemot vērā Valsts kancelejas tīmekļvietnē 

publicēto nākamā gada bāzes mēnešalgas apmēru, kura tiek noteikta saskaņā ar 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

4.panta otro daļu – stundas tarifa likmi noapaļojot līdz diviem cipariem aiz 

komata. 

4.3. Stundas tarifa likmi,  kas  aprēķināta  4.2.punktā  noteiktajā  kārtībā, apstiprina ar 

Domes priekšsēdētāja rīkojumu.  

4.4. Komisiju locekļu darba laika uzskaiti organizē komisijas priekšsēdētājs.  

4.5. Komisijas  priekšsēdētājs komisijas locekļu darba laika uzskaites veidlapu, kuru 

apstiprina  

Talsu  novada  pašvaldības  nolikumā  noteiktais  pārraugošās  komitejas  

priekšsēdētājs,  ne  



 

 

131 

 

vēlāk kā līdz katra mēneša pēdējai darba dienai iesniedz Pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības nodaļai.  

4.6. Finanšu un grāmatvedības nodaļa aprēķina atlīdzību vienu reizi mēnesī un 

izmaksā to līdz nākamā mēneša 10.datumam.  

4.7. Pašvaldības darbinieks, kura amata aprakstā noteikts pienākums būt par komisijas 

locekli  

(pildīt komisijas locekļa pienākumus), samaksu par darbu komisijā nesaņem.  

 

5. Darbinieku (amatpersonu) mēnešalgu noteikšanas kārtība 

5.1. Darbinieka konkrēto mēnešalgas lielumu nosaka iestādes vadītājs, 1. pielikumā 

noteiktās likmes. 

5.2. Mēnešalga tiek noteikta vienai pilnai amata slodzei; nepilna darba laika 

gadījumā darbiniekam mēnešalgu aprēķina un izmaksā atbilstoši nostrādātajam 

darba laikam. 

5.3. Ja darbinieks ir nodarbināts vairākos amatos ar noteiktiem atšķirīgiem 

pienākumiem, un viņam katrā amatā ir noteikts nepilns darba laiks, mēnešalgu 

šādam darbiniekam nosaka atsevišķi par katru amatu un atbilstoši nostrādātajam 

darba laikam. 

5.4. Darbinieka mēnešalga tiek noteikta, ņemot vērā pašvaldībā nostrādāto laiku un 

individuālo darba izpildes novērtējumu (turpmāk – individuālais novērtējums). 

5.5. Iestādes darbinieku amatus klasificē un izmaiņas iestādes amatu klasificēšanas 

apkopojumā veic iestādes vadītājs . 

5.6. Jaunu amatu izveidošanu un grozījumus amatu klasifikācijā saskaņo dome . 

5.7. 1. pielikumā minētās mēnešalgu likmes apstiprina dome. 

5.8. Katrai mēnešalgu grupai / kvalifikācijas kategorijai ir mēnešalgu intervāls no 

minimālās mēnešalgu likmes līdz maksimālai mēnešalgu likmei, atbilstoši 

Noteikumu 1.pielikumam un saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku Atlīdzības likumā noteikto. 

5.9. Mēnešalgu grupas / kvalifikācijas kategorijas intervāla ietvaros ir noteikti 1 līdz 4 

iespējamie individuālo mēnešalgu līmeņi  – kvalifikācijas kategorijas saskaņā ar 

1.pielikumu. 

5.10. Mēnešalgas apmēru, pamatojoties uz Individuālo novērtējumu, kas veikts, 

piemērojot Noteikumu 2. un 3.pielikumā norādītos kritērijus, nosaka: 

5.10.1. Pašvaldības Domes priekšsēdētājs Izpilddirektoram; 

5.10.2. Izpilddirektors: 

5.10.2.1. Izpilddirektora vietniekiem; 

5.10.2.2. Pašvaldības iestāžu vadītājiem un Centrālās administrācijas 

darbiniekiem. 

5.10.3. Pašvaldības iestāžu darbiniekiem iestādes vadītājs. 

5.11. Darbinieka darba stāžu (pilnos kalendāros gados). 

5.12. Uzsākot darbu pašvaldībā, darbiniekam pārbaudes laikā un pēc pārbaudes 

laika līdz ikgadējai darbinieku kompetenču un darba rezultātu novērtēšanai tiek 

noteikta attiecīgās mēnešalgu grupas pirmās kvalifikācijas kategorijas mēnešalgas 

līmenis. 

5.13. Nodibinot darba tiesiskās attiecības tiek aizpildīta darba izpildes plānošanas 

un novērtēšanas anketa (5.pielikums). 

5.14. Ja darbinieks atgriežas no ilgstošas attaisnotas prombūtnes (piemēram, bērna 

kopšanas atvaļinājums, darbnespēja), līdz novērtēšanas rezultātu iegūšanai 

nosaka mēnešalgu iepriekšējā apjomā.  



 

 

132 

 

5.15. Pašvaldības darbiniekiem, kuriem ir noteikts summētais darba laiks, tā 

atskaites periods ir trīs mēneši.  

5.16. Darbiniekam apmaksā pārejošas darba nespējas lapas no 1.līdz 3. darba 

nespējas dienai (ieskaitot) 80% apmērā no amatpersonai noteiktās vidējās 

izpeļņas. 

5.17. Darbiniekam reizi gadā, saskaņā ar darba aizsardzību reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem, apmaksā redzes pārbaudi pilnā apmērā un speciālo 

medicīniski optisko redzes korekcijas līdzekļu (briļļu vai kontaktlēcu) iegādi līdz 

70,00 EUR apmērā. 

 

6. Piemaksu noteikšanas kārtība 

6.1. Pašvaldības darbiniekiem var noteikt šādas piemaksas: 

6.1.1. piemaksu par prombūtnē esoša darbinieka pienākumu pildīšanu 

papildus tiešajiem amata pienākumiem; 

6.1.2. piemaksu par vakanta amata pienākumu pildīšanu papildus tiešajiem 

amata pienākumiem; 

6.1.3. piemaksu par amata aprakstā neminētu, bet ar Pašvaldības 

izpilddirektora vai iestādes vadītāja rīkojumu vai Domes lēmumu 

papildus uzliktu pienākumu pildīšanu.  

6.2. Darbiniekam, ņemot vērā viņa ieguldījumu Pašvaldības mērķu sasniegšanā un 

nolūkā nodrošināt kompetentāko darbinieku motivēšanu, var noteikt piemaksu 

par ieguldījumu pašvaldības stratēģisko mērķu sasniegšanā, ja Budžetā šim 

mērķim ir paredzēti līdzekļi. 

6.3. Piemaksu apmēru ierobežojošos nosacījumus nosaka Atlīdzības likums. 

 

7. Prēmēšanas kārtība 

7.1. Pēc darbinieku darbības un tā rezultātu novērtēšanas procesa darbiniekiem var 

izmaksāt prēmiju saskaņā ar ikgadējo darbības un tās rezultātu novērtējumu 

vienu reizi kalendārajā gadā, ja Budžetā šim mērķim ir paredzēti līdzekļi. 

7.2. Darbinieku darbības un tās rezultātu novērtēšana tiek veikta vienu reizi gadā – 

līdz katra gada 1.februārim par laika periodu no iepriekšējā gada 1.janvāra līdz 

31.decembrim. 

7.3. Prēmijas apmērs tiek noteikts % no darbiniekam noteiktās mēnešalgas: 

7.3.1. līdz 75% - ja vērtēšanā darbinieka gala novērtējums ir “teicami” - 

darba izpilde pārsniedz prasības visā novērtēšanas periodā; 

7.3.2. līdz 70% - ja vērtēšanā darbinieka gala novērtējums ir “ļoti labi” -

 darba izpilde pārsniedz prasības atsevišķos novērtēšanas perioda posmos 

vai atsevišķos darba izpildes kritērija aspektos; 

7.3.3. līdz 65% - ja vērtēšanā darbinieka gala novērtējums ir “labi” - darba 

izpilde pilnībā atbilst prasībām visā novērtēšanas periodā. Prēmiju 

darbiniekam nepiešķir, ja ikgadējā darbības un tās rezultātu novērtējuma 

gala novērtējums ir “vāji”. 

7.4. Ikgadējās darbības un tās rezultātu novērtēšanas kārtību, prēmijas apmērus un 

izmaksas kārtību nosaka Pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu. 

7.5. Izpilddirektoram prēmijas apmēru nosaka domes priekšsēdētājs ar rīkojumu. 

7.6. Iestāžu darbiniekiem prēmijas apmēru nosaka iestādes vadītājs ar rīkojumu 

saskaņā ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumā noteikto kārtību. Vienas iestādes 

darbiniekiem, kuru novērtējums ir vienāds, prēmijas procentuālajam apjomam no 

mēnešalgas jābūt vienādam. 



 

 

133 

 

7.7. Pašvaldības policijas darbiniekiem var izmaksāt prēmiju par drošsirdīgu un 

pašaizliedzīgu rīcību, veicot amata pienākumus, kā arī par tāda nozieguma novēršanu 

vai atklāšanu, kas radījis vai varēja radīt būtisku kaitējumu. Prēmijas kopējais apmērs 

vienam darbiniekam nedrīkst pārsniegt 120 % no mēnešalgas, bet ikreizējās prēmijas 

apmērs – 60 % no mēnešalgas.  

 

8. Naudas balvu izmaksu un materiālas motivēšanas kārtība 

8.1. Darbiniekam var izmaksāt naudas balvu ne vairāk kā amatpersonai vienas 

noteiktās mēnešalgas apmērā kalendārā gada ietvaros sakarā ar darbiniekam vai 

Pašvaldībai svarīgu notikumu vai darbinieka personisko ieguldījumu Pašvaldības 

mērķu sasniegšanā. 

8.2. Naudas balvu Pašvaldības centrālās administrācijas darbiniekiem un iestāžu 

vadītājiem piešķir ar izpilddirektora rīkojumu. Izpilddirektoram naudas balvas 

apmēru nosaka domes priekšsēdētājs ar rīkojumu. 

8.3. Pašvaldībai svarīgie notikumi ir: 

8.3.1. Pašvaldības sasniegumi valsts vai starptautiska mēroga pasākumos, 

8.3.2. Pašvaldības organizēti plaša mēroga pasākumi, 

8.3.3. Pašvaldībai vai pašvaldības institūcijai nozīmīga gadadiena, 

8.4. Darbiniekam svarīgi sasniegumi (notikumi) šī nolikuma izpratnē ir valsts 

institūcijas vai pašvaldības apbalvojuma saņemšana, darbinieka apaļās jubilejas, 

darba jubilejas, bērna piedzimšana, darba attiecību pārtraukšana, darbiniekam 

aizejot pensijā. 

8.5. Darbiniekam naudas balvu par personisko ieguldījumu var izmaksāt tikai 

gadījumos, ja iestādes vadītājs ar rīkojumu, kas saskaņots Juridiskajā nodaļā, ir 

noteicis tās piešķiršanas kritērijus un kārtību iestādē. Rīkojumā piemērojamās 

vadlīnijas un ieteikumus nosaka Talsu novada pašvaldības izpilddirektors ar 

rīkojumu. 

8.6. Iestādes darbiniekiem naudas balvu piešķir iestādes vadītājs ar rīkojumu. Par 

vienu sasniegumu vai svarīgu notikumu darbinieks var saņemt tikai vienu 

naudas balvu. 

 

 

9. Pabalstu  noteikšanas kārtība 

9.1. Darbiniekiem, ar kuriem tiek izbeigtas darba tiesiskās attiecības, tiek izmaksāts 

atlaišanas pabalsts Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumā noteiktajā kārtībā un apjomā. 

9.2. Darbiniekam tiek izmaksāts pabalsts sakarā ar ģimenes locekļa nāvi: 

9.2.1. pabalsts sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērnu vai vecāku) nāvi 

250,00 EUR apmērā; 

9.2.2. pabalsts sakarā ar vecvecāku, brāļu, māsu vai apgādājamo nāvi – 

150,00 EUR apmērā. 

9.3. Darbinieka ģimenes locekļiem izmaksā pabalstu Darbinieka nāves gadījumā divu 

Darbiniekam noteikto mēnešalgu apmērā. 

9.4. Ja Pašvaldība vai tās iestādē ir nodarbināti divi vai vairāki 9.2. punktā noteiktā 

pabalsta saņēmēji, pabalsts tiek izmaksāts katram no viņiem.  

9.5. Darbiniekam, kuram ikgadējās darbības un tās rezultātu novērtējums ir “labi”, 

“ļoti labi”, “teicami”, un kurš nostrādājis iestādē ne mazāk kā vienu gadu, vienu 

reizi kalendārajā gadā, aizejot ikgadējā apmaksātajā atvaļinājumā, var izmaksāt 

pabalstu 50 procentu apmērā no mēnešalgas, ja iestādes tāmē(budžetā)  ir 

līdzekļi.  



 

 

134 

 

9.6. Pašvaldība iekšējos normatīvos aktos vai darba koplīgumos var noteikt citu 

pabalstu izmaksas kārtību, ja tā nav pretrunā ar Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma un šī Nolikuma normām. 

 

10. Apdrošināšana 
10.1. Pašvaldība apdrošina darbiniekus, kuru amati pakļauti dzīvības vai veselības 

apdraudējumam, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam. Darbinieku amatu 

saraksts tiek  apstiprināts ar Izpilddirektora rīkojumu. 

10.2. Pašvaldība var apdrošināt darbinieku veselību, ja tam ir paredzēti līdzekļi 

Pašvaldības budžetā. Pašvaldība sedz veselības apdrošināšanas prēmijas 

maksājumu 50% apmērā, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumā noteikto limitu ietvaros, atlikušo prēmijas 

maksājumu sedz darbinieks no saviem līdzekļiem, sekojošā kārtībā:.  

10.2.1. Apdrošināti tiek darbinieki, kuru nolīgtais pārbaudes laiks ir beidzies 

un darbinieks turpina darba tiesiskās attiecības pašvaldībā un, kuru 

kopējā darba slodze pašvaldības institūcijās nav mazāka par 0,5 likmēm. 

Darbiniekiem, kuru kopējā darba slodze ir mazāka par 0,5 likmēm, 

pašvaldība sedz pusi (25 %) no polises vērtības, ja darbinieks piekrīt segt 

atlikušo daļu (75 %) no polises vērtības. 

10.2.2. Ja ar darbinieku tiek pārtrauktas darba tiesiskās attiecības sakarā ar 

darbinieka uzteikumu, darbinieks atmaksā pašvaldībai polises atlikušo 

vērtību, ja darbinieka darba stāžs Pašvaldībā ir mazāk nekā 3 gadi. 

10.2.3. Ja ar darbinieku tiek pārtrauktas darba tiesiskās attiecības sakarā ar 

darba devēja uzteikumu tādu iemeslu dēļ, kas saistīti ar darbinieka 

uzvedību, darbinieks atmaksā pašvaldībai polises atlikušo vērtību. 

10.2.4. Pašvaldība var apdrošināt darbinieku veselību par pašu darbinieku 

finanšu līdzekļiem, slēdzot vienošanos ar apdrošināšanas pakalpojumu 

sniedzēju par apdrošināmajām personām izdevīgāko piedāvājumu un 

ieturot pakalpojuma izmaksas no apdrošināmo darbinieku mēnešalgas, 

saskaņā ar vienošanos. 

 

 

11. Ikgadējo un apmaksāto papildus atvaļinājumu piešķiršanas kārtība 

11.1. Darbinieku ikgadējo atvaļinājumu ilgumu, to piešķiršanas kārtību, kā arī citus 

ar atvaļinājumiem saistītus jautājumus nosaka Darba likums, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums, šis 

Nolikums. 

11.2. Ikgadējo atvaļinājumu piešķiršanas kārtību Pašvaldības iestāžu vadītājiem 

nosaka  Pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu. 

11.3. Ikgadējo atvaļinājumu Pašvaldības iestāžu darbiniekiem atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām piešķir Pašvaldības iestāžu vadītāji. 

11.4. Ja darbinieks ikgadējo atvaļinājumu izmanto pa daļām, viena no atvaļinājuma 

daļām nedrīkst būt īsāka par divām kalendārajām nedēļām. 

11.5. Piešķirot atlikušo ikgadējā atvaļinājuma daļu, viena no atvaļinājuma daļām 

nedrīkst būt īsāka par vienu kalendāro nedēļu. Atlikusī daļa var tikt piešķirta pa 

dienām, ievērojot nosacījumu, ka netiek palielināts apmaksājamo dienu skaits. 

11.6. Ja darbinieks ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu izmanto pa daļām, 

atvaļinājuma pabalstu izmaksā, darbiniekam izmantojot to atvaļinājuma daļu, kas 

nav īsāka par divām nepārtrauktām kalendārajām nedēļām (neskaitot svētku 

dienas). 



 

 

135 

 

11.7. Pašvaldības darbiniekiem piešķir apmaksātu papildatvaļinājumu pēc pilna 

ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanas.  Papildus atvaļinājuma piešķiršana pa 

dienām nav pieļaujama. 

11.8. Papildus atvaļinājumu citā laikā var piešķirt tikai laika posmā līdz nākamajam 

ikgadējam apmaksātajam atvaļinājumam. Papildus atvaļinājuma dienas netiek 

uzkrātas un netiek pārnestas izmantošanai nākamajā periodā. 

11.9. Piešķirtā papildus atvaļinājuma atlīdzināšana naudā nav pieļaujama, izņemot 

gadījumus, kad darba tiesiskās attiecības tiek izbeigtas un darbinieks piešķirto 

papildatvaļinājumu nav izmantojis. 

11.10. Darbiniekiem tiek noteikts šāds apmaksātu papildatvaļinājuma dienu skaits: 

11.10.1. Par darbinieka  individuālo novērtējumu par iepriekšējo 

periodu: 

11.10.1.1. ja iegūts vērtējums ”teicami” –– darba izpilde pārsniedz 

prasības visā novērtēšanas periodā - piecas darba dienas; 

11.10.1.2. ja iegūts vērtējums ”ļoti labi” –– darba izpilde pārsniedz 

prasības atsevišķos novērtēšanas perioda posmos vai atsevišķos 

darba izpildes kritērija aspektos – četras darba dienas; 

11.10.1.3. ja iegūts vērtējums ”labi” –– darba izpilde pilnībā atbilst 

prasībām visā novērtēšanas periodā - trīs darba dienas. 

11.10.2. Par amata darba izpildes intensitāti un atbildības pakāpi: 

11.10.2.1. Pašvaldības izpilddirektoram – piecas darba dienas; 

11.10.2.2. Pašvaldības izpilddirektora vietniekiem, nodaļu vadītājiem, 

iestāžu vadītājiem - četras darba dienas; 

11.10.2.3. Nodaļu vadītāju vietniekiem, daļu vadītājiem, darbiniekiem, 

kuri aizvieto nodaļas vadītāju (nodaļās, kurās nav amats „nodaļas 

vadītāja vietnieks”), iestāžu vadītāju vietniekiem - divas darba 

dienas. 

11.10.3. Kopējais apmaksāto papildatvaļinājumu dienu skaits nedrīkst 

pārsniegt 7 darba dienas. 

11.11. Pašvaldības izpilddirektoram vai iestādes vadītājam ir tiesības ar rīkojumu 

samazināt darbiniekam noteikto papildus atvaļinājuma dienu skaitu līdz 50 % par 

nekvalitatīvi, nesavlaicīgi veiktiem, pavirši izpildītiem amata (darba) 

pienākumiem, pašvaldības vai iestādes iekšējo normatīvo aktu vai citu normatīvo 

aktu prasību pārkāpumiem, spēkā esošiem disciplinārsodiem. 

 

12. Kvalifikācijas paaugstināšana un to izdevumu segšana 

12.1. Iestādes vadītājs, saskaņojot ar Personāla vadības nodaļu, izvērtē vai 

amatpersonai (darbiniekam) ir nepieciešams paaugstināt kvalifikāciju. 

Nepieciešamība pēc kvalifikācijas paaugstināšanas apliecināma ar  iestādes 

vadītāja parakstu.  

12.2. Pašvaldība apmaksā amatpersonas/darbinieka mācību maksu 100% apmērā un 

saglabā amatpersonas/darbinieka mēnešalgu kvalifikācijas paaugstināšanas laikā: 

12.2.1. ja amatpersonai/darbiniekam kvalifikācijas paaugstināšana 

nepieciešama sertifikāta/apliecības iegūšanai tiešo pienākumu veikšanai 

un kvalifikācijas paaugstināšanas izdevumi viena kalendārā gada laikā 

nepārsniedz amatpersonas/darbinieka mēnešalgas apmēru; 

12.2.2. ja kvalifikācijas paaugstināšanas nepieciešamība noteikta ar darbinieka 

ikgadējo novērtējumu; 

12.2.3. ja amatpersona/darbinieks pēc kvalifikācijas paaugstināšanas 

nodrošinās iekšējo apmācību citiem darbiniekiem;  



 

 

136 

 

12.2.4. ja amatpersonas/darbinieki tiek norīkoti mācību un pieredzes apmaiņas 

komandējumos. 

12.3. Pašvaldība apmaksā amatpersonas/darbinieka sertificēšanās izdevumus 100% 

(simts procentu) apmērā, ja amatpersonai/darbiniekam sertificēšanās 

nepieciešama tiešo pienākumu veikšanai 

12.4. Pašvaldība nesedz ar kvalifikācijas paaugstināšanu saistītos izdevumus 

gadījumos: 

12.4.1. ja amatpersona/darbinieks vēlas paaugstināt kvalifikāciju ar tiešo darba 

pienākumu veikšanu nesaistītā nozarē; 

12.4.2. ja amatpersona/darbinieks nav ieguvis kvalifikāciju apliecinošu 

dokumentu un tam ir nepieciešams atkārtoti apmeklēt kvalifikācijas 

paaugstināšanas pasākumu; 

12.4.3. ja šos izdevumus pilnā apmērā sedz starptautiskās organizācijas, kas 

organizē kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumu. 

12.5. Kvalifikācijas paaugstināšanas izdevumu segšanai tiek noteikta šāda kārtība: 

12.5.1.  Iestādes vadītājs vai izpilddirektors ar rīkojumu nosūta darbinieku 

paaugstināt kvalifikāciju mācību kursos Latvijā vai ārvalstīs, ja iestādes tāmē 

(budžetā) tam ir paredzēti līdzekļi. 

12.5.2.  Pašvaldība kompensē mācību maksu, mācību komandējuma izdevumus un 

saglabā mēnešalgu no iestādes, kurā strādā darbinieks, budžeta tāmes. 

12.5.3.  Darbinieks neatmaksā pašvaldībai ar kvalifikācijas paaugstināšanu saistītos 

izdevumus, izņemot normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

12.5.4.  Ja kvalifikācijas paaugstināšana notiek ārvalstīs ilgāk par mēnesi, iestādes 

vadītājs un darbinieks noslēdz mācību līgumu, kas paredz saistības starp 

darbinieku un pašvaldību. 

12.6. Darbiniekam ir tiesības pēc savas iniciatīvas un par saviem līdzekļiem 

apmeklēt kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumus saglabājot mēnešalgu, pirms 

tam saņemot rakstisku iestādes vadītāja vai pašvaldības izpilddirektora atļauju. 

12.7. Ja ar darbinieku tiek pārtrauktas darba tiesiskās attiecības sakarā ar darbinieka 

uzteikumu, darbinieks atmaksā pašvaldībai ar kvalifikācijas paaugstināšanu 

segtos izdevumus:  

12.7.1. 100% apmērā, ja pēc kvalifikācijas paaugstināšanas ir nostrādāts 

mazāk par sešiem mēnešiem; 

12.7.2. 50% apmērā, ja pēc kvalifikācijas paaugstināšanas ir nostrādāts no 

sešiem mēnešiem līdz vienam gadam. 

 

13. Komandējumu un ar tiem saistīto izdevumu atmaksa 

13.1. Komandējumu izdevumu atmaksas kārtība pašvaldības darbiniekiem nosaka ar 

pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

13.2. Komandējumu izdevumu atmaksas kārtību Domes deputātiem, izveidoto 

komisiju locekļiem un pašvaldības izpilddirektoram nosaka saskaņā ar Talsu 

novada domes lēmumu. 

 

14. Pārejas noteikumi 

14.1. Darbinieka individuālās mēnešalgas līmeni 2022.gadā attiecīgā mēnešalgu 

grupas intervāla ietvaros nosaka, pamatojoties uz 2.pielikumā noteikto, tas ir: 

14.1.1. darbinieka novērtējumu (novērtējums izsakāms sekojošās šādās pozīcijās – 

“vāji”, “labi”, “ļoti labi” un “teicami” – 3.pielikums, kā arī 4.pielikums 

attiecināms uz pašvaldības darbiniekiem, kuriem reorganizācijas rezultātā turpinot 



 

 

137 

 

darba tiesiskās attiecības jānosaka konkrētie izpildes mērķi (uzdevumi) līdz 

nākamajam darbinieka novērtēšanas periodam): 

14.1.1.1. ja darba tiesiskas attiecības tiek turpinātas, tad pēdējo aktuālo 

novērtējumu; 

14.1.1.2. ja novērtēšana nav tikusi veikta, sazinoties ar attiecīgā darbinieka 

iepriekšējo tiešo vadītāju un pieprasot sniegt informāciju par konkrētā darbinieka 

pēdējo novērtējumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        

 S.Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

138 

 

Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes 

25.11.2021. lēmumam Nr._____ 

Amatpersonu un darbinieku mēnešalgas apmērs 

 

Mēnešalgu 

grupa 

 

Mēnešalgas apmērs atbilstoši kategorijai 

(euro) 

1.kategorija 

(80%) 

2.kategorija 

(85%) 

3.kategorija 

(90%) 

4.kategorija 

(100%) 

16 1953 2075 2197 2441 

15 1882 2000 2118 2353 

14 1811 1924 2038 2264 

13 1534 1629 1725 1917 

12 1318 1400 1482 1647 

11 1106 1175 1244 1382 

10 1030 1094 1158 1287 

9 952 1012 1071 1190 

8 874 929 984 1093 

7 797 847 896 996 

6 719 764 809 899 

5 642 682 722 802 

4 564 599 635 705 

3* 520 550 580 608 

2* 500 520 530 530 

1* Minimālā 

mēneša darba 

alga 

Minimālā 

mēneša darba 

alga 

Minimālā 

mēneša 

darba alga 

Minimālā 

mēneša 

darba alga 

 

1. TNP  amatpersonām (darbiniekiem, mēnešalgu nosaka, attiecīgās mēnešalgu 

grupas koeficientu reizinot ar maksimālo mēnešalgu grupas attiecīgās 

kvalifikācijas pakāpes mēnešalgu piemērojot attiecīgi sekojošus koeficentus: 

1/0,9/0,85,0,8, ), izņemot 1.,2. un 3. mēnešalgu grupā ietilpstošajām 

2. 3* Saskaņā TNP iestāžu amatu klasifikātoru šajā algu grupā klasificēti TNP 

iestādes "Pansionāts Lauciene" aprūpētāji, piemērots atšķirīgi koeficenti, 

attiecīgi: 1/0,95/0,9/0,85 

3. 2* Saskāņā ar TNP iestāžu amatu klasifikātoru šajā algu grupā klasificēti 

saimniecisie darbinieki, piemērots atšķirīgi koeficenti, attiecīgi: 1/1/0,98/0,94 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

139 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes 

25.11.2021. lēmumam Nr._____ 

 

Amatpersonu un darbinieku kategoriju pakāpju noteikšanas tabula 

Nr.p.

k. 

 

 

Darba  

izpildes  

novērtējums 

Pašvaldībā nostrādātais laiks (gadi) 

līdz 0-2 gadam 
no 3 līdz 5 

gadiem 

vairāk par 5 

gadiem 

1. neapmierinoši 1. 1. 1. 

2 jāpilnveido 1. 1. 2. 

3 labi 1. 2. 3. 

4 ļoti labi 2. 3. 3. 

5 teicami 3. 4. 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

140 

 

Pielikums Nr.3 

Talsu novada domes 

25.11.2021. lēmumam Nr._____ 

 

 

 Dundaga 

Roja 

Talsi un Mērsrags 
Vadītāji 

Speciālisti un 

tehniskie 

darbinieki 

neapmierinoši Līdz 1,5 Līdz 3,5 Līdz 2,3 1-5 (20%) 

jāpilnveido 1,6-2,5 3,6-7,1 2,4-4,7 6-10 (20%) 

labi 2,6-3,5 7,2-12,9 4,8-8,5 11-18 (32%) 

ļoti labi 3,6-4,5 13-16,5 8,6-11 19-23 (20%) 

teicami 4,6-5 16,6-18 12 24-25 (8%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

141 

 

 

 

Pielikums Nr.4 

Talsu novada domes 

25.11.2021. lēmumam Nr._____ 

 

Darba izpildes plānošanas un novērtēšanas anketa 

Datums:  Izglītība:  

Iestāde, 

struktūrvienība: 

 Darbinieka 

vārds, 

uzvārds,amats: 

 

Darba 

samaksa/alga: 

 Vadītāja vārds, 

uzvārds: 

 

Darbinieka 

pēdējās 

novērtēšanas 

rezultāts: 

 Darbinieka 

darba stāžs: 

 

 

 

1.Individuālie darba izpildes mērķi 

pārbaudes termiņam 

2.Mērīšanas kritēriji 

(izmērāmi), kā tiks vērtēts 

rezultāts, vadītāja prasības 

  

  

  

  

 

3.Individuālās mācību vajadzības un attīstības plāns pārbaudes termiņam 

Ko tieši jāmācās un 

jāapgūst? 

Mācību metodes Termiņš Atbildīgais 

    

    

    

 

Darbinieka vārds, uzvārds un paraksts Vadītāja vārds, uzvārds un paraksts 

  

 

 

Apstiprinu: 

 

  

 (vārds, uzvārds, paraksts) (datums) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

142 

 

 

Pielikums Nr.5 

Talsu novada domes 

25.11.2021. lēmumam Nr._____ 

 

Darba izpildes plānošanas un novērtēšanas anketa 

(uzsākot darba tiesiskās attiecības) 

Datums:  Vērtēšanas periods:  

Iestāde:   Darbinieka vārds, 

uzvārds,amats: 

 

Struktūrvienība:  Vadītāja vārds, 

uzvārds: 

 

 

1.Individuālie darba izpildes mērķi 

pārbaudes termiņam 

2.Mērīšanas kritēriji 

(izmērāmi), kā tiks vērtēts 

rezultāts, vadītāja prasības 

  

  

  

  

  

3.Individuālās mācību vajadzības un attīstības plāns pārbaudes termiņam 

Ko tieši jāmācās un 

jāapgūst? 

Mācību metodes Termiņš Atbildīgais 

    

    

    

 

Darbinieka vārds, uzvārds un paraksts Vadītāja vārds, uzvārds un paraksts 

  

 

 

Apstiprinu: 

 

  

 (vārds, uzvārds, paraksts) (datums) 

 

 

 

 

 


